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گزارش »اسکناس« ا ز رویکرد دولت در تعیین تکلیف وضعیت یارانه 

تحقق نظام پرداخت عادلانه با حذف یارانه پردرآمدها 

 پرواز مقتدرانه »کوثر«  پرواز مقتدرانه »کوثر« 
و »هدهد ایرانی« تا آشیانهو »هدهد ایرانی« تا آشیانه

بازتاب پرتاب دو ماهواره ایرانی علیرغم تحریم ها در رسانه های جهان بازتاب پرتاب دو ماهواره ایرانی علیرغم تحریم ها در رسانه های جهان 

ح تحول اقتصادی به قســمت هدفمندســازی یارانه ها اختصاص دارد؛ فرآیندی که به موجب قانون، از آذر   مهمترین و عیان ترین بخش طر
مــاه ســال ۱۳۸۹ در ایــران اجرایــی شــد و اولیــن مرحلــه واریــز یارانــه نقــدی به حســاب خانوارهــا، با پرداخت ۴۵ هزار و پانصــد تومان به ازای هر 

نفر در ماه انجام شد...
صفحه  3
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سرمقاله

اوج عوام فریبی در انتخابات آمریکا
؛کارشناسمسائلبینالملل سامانسفالگر

هــم زمــان بــا آخریــن لحظات انتخابــت نامزدهای 
اصلی و احزاب متبوعشــان هر کاری کردند شــاید 
بتواننــد شــانس خود را بــرای پیروزی در انتخابات 
افزایــش دهنــد. در ایــن راســتا، نظرســنجی هــای 
مختلفی انجام شــده اســت و نتیجه آنها از ســوی 
گون منتشر و ارائه  رسانه ها و اندیشکده های گونا
می شود؛ نظرسنجی هایی که هر کدام سعی دارند 
تصویر روشن تر از پیروز احتمالی انتخابات آمریکا 

به افکار عمومی این کشور و جهان ارائه کنند...

 صفحه 2 را بخوانید

گزارش

تاخیر هر ساله در  پرداخت مطالبات گندمکاران

گره کار کجاست؟
گنــدم کالای اســتراتژیکی اســت کــه نقــش مهمــی 
در اقتصــاد و سیاســت هــر کشــور داشــته و تولیــد 
و خودکفایــی آن بــرای کشــورها بــه نوعــی مزیــت 
گفتــه نیســت کــه گنــدم از  محســوب می شــود. نا
جمله محصولاتی است که با وجود اهمیت بالایی 
کــه دارد از مرحلــه تولیــد تــا خریــد بــا چالش هــای 
بســیاری مواجه اســت.   ســالانه حدود ۲۵۰ تا ۲۲۰ 
میلیون هکتار گندم در دنیا کشــت و از این ســطح 
بــه طــور متوســط ســالانه ۸۰۰ میلیــون تــن گنــدم 

برداشت می شود...
 صفحه 6 را بخوانید

گفت وگو

در گفتگو با یک کارشناس بازار سهام بررسی شد؛

 بازار سرمایه ایران با انتخابات آمریکا 
دچار ریزش بیشتر می شود؟

 بازار سهام ایران این روز ها از سویی چشم انتظار 
پاسخ تهران به تل آویو است و از سوی دیگر منتظر 
مشخص شدن نتیجه انتخابات آمریکاست. روند 
نزولــی شــاخص کل بــورس ایــران تــا آنجایــی پیش 
کــه برخــی بــه طعنــه می گوینــد در آســتانه  رفتــه 
انتخابــات ریاســت جمهــوری آمریکا، بــورس ایران 
بیش از بورس نیویورک روز های پرتنشــی را تجربه 

می کند...
 صفحه 3 را بخوانید
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وزیر خارجه ایران نوشت هدف قرار دادن مردم عادی ایران بر پایه اتهام بی اساس ارسال 
موشــک به روســیه کاری غیراخلاقی و اشــتباهی آشــکار اســت که باید فوراً جبران شــود. 
»سید عباس عراقچی« وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران از اتحادیه اروپا خواست 

اشتباه خود در تحریم خطوط هوایی ایران جبران کند...

وزیر خارجه :

اروپا اشتباه خود را فورا جبران کند

دبیرکل انجمن اسلامی مدرسین دانشگاه ها :

وفاق ملی موجب انتخاب مدیران متوسط نشود
محسنفرامرزی/گروهسیاست

دبیرکل انجمن اسلامی مدرسین دانشگاه ها با بیان اینکه در ارزیابی از علکرد دولت 
در تحقق شعار وفاق ملی باید همه ملاحظات و شرایط کشور را در نظر گرفت، گفت 
:مــن عملکــرد دولــت در تحقــق شــعار وفــاق ملی را مثبت ارزیابــی می کنم.محمود 
صادقــی ، در ارزیابــی خــود از تحقــق شــعار وفــاق ملی توســط رئیس جمهور، اظهار 
کرد: یک ابهام مفهومی از ابتدا درباره شــعار وفاق ملی وجود داشــت، البته آقای 
پزشکیان در مناظره های انتخاباتی سعی کرد تا حدی مقصود خود را از وفاق ملی 
گر همگرایی  روشن کند. در دیدار اخیر با مراجع قم هم به این نکته اشاره کرد که ا
کمیت وجود داشــته باشــد، هم افزایی حاصل از آن می تواند  بین همه اجزای حا

کلید حل مشکلات کشور از جمله مشکلات اقتصادی باشد.
وی ادامه داد: البته این نکته جای تامل دارد که نقش مردم در وفاق ملی چیست؟ 
کمیت است یا اینکه خواسته ها و مطالبات مردم  آیا وفاق ملی منحصر به اجزای حا
هــم مــورد توجــه قرار می گیرد؟رفع فیلترینگ، گســترش تعامــلات خارجی، احیای 
حقــوق مــردم، رفــع تبعیض هــای جنســیتی، قومــی و مذهبــی، عدالت آموزشــی و 
بهداشــتی از مهمترین شــعارها و وعده های رئیس جمهور بود که مورد اســتقبال 
مردم قرار گرفت و باید بررســی کرد نقش این مطالبات و خواســته ها در وفاق ملی 
چیست.نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه معمولا عرف است که 
عملکرد دولت پس از صد روز مورد ارزیابی قرار می گیرد، خاطرنشان کرد: شاید الان 
برای ارزیابی زود باشد. در ارزیابی هم باید تمام ملاحظات و شرایط دولت را در نظر 
گرفت. بیش از ۱ ماه طول کشــید تا کابینه تشــکیل شــود و وزرا مســتقر شــوند. هنوز 
هم معاونان وزرا و اســتانداران تکمیل نشــده اند. با این حال برای در نظر گرفتن 
همــه ملاحظــات، فرصت هــا و چالش هــا، من عملکرد دولت در تحقق شــعار وفاق 
ملی را مثبت ارزیابی می کنم.وی ادامه داد: البته نقدهایی هم دارم، ولی نگاه صفر 
و صدی نداشــته و نقاط مثبت و منفی را با هم مشــاهده می کنم و خودم را جای 
رئیس جمهور می گذارم که فردای مراسم تحلیف، اسماعیل هنیه در ایران ترور شد 
و در ادامه هم تنش های منطقه ای بالا گرفت، حوادث لبنان و شهادت سیدحسن 
نصرالله و تقابل نظامی ایران و اســرائیل ایجاد شــد. مجموع این اتفاقات موجب 

شــد کشــور در شــرایط عادی نباشــد.صادقی افزود: من با وجود همه این شــرایط و 
همچنین نقدهایی که دارم به عملکرد دولت در تحقق شعار وفاق ملی از ۱۰۰، ۷۰ 
می دهم. تلاش زیادی برای ایجاد وفاق ملی در کابینه انجام شــد. رئیس جمهور 
با توجه به ملاحظاتی از جمله دیدگاه رهبری درباره برخی وزراتخانه ها و همچنین 
ملاحظات مجلس، کابینه قابل قبولی را معرفی کرد و از مجلس رای گرفت. با درایت 
گرچه  پزشکیان افراد اصلاح طلب شاخص در کابینه انتخاب شدند و رای گرفتند. ا
به برخی وزرا هم نقد وارد است اما پزشکیان نشان داد که پیچیدگی های سیاست 
ایران را می شناســد. این فعال سیاســی درباره انتخاب اســتانداران نیز بیان کرد: 
انتخاب اســتانداران اهل ســنت، کرد، بلوچ و عرب اقدام مناســبی بود، البته من 
طرفــدار قوم گرایــی نبــوده و معتقــدم حفظ هویت ملی یک اصل اســت اما وحدت 
کثریت محقق می شــود. رئیس جمهور برای رفع تبعیض  با به رســمیت شــناختن ا
قومیتــی، مذهبــی وعــده داده بــود و بــه این وعده خود عمل کرد.وی خاطرنشــان 
کرد: بازتاب انتخاب اســتاندار سیســتان و بلوچســتان را در جلســه معارفه او که با 
حضور امام جمعه اهل سنت زاهدان و صحبت های مثبت او همراه شد را دیدیم. 
در کردستان با وجود اینکه نقدهایی به استاندار وجود دارد، اما او یک فرد جوان، 
بانشــاط، کرد و اهل ســنت اســت. یک اســتاندار عرب هم برای خوزســتان انتخاب 
شده که سابقه نمایندگی در مجلس شورای اسلامی را دارد که این ها اتفاقات خوبی 
اســت.صادقی بــا بیــان اینکــه اصلاح طلبــان در مورد برخی اســتاندارها نقد دارند، 
گفت: این نقد در مورد استان تهران بیشتر است، زیرا این انتخاب می تواند در ادامه 
بر مسائل دیگر از جمله انتخابات شوراهای شهر و روستا تاثیر بگذارد. باید تعامل 
شود تا در  انتخاب فرمانداران استان تهران، افرادی در حد متوسط یا از طیف های 
مغایر با رویکرد رئیس جمهور انتخاب نشوند.وی افزود: با این حال من معتقدم که 
استانداران انتخاب شده به لحاظ توان تخصصی، کارشناسی و توانمندی در حد 
گر روند انتخاب این افراد یا میانه سالاری ادامه یابد، می تواند  متوسط هستند و ا
در آینــده بــرای دولــت چالــش ایجاد کنــد. نباید وفاق ملی موجب انتخاب افرادی 
در سطح میانه شود. سایر استانداران باید از افراد توانمندتر انتخاب شوند و این 

روند در ادامه جبران شود.

رییس جمهور : 

تجلیل از ایثار ازمهمترین اولویت های حوزه فرهنگ و هویت است
رئیس جمهور عنوان کرد: گذشتن از »خود« و مقدم داشتن »دیگری بر خود« 
شاه کلید نیل به آن عظمت و شکوه انسانی است که پیشران حرکت جامعه 
و انسان ها به سمت سعادت و تعالی بوده است. مسعود پزشکیان در پیامی 
کاری به دانشجویان ایران«، تصریح کرد:  به »آئین اعطای تندیس ملی فدا
کاری و ایثار«  پاسداشت و تجلیل از میراث و سرمایه فرهنگی پرافتخار »فدا

از مهم ترین اولویت ها در حوزه هویت و فرهنگ است.
متن پیام رئیس جمهور به این آئین به شرح زیر است:

کاری« و »ایثار« از باشکوه ترین فضائل و مظاهر انسانیت است که تنها  »فدا
انســان های بــزرگ از خــود گذشــته و رهاشــده از خودخواهی هــا، بــه آن نائل 
می شوند.گذشــتن از »خــود« و مقــدم داشــتن »دیگــری بر خود« شــاه کلید 
نیل به آن عظمت و شکوه انسانی است که پیشران حرکت جامعه و انسان ها 
به ســمت ســعادت و تعالی بوده اســت. برگ های زرین کتاب ســترگ تاریخ، 
کاری« است. آئینه تمام نمای این شکوه و عظمت »از خود گذشتن« و »فدا
صفحــات تاریــخ ایــران عزیــز مــا به خصوص در دوران انقلاب اســلامی و دفاع 

مقدس مشــحون از جلوه های ناب و بی بدیل مجاهدت و رشــادت اســت. 
جوانان برومند ما برای حرکت در مسیر استقلال، آزادی و آزادگی، نفیس ترین 
دارایی خود را که جان عزیزشان است در طبق اخلاص گذاشته تا برای ملت 
خویش عزت و سرافرازی به ارمغان آورند.این آئین فرصتی برای نشان دادن 
الگوهایی اســت که برای رســیدن به مقاصد عالی انســانی، به آن نیاز داریم. 
، از  بی تردیــد پاسداشــت و تجلیــل ایــن میــراث و ســرمایه فرهنگــی پرافتخــار
مهم ترین اولویت ها در حوزه هویت و فرهنگ است. به همین منظور برگزاری 
کاری به دانشجویان ایران«، گامی ارزنده برای  »آئین اعطای تندیس ملی فدا
ارتقا و شــکوفایی و بالندگی فرهنگی اســت.اینجانب بر خود لازم می دانم از 
جهاد دانشگاهی و تمامی وزارتخانه ها، سازمان ها و دست اندرکاران برگزاری 
کاری با دانشجویان ایران« تقدیر  »سیزدهمین آئین اعطای تندیس ملی فدا
و تشکر نموده و توفیق روزافزون همگان را در تبیین و ترویج و نشر عظمت و 
کاری از خداوند سبحان مسئلت دارم.مسعود پزشکیان/ شکوه ایثار و فدا

رئیس جمهوری اسلامی ایران

تیترهای  مهم

 ترامپ یا هریس
 چه فرقی می کند!

 ابهام در خودداری ترکمنستان 
گاز به ایران از انتقال 

 پیروزی در بازار 
اشباع شده از رقبا

کار کودکان  مهاجرت فصلی 
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گزارش »اسکناس« ازنقاط قوت و ضعف کشور در حوزه صادرات خارجی

 سنگ اندازی بخش خصوصی 
و دولت در مسیر توسعه صادرات

یک کارشناس حوزه تجارت خارجی با 
اشاره به انفعال دولت و تغییرات مداوم 
صــادرات  حــوزه  در  دســتورالعمل ها 
گفــت: در برخی مــوارد افراد محدودی 
در تشــکل های بخــش خصوصــی بــه 
دلیــل تضــاد منافــع در مســیر توســعه 

صادرات سنگ اندازی می کنند...

۵

پرتاب دو ماهواره هدهد و کوثر همزمان 
با آشفتگی منطقه، تنش آفرینی های رژیم 
صهیونیســتی در رابطــه بــا جمهــوری اســامی، 
آمریــکا و تــداوم  انتخابــات ریاســت جمهــوری 
تحریم هــای غــرب علیــه ایــران صــورت گرفــت؛ 
بنابرایــن ایــن اقــدام غرورآفریــن دانشــمندان 

صنعت فضایی کشور  پیام های آشکاری دارد

ق خراسان جنوبی وی بر وابط عمومی  شرکت توزیع نیر ر

شــرکت توزیــع نیــروی بــرق خراســان جنوبــی در نظــر دارد  نســبت بــه برگــزاری مناقصــات عمومــی از محــل اعتبــارات عــوارض و اعتبــارات LC بــه شــرح جــدول ذیــل  اقــدام نمایــد. داوطلبــان 
میتواننــد بــرای دریافــت اســناد از تاریــخ 1403/08/14  لغایــت 1403/08/19بــه ســایت http://www.setadiran.ir  مراجعــه نماینــد و قیمــت پیشــنهادی خــود را مطابــق شــرح منــدرج در اســناد   
تنهــا از طریــق ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت تــا ســاعت 12:00 تاریــخ 1403/09/04بارگــذاری نماینــد. در صــورت نیــاز بــه کســب اطلاعــات بیشــتر بــا شــماره تلفــن056-32400570 اداره 

قراردادهــا تمــاس حاصــل فرماییــد .

مبلغ و نوع تضمین)ضمانتنامه موضوع مناقصهشماره مناقصهردیف
بانکی یا واریز نقدی( )ریال(

تاریخ و ساعت 
کات  کاتافتتاح پا محل افتتاح پا

3.250.000.000خرید انواع تیر سیمانی چهارگوش )مطابق نقشه وزارت نیرو( 261/عوارض/1403
خ مور

1403/09/05
 ساعت 8 صبح

خراسان جنوبی 
- بیرجند - سایت 

اداری-
شرکت توزیع نیروی 

برق خراسان جنوبی_ 
سالن جلسات

2.950.000.000خرید انواع تیر سیمانی گرد )مطابق نقشه وزارت نیرو(262/عوارض/2403

2.850.000.000خرید انواع چراغ خیابانی 263LED/عوارض/3403

لومینیوم فشار ضعیف264/عوارض/4403 4.000.000.000خرید انواع کابل آ

6.000.000.000خرید کنتور سه فاز مستقیم  و غیر مستقیم فهام یک به همراه قاب 265/د/5403
خ مور

1403/09/06
 ساعت 8 صبح

4.500.000.000خرید 20 دستگاه کلید قابل قطع زیر بار با قابلیت اتوماسیون266/د/6403

5.600.000.000خرید کنتور تک فاز فهام یک به همراه قاب267/د/7403

خ14.600.000.000خرید کابل خود نگهدار فشار ضعیف 4*70+25+26825/د/8403 مور
1403/09/07

11.000.000.000خرید کابل خود نگهدار فشار ضعیف 4*50+25+26925/د/9403 ساعت 8 صبح

آگهی مناقصات عمومی 
نوبت دوم

گهی 1820360 آ شناسه 

وابط عمومی شرکت گاز استان آذربایجان غربی ر

در نظــر دارد مناقصــه بــا مشــخصات زیــر را از طریــق ســامانه  آذربایجــان غربــی  گاز اســتان  شــرکت 
تــدارکات الکترونیکــی دولــت )ســتاد( برگــزار نمایــد. کلیــه مراحــل برگــزاری مناقصــه  ) دریافــت اســتعلام 
زیابــی کیفــی ،  دریافــت مابقــی اســناد مناقصــه ، ارائــه پیشــنهاد قیمــت  زیابــی کیفــی ، ارائــه اســناد ار ار
، مهــر و امضــای اســناد مناقصــه ، بازگشــایی پاکتهــا ( بصــورت الکترونیکــی و از طریــق درگاه ســامانه 

ــت. ــد گرف ــام خواه ــتاد( انج ــت )س ــی دول ــدارکات الکترونیک ت

1- مناقصه گزار : شرکت گاز استان آذربایجانغربی
وژه تهیــه تجهیــزات و احــداث خــط تغذیــه ، شــبکه توزیــع ، سیســتم  2- موضــوع مناقصــه : پــر
وجــی 8 مــورد ایســتگاه TBS و احــداث عملیــات  ودی و خر حفاظــت کاتــدی حفــرات خالــی و اجــرای ور

ــل : ــرح ذی ــه ش ــه ب ومی ــتان ار ــطح  شهرس ــتگاه در س ــورد ایس ــاختمانی دو م س
• احــداث شــبکه توزیــع )شــبکه 60 پونــدی( بــا لولــه هــای فــولادی  بــه اقطــار2  الــی 10  اینــچ     بــه طــول 

تقریبــی  37356 متــر
• احــداث شــبکه توزیــع )4BAR( بــا لوله   هــای پلی   اتیلنــی بــه اقطــار 125 و 160 میلیمتــر      بــه طــول 

تقریبــی 252 متــر
• احــداث خــط تغذیــه  )شــبکه 250 پونــدی( بــا لولــه هــای فــولادی  بــه اقطــار2  الــی 10  اینــچ    بــه طــول 

تقریبــی  12468 متــر
   )STD.S.250.60.5000( TBS فشــار  تقلیــل  ایســتگاه   ســاختمانی  عملیــات  احــداث   • 

به تعداد 2  مورد
   )STD.S.250.60.10000( TBS ایســتگاه  مکانیــکال   و  خروجــی  و  ورودی  اجــرای   • 

به تعداد 4  ایستگاه
• اجرای ورودی و خروجی و مکانیکال  احداث  ایستگاه  به تعداد 4  ایستگاه

وژه : شهرستان ارومیه 3-  محل اجرای پر
4- استاندارد اجرای کار : مطابق مشخصات فنی و استانداردهای پذیرفته شده شرکت ملی گاز ایران  

5- شرایط متقاضیان :
- داشتن شخصیت حقوقی 

- داشتن گواهی صلاحیت پایه چهار یا بالاتر در رشته تاسیسات و تجهیزات از سازمان برنامه و بودجه
- داشتن ظرفیت خالی ارجاع کار

- توانائی تهیه و تسلیم انواع ضمانتنامه های مورد نیاز  
زیابــی: از طریــق درگاه ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت  6- نحــوه دریافــت کاربرگهــای اســتعلام ار

 www. setadiran.ir   :ســتاد( بــه آدرس(
زیابی:        ساعت 16 تاریخ     1403/08/26 7- مهلت زمانی دریافت کاربرگهای  استعلام ار

تاریــخ       16 ســاعت  زیابــی:  ار اســتعلام  واســناد  کاربرگهــا  ی  بارگــذار و  ارائــه  زمانــی  مهلــت   -8
1403 /09 /10

 : )ســتاد(  دولــت  ونیکــی  الکتر تــدارکات  ســامانه  در   شــده  ثبــت  مناقصــه  شــماره   -9
20 030 9 1 93 1 0 0 0 07 7

50659هـــ   شـــماره123402/ت  مصوبــه  مطابــق   : مناقصــه  در  شــرکت  تضمیــن  مبلــغ  و  نــوع   -10
بــود.   خواهــد  آن  بعــدی  هــای  اصلاحیــه  و  وزیــران  هیــات  مـــورخ94/9/22 

11- اطلاعــات تمــاس مناقصــه گــزار : مناقصــه گــران مــی تواننــد جهــت دریافــت اطلاعــات بیشــتر یــا 
ــا تلفــن شــماره044-33477170  در صــورت داشــتن هرگونــه ابهــام در خصــوص اســناد مناقصــه ، ب

تمــاس یــا از طریــق نمابــر شــماره 33444475-044  مکاتبــه نماینــد.
آدرس: دفتــر امــور پیمانهــا واقــع در ارومیــه ، خیابــان مولــوی ، شــرکت گاز اســتان آذربایجانغربــی ، طبقــه 

اول ، اتــاق 102 
مناقصــه  عهــده  بــر  لازم  هــای  کنتــرل  و  مناقصــه  الکترونیکــی  برگــزاری  رونــد  از  اطــلاع  مســئولیت 
گاز  شــرکت  عملکــرد  و  مزایــده   ، مناقصــه  هــای  آگهــی    ، اخبــار  از  آگاهــی  بــرای  باشــد.  مــی  گــران 
  @WAZARGAS اســتان آذربایجــان غربــی مــی توانیــد بــه کانــال پیــام رســان ســروش بــه آدرس 

مراجعه فرمایید.                                               

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای
)فراخوان ارزیابی کیفی مناقصه گران ( شماره 2201/1403/28

نوبت اول

گهی 1820984                                                                                            آ شناسه 



چهارشنبه  16 آبان 1403    شماره 1968

ایـران و جهان 2

بازتاب پرتاب دو ماهواره ایرانی علیرغم تحریم ها در رسانه های جهان 

پرواز مقتدرانه »کوثر« و »هدهد ایرانی« تا آشیانه

« و »هدهد« بامداد سه شنبه به  ماهواره های »کوثر
عنــوان نخســتین ماهواره هــای بخــش خصوصی، از 
 » پایگاه پرتاب وستوچنی روسیه با ماهواره بر »سایوز

با موفقیت به فضا پرتاب شد.
پرتاب دو ماهواره مذکور همزمان با آشفتگی منطقه، 
تنش آفرینی هــای رژیــم صهیونیســتی در رابطــه بــا 
جمهــوری اســلامی، انتخابــات ریاســت جمهــوری 
آمریــکا و تــداوم تحریم هــای غرب علیــه ایران صورت 
گرفــت؛ بنابرایــن ایــن اقدام غرورآفرین دانشــمندان 
صنعت فضایی کشــور فی نفســه پیام های آشــکاری 
دارد. دولت هــای غربــی و رژیــم صهیونیســتی همــه 
هدف خود را ضربه زدن به ایران اسلامی و جلوگیری 

از دستیابی به فناوری های روز تعریف کرده اند.
رئیس سازمان فضایی ایران، تعدادی از اعضای تیم 
سازنده ماهواره ها و خبرنگاران رسانه در پژوهشگاه 
فضایــی ایــران، بــه تماشــای پخــش زنده ایــن پرتاب 
بــه نقطه مــداری مورد نظر نشســتند و شــاهد پرتاب 

موفق آن بودند.
مزیــت اســتفاده از ماهــواره در زمینــه ارائــه خدمــات 
اینترنت اشــیا، یکپارچگی و عدم وابســتگی به مرزها 
و پوشــش دهی بین المللی اســت و توانایی ارائه این 
خدمات به مناطق دور افتاده، جنگلی و کوهستانی 
را دارد، بیشــترین کاربــرد خدمــات ماهــواره هدهــد 
در بخش هــای کشــاورزی، حمل ونقــل و تــدارکات و 

محیط زیست خواهد بود.

دو ماهواره ایرانی به کمک پرتابگر روســی ســایوز به 
فضا فرستاده شد که این در بعد همکاری میان تهران 
و مسکو در عرصه فناوری روز مهم است. امروز تعامل 
میان کشــور های عضو باشــگاه فضایی امری معمول 
ک دانش  اســت که با هدف انتقال تجربیات، اشــترا
و فنــاوری و رشــد ســریع تر عملــی صــورت می گیــرد. 
به طور نمونه آمریکا امکانات گسترده و پیشرفته ای 
در این حوزه دارد، اما به این بسنده نکرده و همکاری 
علمی خود را با استرالیا، ژاپن، ایتالیا، کانادا، فرانسه، 
کــره جنوبــی، انگلیــس و آژانــس فضایی اروپا توســعه 
می دهد. باوجود ســنگ اندازی، تعامل میان تهران 

و مسکو در حوزه فضا را باید به فال نیک گرفت. 
در نهایت اینکه آمریکا همواره تلاش دارد ایران را در 
رســانه ها کشــوری عقــب افتــاده به تصویر بکشــد که 
بــه واســطه تحریم هــای ســنگین از پا افتــاده و حرفی 
بــرای گفتــن نــدارد. بــا ایــن اوصــاف دســتیابی ایران 
بــه فناوری هــای پیشــرفته و علمــی، رؤیایی غیرقابل 
تعبیر و غیر ممکن است، اما پرتاب دو ماهواره مذکور 
این توطئه دشمنان را از فضا جار زد. مکر دشمنان 
در مسیر پیشرفت ایرانی ها مانعی ایجاد نکرد، بلکه 
تنها سبب شکل گیری اتحاد داخلی درباب ضرورت 
دســتیابی بــه فناوری هــای روز شــد کــه هــر روز هــم 

نمودی از آن آشکار می شود.
گــر جمهوری اســلامی بتواند   بــا ایــن دســت فرمــان ا
پیشرفت خود را مدیریت کرده و حساب شده عمل 

کنــد، بــا توجــه بــه دانش فنی و اســتقلال علمی که در 
دانشمندان نخبه و جوان کشورمان وجود دارد، به 
زودی می توانیم شاهد فرستادن فضانوردان ایرانی 
به فضا آن هم با ماهواره بر های داخلی باشــیم. این 
تعبیر واقعی »ما می توانیم« و شکســت رؤیای شــوم 

دشمنان است.

« و »هدهد«     بازتاب پرتاب دو ماهواره ایرانی »کوثر
در رسانه های جهان

در  گســترده ای  بازتــاب  ماهــواره،   ۲ ایــن  پرتــاب 
رسانه های جهان داشته است؛ به ویژه از آن جهت 
کشــور ایــران و روســیه را  کــه همــکاری فنــاوری دو 

برجسته می سازد، قابل اهمیت است.
خبرگزاری آر تی روســیه نیز اعلام کرد که روســیه یک 
موشــک ماهواره بــر کــه ۵۵ ماهــواره از جمله هدهد و 

کوثر ایرانی را حمل می کرد، به فضا پرتاب کرد.
رویتــرز نیــز بــا پوشــش این خبر تعمیــق روابط علمی 

دو کشور تحت تحریم آمریکا را برجسته سازی کرد.
آسوشــیتدپرس نوشــت: یک موشــک روسی بامداد 
امروز سه شنبه با موفقیت یک جفت ماهواره ایرانی 
را به مدار برد، پرتابی که نشان دهنده همکاری رو به 

رشد بین مسکو و تهران بود.
روزنامــه الشــرق نیــز بــا اختصــاص دادن یــک گزارش 
بــه ایــن پرتــاب نوشــت که ایران دو ماهــواره ی کوثر و 

هدهد را از روسیه پرتاب کرد.
ارم نیوز امارات نیز این دستاورد ایران را بازتاب داد.
خبرگزاری المنار لبنان نیز با منتشــر کردن ویدیویی 
از پرتاب ماهواره ها نوشت: ماهواره های ایرانی کوثر 

و هدهد با موفقیت به فضا پرتاب شدند.
تایمز هندوستان  پرتاب دو ماهواره ایرانی با ماهواره 
بر ســایوز روســیه را همکاری گســترده ایران و روســیه 

در عرصه فناوری هوافضا عنوان کرد.
صــدای آمریــکا نوشــت: در حالــی کــه دو کشــور تحت 
تحریــم آمریــکا هســتند روابط علمی خــود را عمیق تر 
می کنند، روسیه روز سه شنبه دو ماهواره ایرانی را با 

استفاده از پرتابگر سایوز به مدار فرستاد.
روزنامــه الغــد اردن در خصــوص پرتاب ماهواره های 
ایرانــی نوشــت: روســیه موشــک ســایوز را بــا ده هــا 
فضــا  بــه  ایــران  از  ماهــواره  دو  جملــه  از   ماهــواره 

پرتاب کرد.

ترامپ یا هریس؛ چه فرقی می کند!
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در حالی روز گذشته آغاز شده است که از نظر 
مقامات جمهوری اسلامی ایران فرقی بین دو نامزد جمهوری خواه و دموکرات 
وجود ندارد، موضوعی که سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه نیز به آن اشاره 
کرد و گفت: ما برای انتخابات ریاست جمهوری آمریکا و اینکه چه کسی انتخاب 

شود خیلی ارزشی قائل نیستیم که مثلاً تعیین کننده سیاست های ما باشد.
کیــد کــرده بــود: مواضــع اصولــی و راهبردهــای کشــور تحــت تأثیر این  عراقچــی تا
کتیک ها تغییر یا تأخیــر یا تعجیلی را  انتخابات هــا نخواهــد بــود، ممکــن اســت تا
ایجاد کند اما درباره اصول و آرمان خودمان مصالحه نمی کنیم و با هیچ چیزی 

آنها را عوض نمی کنیم. 
در شرایطی که نظرسنجی ها از نزدیک بودن رقابت ترامپ و هریس حکایت دارد، 
اولین صندوق اخذ آرا در روســتای دیکســویل در ایالت نیوهمپشــایر کار خود را 
آغاز کرد. این روستا که در مرز آمریکا و کانادا قرار دارد، به طور سنتی اولین جایی 
اســت که پس از نیمه شــب روند رأی گیریِ انتخابات ریاســت جمهوریِ آمریکا در 
« آمریکا با موضوع  آن شروع می شود. آخرین نظرسنجی شبکه »ان بی سی نیوز
رقابت انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ نتیجه برابر ۴۹ درصد را هم برای »دونالد 
ترامپ«، نامزد ریاست جمهوری حزب جمهوری خواه آمریکا و »کامالا هریس«، 
رقیب دموکرات او ثبت کرده اســت و ۲ درصد از شــرکت کنندگان نیز رأی خود را 

نامشخص اعلام کردند.
اختــاف چندانــی بیــن دو حــزب در مواجهه با مســائل بین المللی وجود    

ندارد
کمان کاخ  در هیمن رابطه علیرضا محرابی با اشاره به سیاست های خصمانه حا
سفید علیه منطقه غرب آسیا به تشریح شرایط کنونی انتخابات ریاست جمهوری 
در ایــن کشــور می پــردازد و بــه خبرنــگار ایمنــا اظهــار می کنــد: بــر اســاس نتایــج 
کنــون دو نامــزد حــزب دموکــرات و جمهوری خــواه آمریــکا آرای  نظرســنجی ها تا
نزدیکی به هم دارند، بنابراین نمی توان پیش بینی درستی از پیروز رقابت های 
کستری  انتخاباتی ریاست جمهوری در آمریکا ارائه داد؛ البته آرای ایالت های خا

همچــون میشــیگان می توانــد در نتیجــه انتخابات اثرگذار باشــد. وی می افزاید: 
آرای افرادی که نمی خواهند رأی دهند یا کمتر میل به رأی دادن دارند، می تواند 
در سرنوشــت انتخابات اثرگذار باشــد، با این حال نتیجه انتخابات باز هم قابل 
پیش بینی نخواهد بود. کارشناس مسائل بین الملل با اشاره به تأثیر رویکردهای 
هر یک از نامزدها در حوزه سیاســت خارجه در جلب آرای بیشــتر ابراز می کند: 
در حوزه سیاســت گذاری های جنگ و صلح و موضوعات مرتبط با پرونده های 
بین المللی نظیر حمایت از رژیم صهیونیســتی و حضور در منطقه خاورمیانه یا 
رقابت با قدرت هایی مثل چین و روسیه تفاوتی در دیدگاه های دو حزب وجود 
نــدارد و هــر دو حــزب نســبت بــه ایــن موضوعــات وحدت رویه و برخورد یکســانی 
دارنــد؛ بــا ایــن حــال نمایندگان هــر دو حزب می توانند در روش ها متفاوت عمل 

کنند. 
وی ادامــه می دهــد: جمهوری خواهــان به طــور معمــول در تصمیم گیری هــای 
خود سیاست های تک روانه و برخوردهای نظامی دارند، اما دموکرات ها تلاش 
می کنند با رویکردهای اقتصادی فرهنگی، سیاسی و چنین مسائلی برنامه های 
خود را پیش ببرند؛ در هر حال اختلاف چندانی بین این دو حزب در رویکردهای 
مربــوط بــه موضوعــات بین المللــی وجود نخواهد داشــت. محرابــی می گوید: در 
حال حاضر اختلاف آرای نمایندگان هر دو حزب تقریباً برابر و با درصدی اختلاف 
کامالا هریس پیشــتاز اســت، همچون انتخابات گذشــته که بین بایدن و ترامپ 
اتفــاق افتــاد، البتــه بخشــی از ایــن نزدیکــی آرا مربــوط به مردم آمریکا اســت که دو 
تکه هستند و کمی بیشتر از نیمی از رأی دهندگان به دموکرات ها گرایش دارند، 
اما نمی توان گفت که اختلاف معناداری بین نامزدهای هر دو حزب وجود دارد. 
 ، وی ادامه می دهد: دامنه رأی دموکرات ها به ویژه در بین گروه های آسیایی تبار
آفریقایی تبار و رنگین پوســتان بیشــتر اســت و البته جمهوری خواهان بیشــتر در 
ایالت های سفیدپوست طرفدار دارند؛ با این توصیفات می توان گفت که پایگاه 
رأی دموکرات هــا کمــی بیشــتر از جمهوری خواهــان اســت امــا گاهــی عکــس این 
قضیــه اتفــاق افتــاده کــه رقابــت بیــن دونالد ترامپ و هیلاری کلینتون به نســبت 

رأی ۵۱ به ۴۷ از آن جمله است، بنابراین این چند درصد رأی اندک را نمی توان 
نتیجه درستی در پیش بینی ها منعکس کند. 

کارشــناس مســائل بین الملــل می گویــد: بــه هــر روی نتیجــه انتخابــات آمریــکا را 
گو  کســتری و پرجمعیت همچون پنســیلوانیا، میشــیگان، شــیکا ایالت های خا
مشــخص می کند، به طور معمول در ایالت های شــمال شــرقی تمایل به ســمت 
گــر رنگین پوســتان وارد صحنــه شــوند امــکان رأی آوری  دموکرات هــا اســت و ا
دموکرات هــا بیشــتر خواهــد بــود، همچنین پایگاه اجتماعــی جمهوری خواهان 
در مرکز و ایالت های سنتی همچون تگزاس بیشتر است، بنابراین نتیجه نهایی 

بسته به میزان مشارکت شهروندان این ایالت ها است.
نمایندگان دو حزب در حمایت از اسرائیل با هم تفاوتی ندارند   

امیرعلــی ابوالفتــح اظهــار می کنــد: ایــن قاعــده وجــود دارد که مســائل سیاســت 
خارجــه آنچنــان تأثیرگــذاری در انتخابــات آمریکا ندارد و افراد بر اســاس مســائل 

داخلی، دغدغه ها، نگرانی ها و وعده ها در انتخابات شرکت می کنند.
وی می گویــد: بــرای کمپیــن دموکرات هــا یعنــی هریــس جنــگ غــزه مهــم اســت؛ 
در بعضــی از ایالت هایــی کــه صحنــه نبــرد هســتند همچون ایالت میشــیگان که 
جمعیت هــای پرشــمار آمریکایی هــای مســلمان، عرب تبــار و فلســطین تبار را 
تشــکیل می دهد، به حزب دموکرات رأی می دهند، اما از عملکرد دولت بایدن 
و هریس در برابر جنگ غزه و حمایت از اسرائیل خشمگین هستند. کارشناس 
گــر مــردم بــا انتخابات قهر کنند یــا هریس ایالت  مســائل آمریــکا اضافــه می کنــد: ا
کام می ماند که موجب شکســت  میشــیگان را از دســت بدهد، در این رقابت نا
هریس در این انتخابات می شــود، البته فقط ایالت میشــیگان نیســت و شــامل 

ایالت پنسیلوانیا و جورجیا نیز می شود.
کات دو نامزد ریاســت جمهوری در آمریکا یادآور می شــود: این  وی درباره اشــترا
گر هم باشد در مناظره ها به آن پرداخته نشد،  کی ندارند و ا دو نامزد هیچ اشترا
امــا به طــور کلــی می تــوان گفــت دموکرات هــا و جمهوری خواهان بر ســر بعضی از 

ک دارند که در مناظره ها مطرح نشد. موضوعات با هم اشترا

اوج عوام فریبی در انتخابات آمریکا
؛کارشناسمسائلبینالملل سامانسفالگر

هــم زمــان بــا آخرین لحظات انتخابــت نامزدهای 
اصلی و احزاب متبوعشــان هر کاری کردند شــاید 
بتوانند شــانس خود را برای پیروزی در انتخابات 
افزایــش دهنــد. در ایــن راســتا، نظرســنجی هــای 
مختلفی انجام شــده اســت و نتیجه آنها از ســوی 
گون منتشر و ارائه  رسانه ها و اندیشکده های گونا
می شود؛ نظرسنجی هایی که هر کدام سعی دارند 
تصویر روشن تر از پیروز احتمالی انتخابات آمریکا 

به افکار عمومی این کشور و جهان ارائه کنند. 
بــا وجــود ایــن، در روزهای اخیر شــاهد اقداماتی از 
ســوی دونالــد ترامــپ و کامــالا هریس بــوده ایم که 
در نوع خود حامل پیام های معناداری هستند؛ 
بــه عنــوان نمونــه، هریــس در اقدامی عجیب برای 
کن آمریــکا شــعار داد از  جلــب رأی مســلمانان ســا
حقوق مردم فلسطین در برابر رژیم صهیونیستی 
حمایــت خواهــد کــرد. در عیــن حــال، بــرای جلب 
آرای یهودیان آمریکایی بر حق رژیم صهیونیستی 
در زمینــه آنچــه »دفــاع از خــود« خوانــده اســت، 
کیــد کــرد. ایــن موضــع گیــری هریــس یعنــی در  تأ
رویکردی دوگانه، هم به دنبال حفاظت از حقوق 
فلسطینیان است و هم از نسل کشی و کشتار آنها 

به وسیله رژیم صهیونیستی حمایت می کند. 
 ایــن جنــس تبلیغــات هریس انتقادات زیادی را از 
وی برانگیخته است. در چشم اندازی کلی کامالا 
در روزهای گذشته مدام سعی کرده است راه خود 
را از جــو بایــدن، رئیــس جمهــور آمریکا جدا نشــان 
دهد و به هیچ عنوان حاضر نشده است مسئولیت 
حضور چهار ساله اش در دولت را برعهده بگیرد. 
کیــد کــرد، بایــدن نیســت و می خواهد  وی بارهــا تأ
دولتی متفاوت تشکیل دهد. همین موضع گیری 
کافــی بــوده تــا برخــی منابــع از عصبانیــت شــدید 
بایــدن از وی خبــر دهنــد و عنــوان کننــد، رئیــس 
جمهور آمریکا از هریس خواســته اســت مواضعش 
را تغییــر دهــد.  جالبتــر اینکه هریس تمام ســرمایه 
خود برای پیروزی در انتخابات آمریکا را روی این 
موضوع قمار کرده است که به افکار عمومی آمریکا 
بفهماند شبیه دونالد ترامپ نیست. در واقع قصد 
دارد مردم را از بازگشــت ترامپ به قدرت بترســاند 
و از این رهگذر پیروز انتخابات ریاســت جمهوری 

آمریکا شود.
در ســوی مقابــل، دونالــد ترامــپ وضعیــت بهتری 
نــدارد و بــه تازگــی در موضــع گیــری عجیبی مدعی 
شــد، در ایالــت هایــی کــه انتخابــات زودرس برگزار 
گســترده ای رخ داده اســت. وی  شــده، تقلــب 
پیــش تــر در انتخابــات ســال ۲۰۲۰ آمریکا نیز شــبیه 
به همین ادعا را مطرح و کشورش را با سیلی از هرج 
و مرج مواجه کرد. در این رابطه حتی کار به جایی 
رســید حامیــان ترامــپ بــرای جلوگیــری از تأییــد 
نتیجه نهایی انتخابات سال ۲۰۲۰ به کنگره آمریکا 
یــورش بردنــد و بــا نیروهــای امنیتی درگیر شــدند. 
در ایــن درگیــری هــا پنج آمریکایی کشــته شــدند و 
ســرافکندگی بزرگــی بــرای دموکراســی آمریکایی به 
بــار آمــد. جــدای از ایــن مــوارد، ترامــپ در موضــع 
گیــری عجیبــی همــه ســیاه پوســتان، یهودیــان و 
اسپانیایی تبارهایی که قصد دارند به هریس رأی 
بدهنــد، افــرادی بــی عقــل خطاب کرد کــه باید هر 
چه سریع تر خود را به دکتر نشان دهند. در عین 
حال بالکل گذشته خود را انکار کرد و مدعی شد، 
سال ۲۰۲۰ و پس از شکست از بایدن در انتخابات، 
قــدرت را درنهایــت صلــح و دوســتی تحویــل داد. 
موضع گیری ترامپ در شــرایطی مطرح می شــود 
که حادثه ششم ژانویه آمریکا رخ داد و حتی ترامپ 
حاضــر نشــد در رویــدادی بی ســابقه در مراســم 

تحلیف بایدن شرکت کند. 
ایــن قبیــل رخدادهــا در نــوع خود حامــل دو پیام 
مهــم هســتند: نخســت، اینکــه ســطح رقابــت و 
معادلات سیاسی در آمریکا به شدت سقوط کرده و 
این موضوع پیش چشم نه فقط مردم آمریکا بلکه 
کل جهان است؛ موضوعی که از چشم اندازی کلی 
می توانــد نمــودی از افــول هژمونــی جهانی آمریکا 
باشد و گفتمان حکمرانی و قدرت نرم بین المللی 

آن را تا حد زیادی زیر سؤال می برد.  
دوم، اینکــه دو نامــزد اصلــی انتخابــات ریاســت 
جمهــوری آمریــکا نشــان مــی دهــد منابــع مــردم 
آمریکا گمشده اصلی انتخابات ریاست جمهوری 
ایــن کشــور اســت و مــردم بــه جــای اینکــه در متن 
انتخابات قرار داشته باشند، چیزی جز بازیگرانی 

حاشیه نشین نیستند.

سرمقاله

درخواست تازه آمریکا از ایران
گون و وزارت امور خارجه آمریکا در ادامه حمایت های این  پنتا
کشــور از اقدامات متجاوزانه و تروریســتی رژیم صهیونیستی 
علیه ایران و دیگر نقاط منطقه، از ایران خواستند به حمله 
متجاوزانــه اخیــر تل آویــو بــه ایــران پاســخ ندهــد. »پاتریــک 
گون در یک نشســت خبری در ادامه  رایدر« ســخنگوی پنتا
حمایت های تمام عیار واشــنگتن از رژیم صهیونیســتی که 
بــرای اقدامــات تروریســتی و متجاوزانــه آن مصونیــت ایجاد 
کرده اســت، گفت که آمریکا بر این باور اســت ایران نباید به 
حمله رژیم صهیونیستی در بامداد شنبه گذشته به نقاطی 
در ایران، پاسخ بدهد. پاسخ نظامی مشروع ایران به اقدامات 
تروریستی و متجاوزانه رژیم صهیونیستی در منطقه، از جمله 
ترور و به شــهادت رســاندن شــهید »اسماعیل هنیه« رئیس 
پیشین دفتر سیاسی حماس در تهران، طی عملیات »وعده 
کتبر( علیه اراضی اشغالی انجام شد.  صادق۲« در ۱۰ مهر)۱ ا
ایران این عملیات را اقدامی مشــروع دانســت که در پاســخ 
کمیت ملی آن از ســوی رژیم صهیونیســتی و در  به نقض حا
دفــاع از منافــع ملــی آن و طبــق بند ۵۱ منشــور ســازمان ملل 

انجام گرفت.

 کمپین ترکیه برای تحریم تسلیحاتی 
رژیم اسرائیل

وزیر خارجه ترکیه اعلام کرد که کشورش نامه ای را به سازمان 
ملــل تحویــل داده کــه طــی آن بیــش از ۵۰ کشــور خواســتار 

تسلیحاتی رژیم صهیونیستی شدند .
کت ترکیــه و آفریقا"  کان فیــدان در پایــان اجــلاس "شــرا هــا
در جیبوتــی عنــوان کــرد کــه دولــت نتانیاهــو بــه تهدیدی 
جهانی تبدیل شــده و ما باید در هر مناســبتی تکرار کنیم 
که فروش سلاح به رژیم صهیونیستی به معنی همدستی 
در نسل کشی در غزه است. فیدان گفت بر همین اساس 
مــا یکــم نوامبــر گذشــته نامه مشــترک امضا شــده توســط 
۵۲ کشــور و دو نهــاد بین المللــی را بــه ســازمان ملل تقدیم 
کردیم که از شورای امنیت می خواهد کشورهای جهان را 
به تحریم تسلیحاتی رژیم صهیونیستی تشویق کند. وزیر 
خارجه ترکیه قبل از این نیز گفته بود اقدامات تجاوزکارانه 
رژیم صهیونیستی در منطقه خاورمیانه ممکن است بعد 
از انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا بیشــتر شود. فیدان 
در گفتگــو بــا روزنامــه "الحریــه" گفــت هــدف اصلــی رژیــم 
صهیونیستی کوچاندن فلسطینیان از غزه به سمت مصر 
و از کرانه باختری به سمت اردن است و چنین طرحی کل 

منطقه را دچار بی ثباتی خواهد کرد.

 اعتراض ایرانیان مقیم اروپا 
به تحریم ایران ایر

ایرانیــان مقیــم اروپــا بــا انتقــاد از اقــدام اتحادیــه اروپــا و 
انگلیس در تحریم ورود هواپیماهای شرکت ایران ایر به 
آسمان اروپا خواستار تجدید نظر پایتخت های اروپایی 
در ایــن تصمیــم خــود شــدند.  جمعــی از ایرانیــان مقیــم 
اروپــا بــا امضــای یــک درخواســت از مقامــات کشــورهای 
اروپایــی خواســتند تــا درخصــوص تصمیــم اخیــر خــود 
بــرای تحریــم خطوط هوایــی ایران ایر تجدید نظر کنند. 
در این درخواست آمده است: ما اتباع ایرانی مقیم اروپا 
از تصمیــم اتحادیــه اروپــا و دولــت انگلیــس بــرای تحریــم 
خطــوط هواپیمایــی ایران ایــر ابــراز تاســف می کنیــم. هر 
ســاله صدهــا هــزار مســافر ایرانــی در اروپــا بــرای دیــدار با 
خانواده و دوستان خود، از طریق این شرکت هواپیمایی 
به تهران ســفر می کنند و اقدام اخیر دولت های اروپایی 

در برنامه های مسافرتی آن ها اخلال ایجاد کرده است.

اخبار
وزیر خارجه ایران نوشــت هدف قرار دادن مردم عادی ایران بر پایه اتهام بی اســاس 
ارسال موشک به روسیه کاری غیراخلاقی و اشتباهی آشکار است که باید فوراً جبران 

شود.
»ســید عبــاس عراقچــی« وزیــر امــور خارجــه جمهــوری اســلامی ایــران از اتحادیه اروپا 

خواست اشتباه خود در تحریم خطوط هوایی ایران جبران کند.
عراقچی در مطلبی در شــبکه اجتماعی ایکس نوشــت: اتحادیه اروپا اخیراً با ممنوع 
کــردن ورود خطــوط هوایــی مــا بــه اروپــا، مســافران عــادی ایرانــی و غیرایرانــی را هدف 

قرار داد.
او یــادآور شــد کــه »ایــن کار بــر اســاس ایــن ادعــای نادرســت و بی اســاس کــه ایــران 

موشک های بالستیک برای استفاده در اوکراین به روسیه تحویل داده است، انجام 
شد«.

وزیــر خارجــه ایــران در مطلــب خــود ویدئــو »ولودیمیــر زلنســکی« رئیس جمهــور 
رئیس جمهــور  خــود  حتــی  کنــون  ا اســت:  نوشــته  و  کــرده  ضمیمــه  را  اوکرایــن 
 زلنســکی نیــز بــه صراحــت می گویــد کــه هیــچ موشــک ایرانــی به روســیه تحویــل داده 

نشده است.
عراقچــی در پایــان نوشــت: وقــت آن اســت کــه اتحادیــه اروپــا بــه این طنــز پایان دهد. 
هدف قرار دادن مردم عادی ایران بر پایه یک اتهام کاملاً بی اساس کاری غیراخلاقی 

و اشتباهی آشکار است که باید فوراً جبران شود.

وزیر خارجه :

اروپا اشتباه 
خود را فورا 
جبران کند
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۳اقتصاد  کلان

در گفتگو با یک کارشناس بازار سهام بررسی شد؛

 بازار سرمایه ایران با انتخابات آمریکا 
دچار ریزش بیشتر می شود؟

 بازار ســهام ایران این روز ها از ســویی چشــم انتظار پاســخ 
تهران به تل آویو است و از سوی دیگر منتظر مشخص شدن 
نتیجه انتخابات آمریکاست. روند نزولی شاخص کل بورس 
ایران تا آنجایی پیش رفته که برخی به طعنه می گویند در 
آســتانه انتخابــات ریاســت جمهــوری آمریکا، بــورس ایران 

بیش از بورس نیویورک روز های پرتنشی را تجربه می کند.
شــاهین شــایان آرانی، تحلیلگر بازار ســهام درباره وضعیت 
بورس آمریکا در روز های منتهی به انتخابات این کشور، به 
اقتصاد ۲۴ گفت: »کسانی که چنین حرف هایی را می زنند با 
بازار های بین الملل آشنا نیستند. من همین هفته گذشته 
خارج از کشور بودم و باید بگویم که به این شکل هم نیست. 

تاثیر دارد، ولی نه به آن شکلی که دوستان می گویند.«
این کارشــناس بورس در ادامه تصریح کرد: »بازار ســرمایه 
کشور ما به شدت تحت تاثیر زیرساخت و فعل و انفعالات 
رسمی کشور قرار دارد؛ بدین معنا که هر فعل و انفعالی در 
قالــب ایجــاد درآمــد، هزینــه، ســود و... حتمــا روی ایــن بازار 
تاثیــر می گــذارد. دیگــر عامــل تاثیرگــذار نیز خبــر، اطلاعات 
و پیــش بینی هاســت کــه همــه این هــا انتظــارات آتی تلقی 
می شــوند. ایــن انتظــارات آتــی روی قیمت هــای کنونــی 
گر شــرکتی عملکــردش خوب و  هــم تاثیــر می گــذارد؛ یعنی ا
سوددهی اش عالی باشد، ولی خبر یا انتظارات آتی نسبت 
به عملیات این شــرکت منفی باشــد، قیمتش تحت تاثیر 
پارامتر دوم که خبر، اطلاعات و پیش بینی های آتی است، 

قرار می گیرد و مقداری قیمتش سقوط می کند.«
وی افزود: »بنابراین من دو عامل را برای بازار ســرمایه و به 
طــور کلــی هــر نوع فعالیت اقتصادی می بینم؛ یکی عوامل 
ساختاری و زیربنایی است که در بورس ما این عامل بسیار 
اهمیت دارد و دیگری انتظاراتی است که نسبت به عملکرد 
و آینده این شــرکت ها وجود دارد. در حال حاضر وضعیت 
اقتصادی کشور ما دچار چالش های جدی است. در واقع 

پارامتر اول به شدت تحت تاثیر بار منفی است.«
تعجب نمی کنم که بورس یک درصد منفی است   

وی درباره این مشکلات ریشه ای، بیان کرد: »مشکل این 
است که ما یک اقتصادی داریم که به شدت دچار کسری 
بودجــه اســت، دورنمــای اقتصــادی نســبت بــه آن مثبت 
نیست و دورنما های آتی هم به شدت تحت تاثیر جو منفی 
سیاسی است که تنش های بین المللی نیز این مساله را به 
شــدت تحریک کرده اســت. تمام این عوامل را که کنار هم 
می گذاریــم، بــه شــخصه از ایــن تعجــب نمی کنــم که بورس 
یک درصد منفی است. به باور من حتی بیشتر از این هم 

می تواند منفی باشد.«
شــایان آرانی در پاســخ به پرسشــی مبنی بر اینکه آیا اقتصاد 
مــا بــرای افزایــش ارزش ایــن شــرکت ها جایــی دارد؟ گفــت: 
»قطعا! به شرطی اینکه ما دولتی داشته باشیم که کسری 
بودجه نداشته باشد، توسعه را رونق دهد و تورم را کاهش 
دهــد، ارز را مهــار و تنش هــای بین المللــی را مدیریــت کند. 
که  بورس و قیمت ها در این بازار به شدت رشد می کند چرا
پتانســیلش بســیار بالاســت، ولی متاســفانه به دلایلی که 
پیشتر اشاره کردم این پتانسیل به هیچ عنوان دیده نشده 
و حتی مقدار زیادی هم به ســمت فشــار های منفی بیش 
از حــد حرکــت کــرده اســت. این اســت که مــن توجه زیادی 
که  بــه ایــن یــک درصــد بالا و نیــم درصد پایین نمی کنم چرا
نگرانــی زمانــی معنــا دارد کــه اقتصــاد در یــک روال عادی در 
گر بورس لندن یک  حال حرکت باشــد. به بیانی ســاده تر ا
درصــد منفــی یــا مثبــت شــود، حتما اتفاقی رخ داده اســت 
که اقتصادی است که از یک ثبات نسبی برخوردار است  چرا

و روال عادی در جریان است.«
ایــن تحلیلگــر بــازار ســهام ادامــه داد: »اقتصــاد مــا دچــار 
تلاطم و بحران های شــدید اســت و در چنین فضایی بالا 
و پاییــن شــدن نیــم درصــد و یــک درصــد به نظرم مســئله 
قابل مطرحی نیست، مگر اینکه در یک دوره مثلا دو سه 
هفته ای هر روز نیم درصد، یک درصد افت می کند که در 
ایــن صــورت بلــه، یک جریانی را نشــان می دهد که باید به 

آن توجه کرد.«
شــایان آرانی دربــاره اثــر انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا 
بــر بــورس ایــران نیــز گفــت: »اینکه ترامپ یــا خانم هریس بر 
که در آمریکا  سر کار بیاید فرقی به حال کشور ما ندارد، چرا
سیاســت های کلانشــان در ســطح بین الملل را اتاق های 
فکرشان می بندند و رئیس جمهور در آنجا بیشتر سخنگوی 
آن سیاست ها است، ولی سبک های اجرایی شان طبیعتا 

متفاوت خواهد بود.«
وی درخصوص اینکه آیا تفاوت ســبک روســای جمهوری 
آمریکا روی قیمت و شــاخص های بورس تاثیرگذار اســت؟ 
گر هم تاثیرگذار باشــد بیشــتر روی  عنــوان کــرد: »بــه نظرم ا
کسانیست که دینامیزم قضیه را به خوبی متوجه نیستند و 

تحت تاثیر جو قرار می گیرند.«

گفت وگو

گزارش

 کاهش چشم گیر رسوب منابع مالي 
با ایجاد حساب خزانه

محبوبهکباري/گروهاقتصاد
در طول ســال هاي گذشــته شــاهد آن بودیم که بســیاري از 
کارگران و کارمندان با تاخیر حقوق هاي خود را دریافت مي 
کردند و همین امر خود باعث  ایجاد مشــکلات بســیار زیاد 

براي آنها شده بود .
دولــت ســیزدهم  طبــق برنامــه ریــزي که  انجــام داد با ایجاد 
حساب واحد خزانه تمامي واسطه ها در پرداخت اعتبارات  
و منابع مالي دســتگاه هاي دولتي را برداشــت به طوري که   
کنون منابع مالي و بودجه مستقیم به حساب  کارگران  هم ا
و کارمندان واریز مي شود و این خود یک گام بلند در جهت 
حذف واسطه ها در پرداخت منابع مالي است  . پیش از این 
بسیاري از پیمانکاران دلیل عدم به موقع پرداخت حقوق،  
را رســوب منابع  در دســتگاه هاي اجرایي مي دانســتند به 
طوري که دیوان محاسبات در یک گزارش اعلام کرد: حدود 
۹ هزار میلیارد تومان منابع در حساب سازمان شهرداري ها 
و دهیاري ها رســوب کرده بود که باعث تاخیر در پرداخت 
حقوق  و همچنین عدم  منابع مالي لازم در جهت   تکمیل 

پروژه هاي زیرساختي شده است.

واریز مســتقیم حقوق و یارانه به حســاب متقاضیان    
تنها با یک کلیک

در همین راستا پور محمدي رئیس سازمان برنامه و بودجه 
کشــور  در یــک گفــت وگــوي تلویزیونــي اعلام کرده بود  پیش 
از ایــن بــه دلیــل عــدم ایجاد یک حســاب واحــد خزانه براي 
تخصیــص منابــع مالــي شــاهد آن بودیــم کــه بــراي اجــراي 
پروژه هاي عمراني باید ما به حساب وزارت راه و شهرسازي 
منابع مالي را واریز مي کردیم . سپس این وزارت خانه منابع را 
به استانداري و یا فرمانداري واریز کرده و پس از آن به حساب 
پیمانکار واریز میشود اما در برنامه هفتم تمامي این راه ها 
برچیده شده و منابع مالي مستقیم به حساب افراد و کارگران  

و ذي نفع نهایي واریز مي شود.
 رئیــس ســازمان برنامــه و بودجــه بــا اشــاره  بــه اینکه در حال 
حاضر  حذف واســطه ها را براي حقوق کارمندان  دســتگاه 
هاي دولتي  و پرداخت یارانه انجام داده ایم گفت:  در شرایط 
کنوني حقوق کارمندان سراسر کشور با یک دکمه پرداخت 
مي شود و ما دیگر اجازه نمي دهیم که مبالغ در حساب ها 
رسوب کند. وي ادامه داد: حذف واسطه ها را در پرداخت 
هــاي حقــوق  کارمنــدان دولتــي را اجرایــي کــرده ایــم و بعد از 
این باید به سراغ بخش خصوصي برویم  که امیدواریم این 
طرح هم در سال آینده اجرایي شود تا شاهد روند پیشرفت  

پروژه هاي عمراني و زیربنایي باشیم.
 همچنین قاسمي معاون اقتصادي سازمان برنامه و بودجه 
در این خصوص گفته است : پیش از  این هیچ یک از شبکه 
هــاي اطلاعاتــي بودجــه به یکدیگر متصل نبودند و همین 
امر باعث رســوب  پول و منابع در دســتگاه ها شــده بود و از 
سوي دیگر باعث شده بود که دولت براي پرداخت هزینه ها 
کنون بــا اتصال تمامي  بــا کمبــود منابــع روبــرو شــود اما هم ا
شــبکه هاي  اطلاعاتي بودجه این مشــکل برطرف شــده و 

با یک کلیک حساب تمامي ذي نفعان تکمیل مي شود.

اتصال حساب واحد خزانه از سوي بخش خصوصي    
از ابتداي سال آینده 

مهدي سلطاني کارشناس اقتصادي با بیان اینکه  پیش از 
اجراي پرداخت بودجه به ذي نفع نهایي شاهد آن بودیم 
که  بســیاري از منابع مالي به جاي آنکه به پروژه  زیربنایي و 
یا زیرساختي تزریق شود در سایر بخش ها هزینه مي شود 
گفت: متاســفانه در ســال هاي گذشــته این اقدامات خود 
باعــث شــده بــود کــه بســیاري از پیمانکاران از اجــراي پروژه 
انصراف دهند و یا کارگران و کارمندان ناراضي شــوند دولت 
ســیزدهم پرداخــت منابــع بــه ذي نفــع نهایــي را در بخــش 
حقوق و یارانه اجرا کرد که آثار بسیار مثبتي برجاي گذاشت 
و باعث  شد که بسیاري از منابعي که  در سایر بخش ها هزینه 
مي شود در جاي خود هزینه شود . این کارشناس اقتصادي 
یادآور شــد: امیدواریم در دولت چهاردهم اجراي حســاب 
واحــد خزانــه و پرداخــت منابــع مالي بــه پروژه هاي عمراني 
در بخش هاي خصوصي و همچنین در ســایر دســتگاه ها 
از ســال آینده اجرایي شــود که طبق اعلام ســازمان برنامه و 
بودجه به نظر مي رسد این طرح از ابتداي سال ۱۴۰۴ اجرایي 

مي شود.

حذف فساد همزمان با پرداخت حقوق به ذي نفع    
نهایي

گفتنــي اســت ، بســیاري از نماینــدگان مجلــس  هــم اجراي 
حســاب واحــد خزانــه و پرداخــت منابــع مالــي بــه ذي نفــع 
نهایي رضایت کامل داشتند به طوري که پژمانفر نماینده 
مجلــس و عضــو کمیســیون اصل ۹۰ هــم در خصوص ایجاد 
حساب واحد خزانه  گفته است : اجراي این طرح خود نقش 
بســیار موثري در حل مشــکلات بودجه اي داشــته اســت  و 
امیداوریــم ایــن طــرح هــم در ســایر بخش ها اجرایي شــود 
که زمان اجرایي شدن پرداخت مستقیم دستگاه ها به  چرا

ذي نفعان نهایي منقضي شده است.
وي ادامــه داد: در ســال آینــده پیگیــر پرداخــت مســتقیم 
کــه طبــق آخریــن  دســتگاه هــا بــه ذي نفــع هســتیم  چرا
آمارهــاي اعــلام شــده از ســوي وزارت اقتصــاد و همچنیــن 
دیوان محاسبات پرداخت منابع مالي به ذي نفع نهایي 
نقــش بســیار موثــري در کاهــش فســاد در ایــن بخــش را 
داشــته اســت.گفتني اســت، طبق آخرین آمارهاي اعلام 
شــده از ســوي دســتگاه هاي مربوط در این بخش به ویژه 
سازمان برنامه و بودجه حدود ۱۲۰۰ دستگاه حقوق خود را 
به صورت مستقیم و بدون واسطه به پیمانکاران و  کارگران 

واریز مي کنند.
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وزیــر راه و شهرســازی، عملیــات اجرایــی ســاخت ۱۱۰ واحــد مســکونی در قالــب طــرح 
نهضت ملی مسکن بوموسی را در راستای افزایش جمعیت در این جزیره عنوان کرد 

و گفت: قطعا باید اشتغال و اقتصاد در کنار سکونت دیده شود.
 فرزانــه صــادق در حاشــیه عملیــات اجرایــی پــروژه ۱۱۰ واحــدی مســکن ملــی جزیــره 
کیــد بــر منویــات مقام معظم رهبــری در خصوص  بوموســی در جمــع خبرنــگاران بــا تا
کــرد: بــا توجــه بــه ظرفیت هــای قانونــی، برنامه هــای  توســعه دریــا محــور اظهــار 
بوموســی  مرکزیــت  بــا  را  خلیج فــارس  ایرانــی  ســه گانه  جزایــر  ســرزمینی   توســعه 

آغاز کرده ایم.
وی این اقدامات را همکاری چند جانبه ای میان دولت، مجلس، نیروهای نظامی و 
انتظامی کشور دانست و افزود: در این برهه تاریخی شاهد رقم خوردن تمدنی خاص 

در این خطه از سرزمین مان ایران خواهیم بود.
وزیــر راه و شهرســازی بــه برنامه هــای ویــژه دولــت برای تقویــت وضعیت ترابری، رفت و 
آمد و احیای بافت فرسوده در جزیره ایرانی بوموسی اشاره کرد و گفت: در این رونق 
ســرزمینی علاوه بر جمعیت به مســائل مهم دیگری چون اشــتغال، اقتصاد، حمل و 

نقل و ترانزیت نیز توجه خواهیم داشت.
عملیات اجرایی ســاخت ۱۱۰ واحد مســکونی در قالب طرح نهضت ملی مســکن امروز 
سه شنبه با حضور فرزانه صادق وزیر راه و شهرسازی، ابراهیم عزیزی رئیس کمیسیون 
امنیت ملی مجلس شــورای اســلامی، مهدی دوســتی اســتاندار هرمزگان، مدیران و 
مســئولان اســتانی و شهرســتان ابوموســی آغاز شــد.این واحدها با زیربنای ۸۵ تا ۹۵ 

متر مربع و پرداخت ۵۵۰ میلیون تومان تسهیلات ساخته می شود.

وزیر راه و شهرسازی:

رونق سرزمینی در 
جزیره بوموسی 

شکل می گیرد

    

گزارش »اسکناس« ا ز رویکرد دولت در تعیین تکلیف وضعیت یارانه 

تحقق نظام پرداخت عادلانه با حذف یارانه پردرآمدها 
 مهمتریــن و عیان تریــن بخش طرح تحول 
هدفمندســازی  قســمت  بــه  اقتصــادی 
یارانه هــا اختصــاص دارد؛ فرآینــدی کــه بــه 
موجــب قانــون، از آذر مــاه ســال ۱۳۸۹ در 
ایران اجرایی شد و اولین مرحله واریز یارانه 
نقدی به حســاب خانوارها، با پرداخت ۴۵ 
هــزار و پانصــد تومــان بــه ازای هر نفــر در ماه 
انجــام شــد. ایــن قانــون در دوران ریاســت 
جمهــوری محمــود احمــدی نــژاد رئیــس 
جمهــور دولت هــای نهــم و دهم پیشــنهاد 
شــد و در نهایت به تصویب رســید و حالا با 
گذشت حدود ۱۴ سال هنوز بر سر میزان و 
نحوه پرداخت آن اختلافات بسیاری مطرح 
اســت کــه خروجــی آن، پیشــنهاد به حذف 
یارانــه پــر درآمدها بوده اســت. پرداختن به 
موضوع یارانه نقدی، با تغییر هر دولتی مورد 
بحث و گفتگو قرار می گیرد و سالهاست که در 
راستای اجرای عدالت اجتماعی، نظریاتی 
مبنــی بــر حــذف یارانه پُــر درآمدها هر بار به 
طریقی از انحنا مطرح می شود. برای نمونه 
دولــت ســیزدهم همزمــان بــا آغــاز فعالیت 
خــود در جهــت کاهــش شــکاف طبقاتــی و 
افزایــش قــدرت خرید دهک های کم درآمد 
جامعــه اقدامــات متعــددی را در دســتور 
کار خــود قــرار داد کــه اجــرای طرح »کالابرگ 
الکترونیکــی« ازجملــه ایــن اقدامات بود. تا 
پیش از دولت سیزدهم مبلغ یارانه ۴۵ هزار 
و ۵۰۰ تومــان بــود کــه حتــی بــه دهک هــای 
درآمــدی بــالا اختصــاص می یافــت؛ امــا در 
دولت سیزدهم ضمن اصلاح فرایند توزیع 
یارانه، این رقم بیش از ۱۰ برابر افزایش یافت و 
یارانه دهک های ضعیف در قالب پرداخت 

نقدی بیشتر شد.
قانــون بودجــه ۱۴۰۳ دربــاره حــذف یارانــه 
پردرآمدهــا پیــش بینی هایــی داشــته کــه 
بــا گذشــت ۸ مــاه از ســال هنــوز اجرایــی 
نشــده اســت. بــر اســاس بنــد ۶ تبصــره 
۸ قانــون بودجــه ســال جــاری، ســازمان 
هدفمندســازی یارانه هــا موظــف بــود بــا 
همکاری وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
نســبت به تجدیدنظر در مورد افرادی که 
یارانه آنها حذف شده و همچنین نسبت 
بــه حــذف یارانه خانوارهای غیرمشــمول 
حمایــت دولت به موجب آئین نامه ای که 
توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و 
با همکاری سازمان برنامه و بودجه کشور 
و ســازمان هدفمندســازی یارانه ها ظرف 
یک مــاه از لازم الاجــرا شــدن ایــن قانــون 
به تصویــب هیئت وزیران می رســد، اقدام 
نمایــد. حــالا بــا تغییــر دولــت و همزمــان با 
ارائه لایحه پیشــنهادی بودجه ۱۴۰۴ همه 
بــه دنبــال ردپایــی از تصمیمــات یارانه ای 
در آن هســتند؛ از ایــن رو پرداخــت یارانــه 
مورد ســوال بســیاری از مقامات پاســخگو 
قرار می گیرد. آخرین خبر در این موضوع، 
از ســوی احمــد میــدری وزیر تعــاون، کار و 
رفاه اجتماعی مطرح شد که ۸ آبان ماه در 
گفتگویی از ابلاغ آئین نامه دولت در مورد 
حــذف یارانــه پردرآمدها خبــر داد و گفت: 

»بــرای حــذف افراد پردرآمــد از یارانه های 
نقــدی یــک آئین نامــه در هفتــه قبــل در 
دولــت مطــرح و بررســی شــد و بــه تصویب 

رسید که هفته آینده ابلاغ می شود.«
کید کرده  این در حالی است که میدری تا
اســت: »در لایحــه بودجــه ۱۴۰۴ بــه حــذف 
افــراد پردرآمــد از یارانه هــا و پرداخت یارانه 
بیشــتر بــه نیازمنــدان اشــاره ای نشــده و 
ماننــد ســال گذشــته، اعتبــاری نیــز بــرای 

کالابرگ دیده نشده است.«
دولــت  ســخنگوی  مهاجرانــی  فاطمــه 
کنش به پرســش های  چهاردهم نیز در وا
یارانــه ای، گفتــه اســت: »یارانــه هــا قاعدتاً 
بــه اشــخاصی باید داده شــود کــه نیازمند 
هســتند؛ موضــوع حــذف افــراد موضــوع 
حساســی اســت و موضوع تغییر دهک ها 

فعلاً در دستور کار نیست.«
چــرا »یارانــه« محل چالش و اختاف    

شده است؟
تقریبــاً همــه دولت هــا هــر ســال، بــا وجود 
همه پیشبینی ها در لوایح پیشنهادی، در 
واقعیت با کسری بودجه مواجه می شوند. 
بــرای نمونــه هدفمنــدی یارانه هــا یکــی از 
دســتگاه های اجرایی مهمی اســت که به 
دلیــل عــدم اجــرای تعهدات شــرکت های 
تأمیــن کننــده منابــع بــا ناتــرازی منابــع و 
مصارف مواجه است. حالا با نزدیک شدن 
بــه پایــان ســال، ســازمان برنامــه و بودجه 
تدویــن لایحــه بودجه ســال ۱۴۰۴ را تقدیم 
مجلس کرده و مجلس نیز با کلیات لایحه 

پیشنهادی موافقت کرده است.
در تشــریح واقعیت های چالش برانگیزی 
کــه در مــورد پرداخــت یارانه ها وجود دارد، 

می توان به موارد زیر اشاره کرد:
حــوزه  در  مختلــف  دولت هــای  رویکــرد 
تبصره هــای  قالــب  در  سیاســتگذاری 
هدفمندســازی و جــداول آن، بــه صــورت 
بــرآوردی و احتمالــی بــوده و به دلیل عدم 
تحقــق ۱۰۰ درصــد منابــع منــدرج در آن و 
عــدم پایبندی شــرکت های تأمین کننده 
منابــع هدفمنــدی بــه بودجــه مصــوب و 
اجرای تکالیف قانونی به منظور پرداخت 
مصــارف اجتنــاب ناپذیــر )یارانــه نقــدی و 
معیشــتی، مســتمری کمیتــه امــداد امــام 

خمینــی )ره(، ســازمان بهزیســتی کشــور، 
یارانــه نــان و دارو، حمــل و نقــل( ســازمان 
هدفمندســازی را مجبــور بــه اســتقراض 
می کنــد کــه ادامــه این رویــه موجب ایجاد 

آسیب در اقتصاد کشور می شود.
رویکــرد پرداخــت یارانــه بــه اســتناد مــاده 
)۳۱( قانــون برنامــه هفتــم توســعه، جز )۲( 
بنــد )الــف( تبصره )۸( قانون بودجه ســال 
۱۴۰۳، جز )۲( بند )الف( ماده واحده قانون 
برخــی احــکام مربــوط بــه اصلاح ســاختار 
، بنــد )ه( تبصــره )۱۹(  کشــور بودجــه کل 
قانــون بودجــه ســال ۱۴۰۱، بنــد )ز( تبصــره 
)۱۹( قانــون بودجــه ســال ۱۴۰۲ کل کشــور 
بایــد بــه صــورت پرداخت به ذینفع نهایی 
باشد و استثنا برخی دستگاه ها و مسکوت 
نمــودن آن از جملــه کمیتــه امــداد امــام 

خمینی )ره( صحیح نیست.
رویکرد سیاستگذاری برای تکالیف سازمان 
هدفمندسازی یارانه ها در قانون هدفمند 
کــردن یارانه هــا، در اجــرا ایــن دســتگاه را بــه 
یــک حســاب دریافــت و پرداخــت تبدیــل 
کــرده اســت کــه ضــروری اســت بــا اصــلاح 
سیاســت های اجرایــی ایــن ســازمان بــه 
ســازمانی کنشــگر تبدیل شــود تا بتواند در 
کمک به اقشــار آســیب پذیر جامعه هدف 
و مدیریــت توزیــع یارانــه بــه آخرین زنجیره 
راهگشــا باشــد. پرداخــت ماهیانــه یارانــه 
حمایتــی به ۸۰ میلیــون نفر در دهک های 
درآمدی مختلف و پرداخت سایر مصارف 
اجتناب ناپذیر بار مالی ۷۵۸.۸ هزار میلیارد 
تومانــی در ســال را بــه دولــت تحمیــل کرده 
اســت کــه بــا وجود تحریم هــای اقتصادی، 
و  کنونــی  مصــرف  الگــوی  اصــلاح  عــدم 
عــدم اجــرای آزمــون وســع ســنجی دقیــق 
گــذاری وظیفــه شناســایی و حــذف  و وا
گروه های پردرآمد به دستگاه اجرایی دیگر، 
این امر مهم را از سال ۱۳۹۳ تا کنون بدون 
نتیجــه گذاشــته و وزارت تعــاون، کار و رفــاه 
کام بوده  اجتماعی در شناسایی و حذف نا
است. عدم انجام تکلیف مذکور باعث هدر 
رفت منابع هدفمندی و تورمی تر شدن هر 

ساله اقتصاد کشور شده است.
در نتیجــه ضــرورت دارد بــه منظور نظارت 
خانوارهــای  حــذف  اجــرای  نحــوه  بــر 

بــر مدیریــت مصــرف  نظــارت  پردرآمــد، 
منابــع هدفمنــدی در بخــش یارانه هــای 
مســتقیم )خانــوار(، نظــارت بــر صحــت و 
سقم اطلاعات اقتصادی خانوار، ثبت نام 
یارانه نقدی و معیشتی، تعیین مشمولین 
یارانه هــای  و  حمایت هــا  از  برخــورداری 
شــرایط،  واجــد  افــراد  کلیــه  غیرنقــدی 
گروه های(  شناســایی و حــذف خانوارها )
پردرآمد از فهرست یارانه بگیران، مدیریت 
و نظارت بر حمایت و پرداخت مســتمری 
حمایتــی،  دســتگاه های  مددجویــان 
یارانــه ســلامت و دارو و همچنیــن یارانــه 
نــان و نظــارت و مدیریــت بر حســن اجرای 
تکالیف قانونی مندرج در ماده )۷( قانون 
هدفمنــد کــردن یارانه هــا و اســتقرار نظام 
جامــع تأمیــن اجتماعــی بــر پایــه یارانــه 
خانــوار، دســتگاه های اجرایــی موضــوع 
ماده )۵( قانون مدیریت خدمات کشوری 
و مــاده )۱( قانــون برنامــه هفتــم پیشــرفت 
مکلف گردند پایگاه های داده و اطلاعات 
ثبتــی خــود را بــر اســاس اقلام آمــاری مورد 
نیــاز بــه صــورت برخط در اختیار ســازمان 

هدفمندسازی یارانه ها قرار دهند.
نامشــخص بــودن یــک نقشــه راه توســط 
از  برگرفتــه  کــه  اقتصــادی  تیم هــای 
و  نادرســت  اقتصــادی  سیاســت های 
اصــرار بــه آزمــون و خطــا بــرای پرداخــت 
یارانــه بــه قشــر تولیــدی و زنجیــره واســط یا 
شــبکه های توزیــع و خدماتــی و یــا اصــرار 
بــه نقــدی یــا غیــر نقــدی نمــودن یارانه هــا 
کنــون موجــب تحمیــل  کــه همــه مــوارد تا
هزینه های گزاف به دولت ها شــده اســت. 
در اجرای قانون تضمین خرید محصولات 
اساسی کشاورزی مصوب ۲۱ /۰۶ / ۱۳۶۸ با 
اصلاحات و الحاقات بعدی آن و به منظور 
حمایــت از تولیــدات داخلی، حفظ امنیت 
غذایــی کشــور، تأمیــن نقدینگــی لازم برای 
خرید گندم و پرداخت به موقع بهای گندم 
خریداری شده به کشاورزان، سازمان برنامه 
و بودجه کشور اعتبار مورد نیاز برای خرید 
گندم مازاد بر نیاز صنف و صنعت تولیدی 
کشــاورزان داخــل کشــور را تأمیــن نمــوده 
و خریــد گنــدم بــه قیمــت نهایــی مصــوب 
شورای قیمت گذاری و اتخاذ سیاست های 
حمایتــی محصولات اساســی کشــاورزی از 
محــل اعتبــارات و ظرفیت های این تبصره 
بــدون لحاظ تســهیلات تکلیفــی بانکی به 

طور کامل تخصیص و پرداخت گردید.
با توجه به اظهاراتی که این روزها از سوی 
مقامــات مختلــف دولتــی در خصــوص 
نحــوه پرداخــت یارانــه درلایحــه بودجــه 
۱۴۰۴ مطــرح می شــود، بایــد منتظــر بــود تا 
رویکــرد دولــت در تعییــن تکلیف وضعیت 
یارانــه و یارانــه بگیــران، مشــخص شــود و 
باید دید دولت چهاردهم موفق به حذف 
از لیســت یارانــه  خانوارهــای پــر درآمــد 
بگیــران و تحقــق نظــام پرداخــت عادلانــه 
خواهد شــد و عادلانه ســازی پرداخت ها، 

به ایستگاه پایانی خواهد رسید یا خیر.

اعلام دلیل عدم ابلاغ وام 800 میلیونی مسکن ملی
 چند روز قبل از به پایان رسیدن دولت سیزدهم شورای عالی 
مســکن در یــک اقدامــی عجولانــه، ســقف تســهیلات نهضت 
ملــی مســکن را از ۵۵۰ میلیــون تومــان بــه ۸۰۰ میلیون تومان 
افزایش داد. در همان روزها نیز برخی از بانک ها کمبود منابع 
مالی را بهانه کرده و از اعطای تسهیلات ۵۵۰ میلیون تومانی 

خودداری می کردند.
اما »فرزانه صادق« وزیر راه و شهرسازی ماه گذشته از برگزاری 
جلســه و موافقت رئیس کل بانک مرکزی با افزایش ســرمایه 
بانــک مســکن خبــر داده و گفتــه بــود بازپرداخــت اقســاط در 
تــوان متقاضیــان نیســت و ایــن نوید را بــه پیمانکاران و حتی 
متقاضیان داده بود که این بار ماجرا تفاوت دارد و آمده ایم 

که سرعت ساخت مسکن ملی را افزایش دهیم.
وزیر راه و شهرســازی که معتقد اســت نباید عددســازی کرد 
امروز با نامه ای که از سوی »فرزین« رئیس کل بانک مرکزی 

بــه او نوشــته اســت مواجــه شــد. رئیــس کل بانــک مرکــزی در 
نامه ای به او متذکر شده است که افزایش سقف وام مسکن 
ملــی بــار مالــی مضاعــف به شــبکه بانکی و بانک مســکن وارد 

می کند و تورم زا است.
از همــان روزهــای نخســت آغــاز بــه کار دولــت چهاردهــم و 
اظهــارات رئیــس جمهــوری مشــخص بــود کــه ایــن دولت به 
نظرات کارشناسی بیش از حرکات پوپولیستی توجه خواهد 
داشت. مصوبه شورای عالی مسکن در روزهای پایانی دولت 
سیزدهم نیز به خوبی نشان داد که مصوبه ای غیر کارشناسی 
اســت چرا که بانک ها و سیســتم بانکی با همان ســقف ۵۵۰ 

میلیون تومان نیز مشکل داشتند و از توان آنها خارج بود.
به هر سوی بعد از گذشت چند ماه از عُمر دولت چهاردهم 
وقتــی وزیــر راه و شهرســازی متوجــه کُندی بیش از حد پروژه 
نهضت ملی مســکن شــد با تصور اینکه شــورای عالی مســکن 

ســقف وام را از ۵۵۰ میلیــون تومــان بــه ۸۰۰ میلیــون تومــان 
افزایــش داده اســت بــه دیــدار محمــد رضــا فرزیــن رئیس کل 
بانک مرکزی رفت تا شاید بتواند رئیس کل و سیستم بانکی 

را متقاعد کند که وام ۸۰۰ میلیون تومانی را ابلاغ کنند.
اما ظاهرا وزیر راه و شهرسازی نمی دانست که رئیس کل بانک 
مرکزی از بدنه دولت ســیزدهم بوده و در همان روزهایی که 
شــورای عالــی مســکن ســقف وام مســکن را بــه ۸۰۰ میلیــون 

تومان مصوب کرده است مخالف آن مصوبه بوده است.
به هر سوی حالا محمد رضا فرزین رئیس کل بانک مرکزی در 
نامه ای ۸ بندی به وزیر راه و شهرسازی اعلام کرده است که 
شبکه بانکی در حال حاضر نیز در پرداخت سقف های فعلی 
تســهیلات دچار مشــکلات عدیده ای اســت؛ لذا با عنایت به 
توان فعلی شــبکه بانکی، افزایش ســقف تســهیلات در نهایت 

موجب کاهش تعداد افراد تسهیلات گیرنده خواهد شد.
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جامعه

رئیس سازمان مدارس غیردولتی اعلام کرد؛

 تحصیل رایگان 100 هزار دانش آموز 
در مدارس هیات امنایی و غیردولتی

کز غیر دولتی و توســعه  رئیس ســازمان مدارس و مرا
پــرورش  و  آمــوزش  وزارت  مردمــی  مشــارکت های 
کنــون ۱۰۰ هــزار دانش آمــوز در قالــب طــرح  گفــت: تا
ایــران همــدل در مــدارس هیات امنایی و غیردولتی 
ثبت نــام و از خدمــات آموزشــی و پرورشــی رایــگان 
بهره منــد شــدند.احمد محمودزاده اظهار داشــت: 
این حمایت در راســتای انعقاد و اجرای چهارســاله 
کز  تفاهم نامه ایران همدل بین سازمان مدارس و مرا
غیردولتی و مشارکت های مردمی و کمیته امداد امام 
خمینی )ره( انجام شده است.این سازمان در سال 
تحصیلی جدید و در پنجمین ســال متوالی اجرایی 
ایــن طــرح، بــرای وحدت رویه و اجــرای مطلوب آن، 
شیوه نامه اجرایی را با امضای وزیر آموزش و پرورش 
ابــلاغ کــرده اســت. در راســتای اجــرای راهبردهــای 
کلان ســند تحــول بنیادیــن وزارت آمــوزش و پــرورش 
و سیاســت های کمیتــه امــداد حضرت امام خمینی 
)ره( و بــه منظــور ارائــه خدمــات فرهنگــی، حمایتــی 
و تحصیلــی بــه دانــش آمــوزان تحت پوشــش کمیته 
امداد، این سازمان با همکاری کمیته امداد حضرت 
امــام خمینــی )ره( از ســال تحصیلــی ۱۴۰۰ - ۱۳۹۹ 
طرحــی را بــا نــام طــرح ملــی ایــران همدل بــا موضوع 
ثبت نــام دانــش آمــوزان تحــت پوشــش ایــن نهاد در 
مدارس هیات امنایی و غیردولتی آغاز کرده اســت.
براســاس بخشــنامه ارســالی از ســوی این سازمان به 
، مدیــران  اداره کل آمــوزش و پــرورش سراســر کشــور
این مدارس نســبت به ثبت نام رایگان دانش آموزان 
تحــت پوشــش کمیتــه امــداد کــه از ســوی مســئولان 
کمیتــه امــداد شهرســتان و مناطــق بــه ایــن مــدارس 
معرفی می شــوند، اقدام می کنند که در اولین ســال 
اجرای این طرح بالغ بر ۱۶ هزار دانش آموز توانستند 
از خدمــات آموزشــی و تربیتــی ایــن مــدارس بهره مند 
شوند.محموزاده گفت: در سال تحصیلی سال ۱۴۰۱-

۱۴۰۰ این سازمان با انعقاد تفاهم نامه ای اجرای طرح 
مذکــور را بــه اســتان هــا ابــلاغ کــرد کــه در این ســال نیز 
تعــداد ۲۰ هــزار دانــش آمــوز تحــت پوشــش و در ســال 
تحصیلــی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ تعــداد ۲۶ هــزار و ۲۳۲ دانــش 
آموز به صورت رایگان از خدمات آموزشــی و پرورشــی 

این مدارس بهره مند شدند.

کودکان و اعتیاد به فضای مجازی
لیلاصادقی

متخصصروانشناسیحوزهکودکونوجوان
بــا کاهــش فرزنــد آوری، تعــداد همســالان بــرای 
هــر کــودک کــم شــده و از همیــن رو، در دوره ای 
کــودکان نیازمنــد برقــراری ارتبــاط هســتند،  کــه 
میــزان ارتبــاط بیــن آنهــا بــه دلیــل کاهــش رشــد 
، در  جمعیت کم شــده اســت. از ســویی دیگر نیز
، ارتباطــات اجتماعــی بیــن کودکان  حــال حاضــر
در ســطح مدرســه و کلاس هــای جانبــی )ماننــد 
زبان، موســیقی، نقاشــی، ورزش و...( محدود به 
شرایط خانواده و سبک زندگی ها، متفاوت بوده 
و خانواده هــا، بعضــا بــه دلایــل مختلــف از جملــه 
امنیت و فاصله طبقاتی میزان روابط کودکشــان 
را تعییــن می کننــد. در ایــن شــرایط، کــودکان بــه 
دلیــل روابــط محــدود و عــدم ارتبــاط ســالم بــا 
خانــواده از جملــه درک نشــدن نوجــوان، عــدم 
صمیمیــت در بیــن اعضــای خانواده، اســتفاده از 
فضای مجازی و شبکه های اینترنتی را جایگزین 
برقــراری ارتباطــات خــود کرده انــد و بــه عبارتــی 
حضور در اینترنت برای آنها به بخشــی از ســبک 
زندگی شــان تبدیل شــده اســت. در عصر کنونی، 
کــودکان و نوجوانــان ســبک زندگــی دیجیتــال را از 
طریق بازی های آنلاین گسترده به عنوان بخشی 
از روابط اجتماعی و ارتباط با همســالان انتخاب 
کرده اند، چرا که همسالان و گروه های بازی اغلب 
بر زمان حال تمرکز دارند، اما والدین نگران آینده 
آنهــا هســتند. لازم اســت والدیــن ایــن واقعیــت را 
بپذیرنــد و کمــک کننــد نوجوان، حضوری ســالم 
و هدفمنــد در فضــای مجــازی داشــته باشــد، بــه 
والدیــن توصیــه مــی شــود که به جــای تمرکز زیاد 
روی از بیــن بــردن وابســتگی بــه فضــای مجازی، 
بــه ایــن موضــوع توجــه کننــد کــه چطور بــا بودن 
در ایــن فضــا، رشــد اجتماعــی و مهارتــی کــودک را 
ارتقاء دهند. در هر صورت باید توجه داشــت که 
حضــور کــودکان در اینترنــت و بازی هــای آنلایــن 
محدودیــت  ایجــاد  امــا  اســت،  اجتناب ناپذیــر 
معقول و منصفانه برای نوجوان یک نیاز ضروری 
اســت. بــه طــور مثــال والدین می تواننــد در مورد 
میزان اســتفاده از اینترنت با کودکشــان صحبت 

کنند و از این طریق با او به توافق برسند.

ناصرغضنفری/گروهجامعه
وزیــر بهداشــت، درمــان و آمــوزش پزشــکی بــا بیــان اینکــه یکی 
از صدمــات افزایــش بی رویــه ظرفیت هــا، دور شــدن اســتاد از 
دانشــجویان اســت، اظهــار داشــت: شــکایاتی داشــته ایم کــه 
کلاس هایی که باید ۶۰ نفر ظرفیت داشته باشند، ۱۲۰ دانشجو 
دارد که این کار هم به کیفیت علم و هم به آموزش اخلاق پزشکی 
ضربه می زند.محمدرضا ظفرقندی گفت: باید یک بازنگری در 
بخش افزایش ظرفیت صورت گیرد و زیرساخت ها نیز باید فراهم 
شود.وی با بیان اینکه برای نگهداشت نخبگان و کادر درمان 

باید قدر آنها را بدانیم و در جای مناسب و به موقع جذب کنیم، 
گفت: باید استادان و دانشجویان را در کشور نگه داریم و نگذاریم 
زحماتی که برای آموزش آنها کشیده شده است، ضایع شود و آنها 
از کشور مهاجرت کنند.ما نیز باید در وهله اول جلوی مهاجرت 
کادر درمان را بگیریم و در مرحله بعد نخبگان دیگر کشــورها را 
جــذب کنیــم.وی یکــی از اولویت های این وزارتخانه را در دولت 
چهاردهم چاره جویی برای حفظ نخبگان دانست و گفت: باید 
قدر نخبگان را بدانیم و آنها را در جای مناسب و به موقع جذب 
کنیم.در پذیرش رشته پزشکی هم مشکلاتی داریم؛ وقتی رتبه 

۸۰ کنکور در رشته پزشکی قبول نمی شود به این نتیجه می رسد 
کــه در آینــده جایــی در ایــن مملکت ندارد و دســت به مهاجرت 
می زند.وی با بیان اینکه باید درس خواندن در حوزه پزشــکی 
را کمی آســان کنیم، افزود: درس خواندن در این رشــته بســیار 
سخت است و سبب دلزدگی می شود. شخص باید ۷ سال درس 
بخواند و بعد ۴ سال طرح را در یک نقطه دور افتاده بگذراند. بعد 
از دستیاری هم دوباره باید در یک جای دور دست چند سال 
طــرح بگذارنــد. بعــد از تخصــص هم همین طور که باید با تدبیر 

این مشکلات را کم کرد.

وزیر بهداشت:  

جذب به موقع نخبگان مانع مهاجرت می شود

انرژی ۴

گودرزی/گروهجامعه مظاهر
آسیب های اجتماعی مثل زنجیر به یکدیگر وصل هستند، 
گرفتــار اولــی شــوی مرحلــه بــه مرحلــه تــو را می بلعنــد؛ فقر، 
، کارتن خوابــی، فرار از خانه  اعتیــاد، تن فروشــی، کــودک کار
و بیشــتر، هــر کدام شــان یــک حلقــه از ایــن زنجیــره به هــم 
پیوســته اند، رهایــی از این هــا توجــه می خواهد، صرفاً اراده 
کافــی نیســت، ســازمان های دولتــی و مــردم نهــادی بایــد 
باشــند کــه بتواننــد در روزهــای گرفتاری نقــش حامی را ایفا 
کننــد، امــا وقتی یک جامعــه گرفتار بحران های اقتصادی و 
اجتماعی می شود اول از همه همین افرادِ درگیر با آسیب ها 
فراموش می شوند؛ حالا که شروع سرمای زمستان احساس 
شده است نباید کاری کرد که وسط گرفتاری های انتخاب 
و انتصــاب اســتاندارها فراموشــی افــراد بی خانمــان ســبب 

پشیمانی شود.
کاری کنیم که شاهد مرگ افراد در خیابان نباشیم   

یکی از نگرانی ها برای افراد متاثر از آســیب های اجتماعی، 
به ویژه کســانی که در اصطلاح به آن ها بی خانمان یا کارتن 
خواب گفته می شــود، فرا رســیدن زمســتان اســت که ســرما 
جان آن ها را بی سرپناه میان شهر می گیرد. حسن موسوی 
چلــک، رئیــس انجمن مــددکاری اجتماعی ایران می گوید: 
»وارد فصــل ســرما و زمســتان می شــویم، از همیــن امــروز 
اســتانداری ها جلســات هماهنگــی را برگــزار کننــد، به ویــژه 
اســتان هایی که سردســیر هســتند هرچه سریع تر این کار را 
انجام دهند، هماهنگی لازم بین سازمان هایی که مسئولیت 

گر ظرفیت جدید و تمهیداتی لازم است  دارند انجام شود، ا
کــرده در زمســتان  پیش بینــی و اتخــاذ کننــد کــه خدایــی نا
شاهد مرگ افراد در خیابان که عمدتاً هم به خاطر فقر است 
نباشیم.استان های سردسیر با شروع فصل سرما از همین 
الان تــلاش کننــد کــه مــوارد فوت بی خانمان هــا در روزهای 
سرد سال نداشته باشیم، اقدامات لازم از همین الان انجام 
کرده کار به جایی نرسد که تعدادی فوت  شود تا خدایی نا
کنند و بعد جلسه فوری بگذاریم.«خیلی تازه هم نیست، اما 
می شــود گفت دولت چهاردهم به تازگی ســرکار آمده است، 
حداقل این اولین زمســتانش اســت، برای برخی اســتان ها 
اســتاندارها انتخاب شــده اند، صندلی های شان را تحویل 
گرفته انــد امــا برخی دیگــر همچنان در وضعیت معلق گونه 
هســتند، وضعیتی که ســبب نگرانی این مددکار اجتماعی 
شــده اســت، موســوی چلــک می گویــد: »ایــن روزهــا کــه بــا 

وضعیت تغییر استاندارها مواجه هستیم امکان دارد یک 
بی نظمــی یــا بی توجهــی به حوزه آســیب های اجتماعی در 
استان ها وجود داشته باشد، لذا از همین امروز باید به آن ها 
یــادآوری کــرد کــه اقدامات لازم را انجام دهند.این اقدامات 
بایــد هــم بــرای بی خانمان هــای بــالای ۱۸ ســال باشــد کــه 
شــهرداری ها به طور مســتقیم مسئولیت دارند و هم درباره 
کــودکان خیابانــی کــه مدیریت آن با بهزیســتی اســت، به هر 
حال همه سازمان ها با همکاری یکدیگر از الان تمهیدات 
لازم را برای زمســتان داشــته باشند.«زمســتان که بیاید هم 
کار کردن برای کودکان کار سخت می شود هم بی سرپناهی 
بــرای کارتــن خواب هــا؛ یکــی از پدیده های جدیــد در حوزه 
آســیب های اجتماعــی، مهاجــرت افــراد گرفتار با آســیب در 
فصل زمســتان اســت، آن ها ســعی می کنند هرطورکه شــده 
خودشــان را به شــهرهای گرمســیر برسانند.موسوی چلک 
می گوید: »مسئولین در شهرهایی که آب و هوای گرم دارند 
سازوکاری اتخاذ کنند که کودکان کارِ فصلی در آن استان ها 
کــه مــا بــا ایــن پدیــده مواجــه هســتیم که  زیــاد نشــوند، چرا
کــودکان کار بــرای داشــتن هــوای گرم تغییر مکان می دهند 
که در فصل  و در زمســتان شهرشــان را عوض می کنند، چرا
ســرد ســال مســافرها به شهرهای گرمســیر بیشتر مسافرت 
می کننــد، نکتــه دیگــر اینکــه کــودکان کار در ایــن شــهرها 
سرپناه چندانی هم نیاز ندارند، بنابراین در فصل سرد سال 
استان های گرمسیر مقصد بی خانمان ها، بچه های فرار و 

کودکان کار می شوند«.

فرار کودکان کار از سرما با ترفند ییاق به قشاق 

مهاجرت فصلی کودکان کار
یادداشت جامعه زیر ذره بین

 ظرفیت انرژی های تجدیدپذیر ایران 
به 1231 مگاوات رسید

ظرفیت انرژی های تجدیدپذیر ایران تا پایان شهریورماه 
امســال به رقم یک هزار و ۲۳۱ مگاوات رســید. تلاش برای 
توســعه انرژی های تجدیدپذیر با توجه  به ناترازی شــدید 
انــرژی از برنامه هــای اولویــت دار دولــت چهاردهم اســت.

محمدرضــا عــارف معــاون اول رئیس جمهــور در جلســه 
معارفــه »عبــاس علی آبادی« به عنــوان وزیر نیروی دولت 
چهاردهــم بــا انتقــاد از بی توجهــی و نبــود ســرمایه گذاری 
مناســب در زمینــه انرژی هــای تجدیدپذیــر، گفــت: یکــی 
از اقدام هــای بســیار مهــم در ایــن دوره، اســتفاده از انرژی 
خورشــیدی، انــرژی بــاد و ســایر انرژی هــای تجدیدپذیــر 
مانند زمین گرمایی است.وزیر نیرو هم توسعه انرژی های 
تجدیدپذیــر را اولویــت کاری خــود برشــمرده اســت.وی 
همچنیــن در ســفری کــه به تازگــی بــه چین داشــت درباره 
توســعه انرژی هــای تجدیدپذیر بــا کمک چینی ها رایزنی 
کــرد؛ برایــن اســاس توســعه نیــروگاه هــای تجدیدپذیــر در 
اولویت قرار گرفته است تا بخشی از ناترازی انرژی را درمان 
گــزارش ســازمان انرژی هــای  کنند.بــر اســاس تازه تریــن 
تجدیدپذیــر و بهــره وری بــرق ایــران، ۶۰ درصــد از مجمــوع 
یک هزار و ۲۳۱.۰۶ مگاواتی انرژی های تجدیدپذیر کشــور 
تا پایان شهریورماه سهم انرژی خورشیدی بوده است. این 
۶۰ درصد ۵۹۵.۱۶ مگاوات شــده است.ســهم انرژی بادی 
هم با ۳۷۶.۳ مگاوات، ۲۹ درصد از مجموع کل انرژی های 
تجدیدپذیــر بــوده اســت.نیروگاه های برق آبــی کوچــک 
به عنوان نوع دیگری از انرژی های تجدیدپذیر با ۱۰۳.۷۳ 
مگاوات سهمی ۸ درصدی را به خود اختصاص داده اند.

به دلیل نداشتن تکنولوژی مجبوریم گاز وارد کنیم

ابهام در خودداری ترکمنستان از انتقال گاز به ایران 
فرشتهرضایی/گروهانرژی

ســند توســعه همکاری هــای گازی ایــران و 
ترکمنســتان ۷ شــهریور امســال بــا حضــور 
رئیــس جمهــوری و رهبر ملی ترکمنســتان 
بین مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران و رئیس 
شــرکت دولتی گاز ترکمنســتان )ترکمن گاز( 
امضا شــد.واردات گاز از ترکمنســتان از دو 
مسیر انجام می شود: نخست خط لوله گاز 
وارداتــی ۲۰۰ کیلومتــری کردبچه - کردکوی 
که سال ۱۳۷۶ به بهره برداری رسید و از این 
خط، قابلیت واردات سالانه ۶ تا ۸ میلیارد 
مترمکعــب گاز طبیعــی وجــود دارد، و دوم 
خط لوله گاز وارداتی دولت آباد - سرخس 
- خانگیران به طول ۳۰ کیلومتر، که ظرفیت 
ســالانه آن ۱۲ میلیــارد مترمکعــب اســت.

در ســال ۲۰۱۱ معــادل روزانــه ۳۲ میلیــون 
گاز  و ۴۰۰ هــزار مترمکعــب از ترکمنســتان 
وارد ایــران می شــد امــا بــه تدریــج مباحث 
مربوط به تحریم ســبب کاهش واردات گاز 
طبیعی ایران از ترکمنســتان شــد. از ســوی 
دیگــر ترکمنســتان همه صــادرات گاز خود 
بــه ایــران را از یکــم ژانویــه ۲۰۱۷ به دلیــل 
کــرده  اختــلاف پرداخــت دلاری متوقــف 
بــود امــا از اواخــر مارس ۲۰۱۸ با ســفر رییس 

دولــت وقــت بــه عشــق آبــاد، ایران ایــن بار 
بــا ترکمنســتان در خصــوص قراردادهــای 
گاز ترکمنســتان از طریــق ایــران،  ســوآپ 
کنــون پــس از  گفت وگــو کــرد. بــا ایــن حــال ا
دیدارهایی که سه ماه بیشتر از آن نگذشته 
اســت ســخنان رئیس جمهور در خصوص 
گاز بــه  خــودداری ترکمنســتان از انتقــال 
ایران ســوالات و ابهاماتی را ایجاد می کند. 
گر چه بر اســاس شــکایت این کشــور و رای  ا
دادگاه قرار بود ایران در ســه قســط تعیین 
شــده از ســوی دادگاه دیون خود به دولت 
کنــون انتقــاد  ترکمنســتان را بپــردازد امــا ا

رییــس جمهــور از عــدم پرداخــت بدهــی 
گذشته و همچنین میزان خرید متناسب 
با پول ایران است. حال با توجه به نزدیکی 
فصــل زمســتان و در پیــش بــودن ســرما آیا 
قطع گاز و عدم واردات گاز می تواند نگران 
کننــده باشــد؟ خصوصا کــه در حال حاضر 
ایران با مســاله کمبود گاز مواجه اســت .در 
همین خصوص محمد اسماعیل ابراهیم 
زاده، کارشــناس نفت و گاز و اقتصاد انرژی  
گفــت: روزانــه بــه میــزان حــدود ۲۳ تــا ۳۰ 
میلیون متر مکعب گاز از ترکمنستان وارد 
ایــران می شــد کــه میزان محدودی اســت 

و خــود ایــران بــرای تولید گاز مشــکل ندارد 
امــا در ایــام پیــک بــار زمســتان کــه مثــلاً در 
کل کشــور دما بین ۵ تا۱۰ درجه می شــود و 
مصــرف بــالا می رود برای مصارف صنایع و 
نیروگاه ها محدودیت هایی ایجاد می شود 
اما برای مصرف کننده های خانگی مشکلی 
به وجود نمی آید. ما گاز ترکمنستان را فقط 
برای استان های شمال کشور می گرفتیم. 
در شــرایط عــادی مشــکل گاز نداریــم. امــا 
در زمســتان بــه علــت بــرودت هــوا افزایش 
مصــرف داریــم و لازم اســت بــر روی میــزان 
مصــرف مدیریــت کنیم. ضمــن اینکه یکی 
دیگــر از مباحــث قــرارداد گازی بین ایران و 
ترکمنستان سوآپ آن بوده . وی بیان کرد: 
کمبود سوخت نیروگاه ها در حال حاضر با 
مازوت جبران می شود اما اینکه می گوییم 
کمبود گاز داریم نه اینکه در بخش خانگی 
کــم داریــم بلکــه بخــش زیادی از ایــن گاز را 
تزریــق می کنیــم بــه چــاه نفــت و ۶ مــاه اول 
سال به علت مساعد بودن هوا و کم بودن 
مصــرف، آن را ذخیــره ســازی می کنیــم. اما 
وضعیــت تکنولــوژی به گونه ای نیســت که 
بتوانیــم ذخیره ســازی بــه انــدازه کافــی را 

انجام دهیم.

خبر روز

بین الملل

معاون رئیس جمهور و رئیس ســازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه ســازمان برنامه 
و بودجه تمام قد از برنامه های وزارت نیرو پشتیبانی می کند، افزود: ابزار قیمت یکی 
از ابزار هــای مهــم و کارآمــدی اســت کــه بــرای ایجــاد تعادل در میــزان عرضه و تقاضای 
برق و آب و حل مشــکل ناترازی باید از آن اســتفاده کرد.ســید حمید پورمحمدی، در 
نشست وزیر نیرو با مدیران ارشد صنعت آب و برق و همکاران حوزه ستادی که امروز 
سه شنبه در سالن آمفی تئاتر وزارت نیرو برگزار شد، گفت: صنعت آب و برق دو صنعت 
مهم و حساس کشور است که خدمت رسانی در این حوزه به مردم عزیز ایران اسلامی 
توســط بازوان توانمند وزارت نیرو در جریان اســت. آب و برق کشــور در حال حاضر به 
واسطه افزایش تقاضا و کاهش عرضه که تحت تأثیر عوامل مختلف شکل گرفته است 

با ناترازی شدیدی رو به رو است که لازم است با برنامه ریزی و تغییر نگرش ها به ساز و 
کار تأمین این دو کالای حیاتی نسبت به رفع و مدیریت این ناترازی اقدام شود.وی با 
اشــاره به عواملی مانند تغییر اقلیم، افزایش تبخیر آب به واســطه گرما، تغییر کیفیت 
بارش ها از برف به باران در ایجاد ناترازی در تأمین آب و محدودیت های ایجاد شده 
در تأمیــن ســوخت کافــی بــرای نیــروگاه در ایجاد ناتــرازی در حوزه تأمین برق افزود: در 
طــول تاریــخ حیــات بشــر بــه صورت پیوســته انســان ها با محدودیت هایــی در تأمین 
منابع حیاتی رو به رو شــده اند، اما با تمســک به دانش و تکنولوژی بر مشــکلات فائق 
آمده انــد و مــا نیــز بــا اتــکا بــه توانمندی و پشــتیبانی از طــرح و ایده های نو با موفقیت از 

چالش های موجود در حوزه ناترازی آب و برق عبور خواهیم کرد.

 معاون رئیس جمهور 
 و رئیس سازمان برنامه 

و بودجه:

ابزار قیمت 
ناترازی های آب 

و برق را به تعادل 
خواهد رساند

ژه
ویـ

ر 
ــب

خ

 بازار نفت در آرامش قبل از توفان 
فرو رفت

قیمــت نفــت پــس از صعــود بیــش از ۲ درصــدی در 
معاملات بازار ، در آستانه انتخابات ریاست جمهوری 
آمریــکا، در معامــلات دیــروز بــازار آســیا تغییر چندانی 
نداشت. بهای معاملات نفت برنت با ۳ سنت معادل 
۰.۰۴ درصد کاهش، به ۷۵ دلار و ۵ سنت در هر بشکه 
رســید. بهــای معامــلات وســت تگــزاس اینترمدیــت 
آمریــکا بــا ۴ ســنت معــادل ۰.۰۶ درصــد کاهــش، در ۷۱ 
 ، دلار و ۴۳ سنت در هر بشکه ایستاد.تونی سایکامور
تحلیلگــر بــازار شــرکت آی جــی در ایــن بــاره گفــت: مــا 
کنــون در آرامــش قبل از توفان هســتیم.قیمت نفت  ا
از اعــلام خبــر اوپــک پــلاس که تصمیم گرفــت افزایش 
برنامه ریزی شــده تولید خود در دســامبر را به مدت 
یــک مــاه دیگــر بــه تعویق بیندازند، حمایت شــد و روز 
دوشــنبه با یک دلار و ۹۸ ســنت افزایش بســته شــد. 
نفــت برنــت هفتــه گذشــته حدود ۴ درصد و شــاخص 
نفــت آمریــکا، حــدود ۳ درصــد کاهــش داشــت.ییپ 
جون رونگ، استراتژیســت بازار شــرکت آی جی گفت: 
بــا ایــن حــال، ریســک پذیــری در هفتــه پررویــداد کــه 
شــامل انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا، نشســت 
سیاســت پولــی بانــک مرکــزی آمریکا و نشســت کنگره 
کمونیســت چیــن اســت، محــدود مانــده و  حــزب 
بســیاری از معامله گران به حاشــیه بازار رفته اند.وی 
افــزود: فعــلا نظرســنجی ها نشــان می دهــد که رقابت 
ریاســت جمهوری آمریکا به شــدت فشــرده اســت و هر 
گونه تاخیر در اعلام نتایج انتخابات یا حتی اعتراض 
به نتایج، ریسک های کوتاه مدتی برای بازارها ایجاد 
خواهد کرد یا روی آنها برای مدت طولانی تاثیر منفی 
خواهد گذاشت. همچنین، نگاه ها به نشست حزب 
کمونیســت چین دوخته شــده تا شــفافیت بیشــتری 
درباره اقدامات محرک مالی این کشــور وجود داشــته 
باشــد امــا بعیــد اســت قبل از نتایــج انتخابات آمریکا، 
، حرکت  هــر گونــه تعهــد قــوی صــورت بگیرد و ایــن امر
قیمــت نفــت را در بــازی انتظــار کوتاه مــدت، محدود 
نگــه خواهــد داشــت.در ایــن بین، نظرســنجی رویترز 
کتبــر بــا ازســرگیری  نشــان داد تولیــد نفــت اوپــک در ا
تولیــد نفــت لیبــی، بهبــود یافتــه اســت. بــا ایــن حال، 
تولید نفت اوپک با تصویب یک برنامه در ایران برای 
، ممکن  افزایش تولید به میزان ۲۵۰ هزار بشکه در روز

است افزایش بیشتری پیدا کند.
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گاهانه انتخاب کنید  محصول خود را آ
اینکه انتخاب کنید شما در بیزینس خود چه محصول 
و خدماتــی ارائــه دهیــد و در آن راســتا به مخاطب های 
مرتبــط معرفــی کنیــد و بابــت آن از مشــتری های خــود 
مبلــغ دریافــت کنید، یک موضوع بشــدت اســتراتژیک 
اســت یعنــی دقیقــا مــی توانــد باعــث رشــد بســیار زیــاد 
شــما یا باعث شکســت ســنگین به شــما شــود.امروز در 
ایــن مقالــه مــی خواهــم پارامترهایــی را معرفــی کنم که 
گاهانه تــر محصــول و خدماتی را انتخاب  در بیزینــس ،آ

کنید که شما را ثروتمند کند.
: ابتــدا کل بــازار را نــگاه کنیــد ببینیــد در      تحقیــق بــازار
تاریخچه این بازار چه محصولات و خدماتی ارائه شده و 
کدام یک موفق بوده و کدام یک شکست خورده است؟ 
بررسی کنید رفتار مردم در این بازار نسبت به محصولات 
و قیمت هــای مختلــف چــه بوده اســت؟ چه برند هایی 
چــه مقــدار ســهم بــازار دارند و برای بدســت آوردن این 

سهم بازار چه کارهایی انجام داده اند؟
    تامیــن محصــول: پــس از تحقیــق بــازار بایــد ببینید آیا 
؟  توانایــی تامیــن یــا تولیــد این محصــول را دارید یا خیر
البته الان با وجود بازارهای مختلف در شهرهای بزرگ 
تامیــن محصــول بصــورت عمــده با قیمت مناســب کار 
گــر محصــول نیاز بــه تولید دارد  اصــلا ســختی نیســت. ا
گــر ارائه خدمات  ؟ و ا آیــا مــی توانیــد تولیــد کنیــد یا خیر
اســت نیــاز بــه متخصــص یا مــواد اولیه یا شبکه ســازی 
؟ سرعت  اولیه دارد ببینید می توانید محیا کنید یا خیر
شــما در تولیــد یــا تامیــن محصول، یکــی از پارامترهای 

مهم انتخاب محصول است.
    ســودآوری: محصول یا خدماتی که انتخاب کرده اید 
یا باید ســود کم در بازار بزرگ داشــته باشــد یا ســود زیاد 
گر غیر این باشــد احتمالا ســودآوری  در بازار کوچک، ا
شما به مشکل می خورد و شما را مجبور می کند که به 
سمت انجام کارهایی بروید که مورد علاقه  شما نیست .
گــر تصمیــم گرفتیــد محصــول یــا خدمتی      اطمینــان: ا
ارائه دهید، طوری خوب کار کنید که در بین گزینه های 
موجــود، راهــکار بیزینس تــان انتخــاب اول خودتــان 
باشــد، مثل خودروســازهای ما نباشــید که خودشــان 
از خودروهــای ژاپنــی و آلمانــی اســتفاده میکننــد ولــی 
به مشــتریان خود خودرو ایرانی یا چینی می فروشــند. 
انقدر خوب باشید که از محصول خود مطمئن باشید. 
به قول استیوجابز حتی پشت نرده ها رو هم رنگ کنید 

که از کیفیت کار خودتان مطمئن باشید.

 طرح ســرباز ماهر یا دوره مهارت آموزی به ســربازان از ســال ۹۶ آغاز شــده اســت. این 
طــرح یکــی از اقداماتــی می باشــد کــه ســازمان فنــی حرفه ای به جهت رشــد اســتعداد 
ســربازان در دوران خدمــت در نظــر گرفتــه اســت. در ایــن دوره برخــی از مهــارت هــای 
شغلی با توجه به نیاز جامعه و علاقه مندی سربازان به آن ها آموزش داده میشود. 

از آنجــا کــه تمــام آقایــان بایــد در طــول زندگــی خود در دوران خدمت ســربازی شــرکت 
کنند، وجود طرح ســرباز ماهر باعث میشــود که بتوانند به راحتی پس از پایان دوران 
خدمت خود با توجه به مهارتی که آموزش دیده اند وارد بازار کار شوند.غلامحسین 
محمدی،سرپرست سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور با اشاره به اینکه  گسترش 
همــکاری بــا قــرارگاه مرکــزی مهارت آموزی کارکنان وظیفه دوران خدمت نظام وظیفه 
عمومــی بــا ارائــه آمــوزش هــای مهارتــی بــه زنجیــره اشــتغال تبدیــل می شــود افــزود: 

مطالعات انجام شده در کشورهای توسعه یافته، مبین آن اسـت کـه سـرمایه انسـانی 
و شاخص های مرتبط با آن دارای تأثیر مثبتی بر رشد اقتصادی می باشد و چنانچه 
ســطح مهارت هـــای حرفه ای نیروی انســانی را ارتقاء داده نشــود، بازدهی و بهره وری 
در سطح نازلی باقی می مانـد.وی از کسب آموزش های مهارتی توسط ۹۴۲۶۹ سرباز 
وظیفــه و تربیــت ۲۸۴ مربــی پایــور در ۷ مــاه ســال جــاری خبــر داد و تصریــح کــرد: افراد 
، نیازمنــد مهــارت هــای تخصصی و عمومی می باشــند  بــرای ورود بــه بــازار کســب و کار
ک  گر قرار بر ایجاد توســعه و نوآوری در مقطع زمانی کنونی و شــرایط خاص اســتهلا .ا
ســرمایه گذاری صنایع باشــد، توانمندســازی ســرمایه های انســانی با افزایش مهارت 
آنان، قطعاً بهترین راه ممکن برای رشد اقتصادی و مصداق منویات رهبری در خنثی 

سازی تحریم ها خواهد بود.

سرپرست سازمان 
آموزش فنی و حرفه ای 

کشور:

94 هزار سرباز 
وظیفه آموزش 
مهارت دیدند
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بانک و بیمه

دســتگاه  یــک  اهــدای  بــا  کارآفریــن  بانــک 
کوکاردیوگرافــی پیشــرفته" بــه بیمارســتان  "ا
مدرس، امکان تشــخیص آســان تر و ســریعتر 
بیماری های مادرزادی قلب اطفال را فراهم 
مرکــز  عنــوان  بــه  مــدرس  کرد.بیمارســتان 
فــوق تخصصــی دانشــگاهی قلــب بــا نزدیــک 
بــه نیــم قــرن ســابقه، یکــی از پرمراجعه تریــن 
کــه  اســت  کــودکان  قلــب  بیمارســتان های 
بیمــاری  دارای  کــودکان  تعــداد  بیشــترین 
مــادرزادی قلبــی را پذیــرا بــوده و اقدامــات 
تشــخیصی و روندهــای درمانــی انژیوگرافــی و 

جراحی قلب در آن انجام می  شود.
بیماری هــای مــادرزادی قلــب اطفــال یکی از 
شایع ترین ناهنجاری ها در حوزه نقص های 
مــادرزادی کــودکان اســت کــه از جنبه هــای 

کوکاردیوگرافی  مختلف اهمیت بسیار زیادی دارد و با اهدای دستگاه "ا
بیماری هــای  تشــخیص  امــکان  کارآفریــن  بانــک  پیشرفته"توســط 
 مــادرزادی قلبــی اطفــال کــه پیشــتر بــا ســختی همــراه بــود امــکان پذیر 

خواهد شد.
دکتــر ســعیدعلیپور پارســا رییــس بیمارســتان مــدرس ضمــن تشــکر از 
کوکاردیوگرافی پیشــرفته"  اقــدام بانــک کارآفریــن در اهــدای دســتگاه "ا
به بیمارســتان کودکان، ادامه داد: با اســتفاده از این دســتگاه، امکان 

تشخیص بیماری های قلبی اطفال میسر خواهد شد. 
تهیــه ایــن دســتگاه بســیار بــا ارزش اســت چــرا که بــا توجه بــه اینکه این 
در  کوکاردیوگرافــی  ا دســتگاه های  پیشــرفته ترین  نــوع  از  دســتگاه 
جهــان اســت ایــن امــکان بــرای مــا فراهم می شــود که فرآیند تشــخیص 
کــودکان تســریع و تســهیل  بیماری هــای قلبــی مــادرزادی جنیــن و 
شــود.ما از بانــک کارآفریــن بســیار ممنونیــم کــه ایــن خدمت ارزشــمند 

کوکاردیوگرافی«  را انجــام دادنــد. دســتگاه »ا
قابلیت هــای مهمــی دارد،ایــن دســتگاه بــا 
اســتفاده از امــواج صوتــی بــرای تولید تصاویر 
زنده از قلب اســتفاده می شــود. این آزمایش 
بــه پزشــک اجــازه می دهــد تا عملکــرد قلب و 
دریچه هــای آن را بررســی کنــد. موضوعــی که 
کوروش وحیدشــاهی،فوق تخصص کودکان 
کیــد دارد.وی  بیمارســتان مــدرس بــر آن تا
گفــت: دســتگاه  بــا اشــاره بــه ایــن موضــوع 
کوکاردیوگرافی قبلی در بیمارســتان مدرس  ا
متعلــق بــه ۹ســال پیــش بــود کــه بــا توجــه به 
پیشــرفت های علم پزشــکی برای تشــخیص 
کــو  بهتــر اختــلالات قلبــی نیــاز بــه دســتگاه ا
پیشــرفته داشــتیم کــه بــا حمایت های بانک 
کارآفرین این امر محقق شــد.خانم حســینی 
کواطفال بیمارســتان مدرس نیز با تقدیر از اقدام بانک  پرســتار بخش ا
کارآفریــن گفــت: بــا ایــن دســتگاه امکان تشــخیص نارســایی های قلبی 
جنین میسر خواهد شد و این امر کمک شایانی در تشخیص به موقع 

و درمان خواهد کرد.
کوکاردیوگرافی در بیمارســتان  به گفته خشــنودی تکنســین دســتگاه ا
مدرس با اشــاره به مشــخصات دســتگاه اهدایی بانک کارآفرین گفت: 
کوکاردیوگرافی اســت که در دنیا  این دســتگاه پیشــرفته ترین دســتگاه ا
وجود دارد و با توجه به دقت بالایی که دارد،کمک شایانی به تشخیص 
به موقع نارســایی های قلبی جنین و کودک می کند.بانک کارآفرین در 
راســتای ایفای مســوولیت اجتماعی و ترویج فرهنگ انســان دوســتی، 
کوکاردیوگرافی پیشرفته« را به بیمارستان مدرس اهدا کرده  دستگاه »ا
اســت و براســاس برنامه ریزی های انجام شــده، در این مســیر به حرکت 

خود ادامه خواهد داد.

بانــک شــهر و شــرکت هــای تابعــه ایــن بانک بــا حضور در بزرگتریــن گردهمایی 
؛ به معرفی و تشریح آخرین دستاوردهای خود در شبکه بانکی  اقتصادی کشور

کشور خواهند پرداخت. 
یازدهمیــن نمایشــگاه بیــن المللــی بــورس، بانــک، بیمــه و خصوصــی ســازی 
)KishINVEX( کــه بــه عنــوان یکــی از معتبرتریــن رویدادهــای حــوزه بــورس، 
بانک، بیمه و خصوصی ســازی در کشــور شــناخته می شــود، از ۱۴ الی ۱۷ آبان 
مــاه در مرکــز نمایشــگاه هــای بیــن المللــی جزیره کیش برگزار می شــود.رویداد 
کیش اینوکس در سال ”جهش تولید با مشارکت مردم” و با محور هایی نظیر 
هدایت نقدینگی به بخش های مولد اقتصادی، بررسی سیاست های کنترل 

رشــد نقدینگی و مهار تورم، بهره گیری از شــیوه های نوین تامین مالی، نقش 
بانــک هــا در جهــش تولیــد از طریــق تامیــن مالــی بنگاه های اقتصــادی، تمرکز 
کمیت شــرکتی، نقش بازار ســرمایه در تحقق شــعار  بر اجرای دســتورالعمل حا
ســال، تامین مالی و تقویت شــرکت های دانش بنیان از طریق بازار ســرمایه و 
افزایش شفافیت و حرکت در مسیر پیش بینی پذیرتر شدن اقتصاد ملی برگزار 
مــی گردد.بانــک شــهر بــا اعــلام آمادگی کامل بــرای میزبانــی از بازدیدکنندگان 
یازدهمین دوره نمایشــگاه کیش اینوکس؛ در غرفه این بانک در ســالن اصلی 
نمایشــگاه بــه معرفــی توانمنــدی هــا و محصــولات جدیــد خــود و شــرکت های 

تابعه می پردازد.

کودکان به بیمارستان مدرس کوکاردیوگرافی پیشرفته " اهدای دستگاه" ا

نمایش آخرین دستاوردهای بانک شهر در نمایشگاه بین المللی بورس، بانک، بیمه و خصوصی سازی
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گهی فقدان سند مالکیت )نوبت اول( آ
چــون آقــای رضــا رســولی برابــر درخواســت وارده بــه شــماره ٤٤٥٤ مــورخ 
1403/08/08 بــا ارائــه بــرگ استشــهادیه محلــی امضــاء شــده مدعــی 
ــی  ــی از ٤٥٨٩اصل ــماره ٢٤ فرع ــلاک ش ــدانگ پ ــت شش ــند مالکی ــت س اس
واقــع در بخــش یــک قوچــان بــه علــت جابجایــی مفقــود گردیــده اســت 
کــه بــا بررســی دفتــر امــلاک مشــخص گردیــد ششــدانگ پــلاک فــوق ذیــل 
ــر ٨٦ بــه نــام آقــای رضــا رســولی ثبــت و ســند مالکیــت  صفحــه 307 دفت
صــادر گردیــده اســت . لــذا بــه اســتناد مــاده 120 آئیــن نامــه قانــون ثبــت 
مراتــب یــک نوبــت آگهــی مــی گــردد تــا هــر کــس مدعــی انجــام معاملــه یــا 
وجــود ســند مالکیــت پــلاک فــوق نــزد خــود میباشــد بایــد ظــرف مــدت 10 
روز پــس از مــدت انتشــار آگهــی بــه ایــن اداره مراجعــه و مراتــب را اعــلام 
ــق مقــررات  ر طب نمایــد، بدیهــی اســت پــس از ســپری شــدن مهلــت مقــر

نســبت بــه صــدور ســند المثنــی بــه نــام متقاضــی اقــدام خواهــد شــد.
 1403/8/16 : تاریخ انتشار

آباد  آبادی به  گلشن  عبداله 
ک قوچان رئیس اداره ثبت اسناد و املا

م / الف 351

گهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  آ
آئین نامه قانون تعیین تکلیف فاقد سند رسمی برابر ماده 3 و ماده 13 

و  اراضــی  ثبتــی  وضعیــت  تکلیــف  تعییــن  قانــون  موضــوع  هیئــت  صــادره  آراء  برابــر 
ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی تصرفــات ، الکانــه بــلا معــارض آقــای 
محمــد کنــده بشــماره شناســنامه 2110166266 بشــماره ملــی 2110166266 صــادره از گــرگان 
زنــد نــور احمــد متقاضــی کلاســه پرونــده 1402114412480001969 در ششــدانگ یــک  فر
قطعــه زمیــن کــه در آن احــداث بنــا شــده اســت بــه مســاحت 114.56 متــر مربــع از پــلاک 
شــماره 89- اصلــی واقــع در اراضــی خرگــوش تپــه بخــش 3 حــوزه ثبــت ناحیــه 2 گــرگان 
ــب  ــوم مرات ــلاع عم ــور اط ــه منظ ــذا ب ــی دارد. ل ــات متقاض ــت از تصرف ــادره حکای ــق رای ص طب
در دو نوبــت بــه فاصلــه پانــزده روز آگهــی میشــود از ایــن رو اشــخاصی کــه نســبت بــه رای 
صــادره فــوق الذکــر اعتــراض داشــته باشــند میتواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بمــدت 
دو مــاه اعتــراض خــود را بــا ذکــر شــماره پرونــده بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید 
ظــرف مــدت یکمــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض بــه مرجــع ثبتــی دادخواســت خــود را بــه مرجــع 

ــد. ــه نماین ــن اداره ارائ ــه ای ــت را ب ــم دادخواس ــی تقدی ــم و گواه ــی تقدی ــلاح قضائ ذیص
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/07/30 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/16 
حجت الله تجری 

گرگان ک منطقه دو  رئیس اداره ثبت اسناد و املا
از طرف محمد فندرسکی

گهی 1805949 آ شناسه 

گهی ابلاغیه آ
خوانــده گرامــی :    کارگاه / شــرکت :    کارگاه چــوب بــری    بــه کارفرمایــی / مدیــر عاملــی 
ــرز  ــام اســتان : الب ــر  بــه نشــانی : ن ــز رنجب ــه :  روح انگی ــر تصفی ــر مســئولی / مدی / مدی
نــام شهرســتان : کــرج نشــانی : محمــد شــهر خیابــان حافــظ - ســاختمان مریــم - واحــد 

6 کــد پســتی :  نــدارد شــماره تلفــن همــراه نــدارد
نظــر بــه اینکــه دادخواســتی بــرای شــما در اداره تعــاون کار و رفــاه اجتماعــی مطــرح 
شــده اســت بــرای اطــلاع از مفــاد آن و زمــان و مــکان حضــور در جلســه رســیدگی لازم 
ــون  ــام نماییــد بدیــن منظــور چنانچــه تاکن ــط کار ثبــت ن اســت در ســامانه جامــع رواب
اقــدام بــه ثبــت نــام در ســامانه جامــع روابــط کار ننمــوده ایــد بــا همــراه داشــتن کارت 
ــه و ثبــت نــام نماییــد ســپس بــرای  ملــی بــه یکــی از دفاتــر پیشــخوان دولــت مراجع
مشــاهده دادخواســت مربــوط بــه صفحــه شــخصی خــود در ســامانه رجــوع نماییــد.

راهنمــای ورود بــه ســامانه : )پــس از احــراز هویــت و ورود بــه ســامانه بــر روی گزینــه 
پنجــره واحــد خدمــات کلیــک کــرده ســپس گزینــه پنجــره خدمــات را انتخــاب نماییــد از 
نــوار اداره کل روابــط کار دریافــت دعوتنامــه / حکــم جلســه رســیدگی بــا کــد ابلاغیــه 
را بــا کلیــک بــر روی گزینــه شــروع انتخــاب نماییــد و در فــرم ظاهــر شــده درخواســت 
دریافــت دعوتنامــه جلســه رســیدگی بــا کــد ابلاغیــه را انتخــاب نمــوده و کــد ابلاغیــه 
درج شــده در ایــن برگــه را در کادر کــد ابلاغیــه موجــود وارد نماییــد. ســپس بــه 

قســمت تمــام وظایــف رجــوع نماییــد. (
تذکــر 1-  ثبــت نــام اشــخاص حقوقــی در ســامانه مســتلزم همــراه داشــتن تصویــر 
آخریــن روزنامــه رســمی شــامل نــام مدیــر عامــل و نشــانی قانونــی شــخص حقیقــی 

اســت 
یــا عــدم حضــور در جلســه رســیدگی مانــع  نــام در ســامانه  ثبــت  تذکــر ٢- عــدم 
ــرکت  ــور ش ــه منظ ــود ب ــه میش ــدا توصی ــذا موک ــود ل ــد ب ــدور رای نخواه ــیدگی و ص رس
در جریــان رســیدگی و احقــاق حقــوق خــود نســبت بــه ثبــت نــام در ســامانه جامــع 
روابــط کار و شــرکت در رونــد دادرســی اقــدام فرماییــد. لطفــا مــدارک خــود را عــلاوه بــر 
بارگــذاری در ســامانه جهــت ارائــه در روز جلســه رســیدگی ، بــه همــراه داشــته باشــید

کار زاده ل ابریشم  آ مهرداد 
کار و رفاه اجتماعی منطقه  مدیر اداره تعاون، 
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تصــور کنیــد در حــال صعــود بــه قلــه ای مرتفع 
هستید. مسیر، صعب العبور و پر از چالش است. 
باید از پرتگاه ها عبور کنید و در برابر باد و طوفان، 
تاب بیاورید. پس از پشــت  سرگذاشــتن موانع و 
خطرات مختلف، وقتی به قله می رسید، مناظر 
چشــم نواز و حــس پیــروزی منتظر شماســت. 
داســتان فــروش در دنیــای امــروزی نیز همین 
است. رقابت شدید، بازار اشباع شده، مشتریان 
گاه تر فقط بخشی از چالش های این مسیرند. آ

این روزها فروش کار راحتی نیست! با پیشرفت 
فناوری و تغییر نیازهای مشتریان، شیوه های 
قدیمی فروش مستقیم کارایی خود را از دست 
داده انــد. امــا بــا یادگیــری مهارت هــای لازم و 
استفاده از استراتژی های مناسب، می توانید بر 
این چالش ها غلبه کنید و به موفقیت برسید. 
بنابرایــن بایــد با فروش مســتقیم، انواع فروش 
مســتقیم و تکنیک های فروش مســتقیم آشنا 

شوید. 
فروش مستقیم چیست؟   

روشــی   )Direct selling( مســتقیم  فــروش 
اســت کــه در آن، بازاریابــی و فــروش محصولات 
یــا خدمــات بــه مشــتریان بــدون واســطه های 
معمــول ماننــد فروشــگاه ها انجــام می شــود. 
در ایــن مــدل فروش، تولیدکننده مســتقیماً با 
مشــتریان ارتباط برقرار می کند و محصولاتش 
را به آن ها می فروشــد.فروش مســتقیم معمولاً 
انجــام  از محیط هــای خرده فروشــی  خــارج 
می شــود و شــامل روش هایــی ماننــد فــروش 
مستقیم در محل، فروش مستقیم به مشتریان 
بازارهــای  در  مســتقیم  فــروش  خانه هــا،  در 
محلی یا جشنواره ها، فروش مستقیم از طریق 
شــبکه های اجتماعــی یا پلتفرم هــای آنلاین و 

فروش مستقیم از طریق تماس تلفنی یا ایمیل 
اســت.در روش فروش مســتقیم بر به کارگیری 
نیــروی فــروش باتجربــه، ارائــۀ اطلاعــات دقیق 
دربــارۀ محصــولات یــا خدمــات و ایجــاد رابطــۀ 
کید می شود.  مستقیم و مستمر با مشتریان تأ

مزایای فروش مستقیم عبارت اند از:
    حاشیۀ سود بیشتر   

    مهم  ترین مزیت فروش مستقیم، حاشیۀ سود 
بیشــتر اســت کــه دلایــل آن حذف واســطه ها، 
کنتــرل بیشــتر بــر قیمت گــذاری محصــولات و 

فروش به مشتریان وفادار است.
    تعامات شخصی بهتر   

    فــروش مســتقیم امــکان تعامــلات شــخصی 
بیــن فروشــندگان و مشــتریان را فراهــم می کند 

و روابــط و اعتمــاد قوی تــر را تقویــت می کند. در 
این شیوه می توان شبکه سازی هم انجام داد 
و مشــتریان وفــادار را جــذب کــرد. علاوه بر این، 
چــون فروشــنده بــا مشــتری ارتبــاط مســتقیم 

دارد، نیازهای او را بهتر شناسایی می کند.
    فرصت های کاری انعطاف پذیرتر   

    فروش مســتقیم از نظر ســاعات کاری و مکان 
فــروش، انعطاف پذیــر اســت و ایــن امــکان را 
فراهم می کند که طبق برنامه و ترجیحات خود 
به صــورت پاره وقــت یــا تمام وقــت کار کنیــد. به 
همین دلیل اســت که فروش مســتقیم یکی از 

مدل های محبوب کار خانگی است.
    هزینۀ راه اندازی کمتر   

    در مقایسه با راه اندازی یک کسب وکار بزرگ، 

مشــارکت در فروش مســتقیم معمولاً مســتلزم 
هزینه هــای راه انــدازی کمتری اســت که باعث 
می شود افراد بیشتری به آن دسترسی داشته 
باشــند. کســانی که می خواهند کار جدیدی را 
راه بیندازند، معمولاً در آغاز، بودجۀ محدودی 
دارنــد. بــا فروش مســتقیم و حذف واســطه ها، 
هزینه هایشان کمتر و حاشیۀ سودشان بیشتر 

می شود.
    ارائۀ محصولات متنوع تر   

    شــرکت های فــروش مســتقیم اغلــب طیــف 
ارائــه  را  خدمــات  و  محصــولات  از  متنوعــی 
می دهنــد کــه علایــق و اولویت هــای مختلــف 
را تأمیــن می کننــد کــه کمــک می کنــد تــا پایگاه 

وسیعی از مشتریان جذب شوند.
    کاهش هزینه ها، افزایش درآمدها   

    فــروش مســتقیم بــه دو شــیوه باعــث کاهــش 
هزینه هــا می شــود. در فــروش مســتقیم، نیــاز 
نیســت فروشــنده فروشــگاه فیزیکی راه اندازی 
کند. خرید یا اجارۀ فروشگاه، پرداخت مالیات 
آن، اســتخدام فروشــنده و غیــره هزینــۀ زیادی 
را تحمیــل می کنــد. در فــروش مســتقیم نیازی 
بــه داشــتن فروشــگاه نیســت و ایــن هزینه هــا 
کمتــر می شــود. چالش هــای فروش مســتقیم 

عبارت اند از: 
    نیاز به مهارت های فروش   

    فــروش مســتقیم بــه تســلط بــر مهارت هــای 
فــروش، روش هــای متقاعدســازی و بازاریابــی 

مؤثر نیاز دارد که ممکن است برای افرادی که در 
این زمینه ها تجربه ندارند چالش برانگیز باشد.

    نوسان در میزان درآمد و سود حاصله   
    فــروش مســتقیم ممکــن اســت بــر اســاس 
، عملکرد فروش  عواملــی ماننــد تقاضای بازار
و شــرایط اقتصادی نوســان داشــته باشــد که 
باعــث ایجــاد نوســان در درآمد هم می شــود. 
در مــدل فــروش مســتقیم، نوســان درآمــد 
نوعــی چالــش بــزرگ اســت.    ماننــد هــر کار 
دیگــری، فــروش مســتقیم دشــوار اســت و به 
تــلاش و پشــتکار زیــادی نیــاز دارد. بخشــی از 
این دشــواری ها به این دلیل اســت که هیچ 
نوع تبلیغات و بازاریابی ای انجام نمی شود و 
مدتی طول می کشد که بتوان نظر مشتری ها 
گر فروشنده  را جلب کرد. در فروش مستقیم، ا
از سوی مشتریان رد شود، ممکن است دلسرد 
شــوند.فروش مســتقیم شــیوه ای مناســب 
برای طیف وســیعی از کسب وکارهاســت؛ اما 
برای آن هایی مناسب تر است که محصولات 
یــا خدمــات خاصــی را ارائــه می دهنــد که نیاز 
بــه توضیحــات جامــع و تعامــل مســتقیم بــا 
مشــتری دارنــد. برخــی از ایــن کســب وکارها 
:    کســب وکارهایی کــه به دنبــال  عبات انــد از
حاشــیۀ ســود بیشــتر هســتند چــون پیــش 
از ایــن گفتیــم کــه بــا حذف واســطه ها، ســود 

چشمگیری برای کسب وکار باقی می ماند.
    کسب وکارهایی که لازم است به مشتریانشان 
فــروش  در  بدهنــد.  دقیق تــری  توضیحــات 
ویزیتورهــا  و  فــروش  نماینــدگان  مســتقیم، 
می توانند به طور دقیق به ســؤالات مشــتریان 
پاســخ داده و مزایــای محصــولات یــا خدمات را 

به آن ها نشان دهند.

آشنایی با ترفندهای فروش مستقیم 

پیروزی در بازار اشباع شده از رقبا 

معرفی تیم های برتر مسابقات تنیس روی میز صنعت بیمه
چهارمین دوره مسابقات تنیس روی میز صنعت بیمه با معرفی و تقدیر از تیمهای اول تا سوم پایان یافت.در این دوره از مسابقات که با حمایت بیمه سینا طی 
گانه به رقابت پرداختند.در مراســم اختتامیه چهارمین المپیاد  روزهای ۱۲ تا ۱۴ آبان ماه در مجموعه ورزشــی انقلاب برگزار شــد، بانوان و آقایان در تیمهای جدا
ورزشی صنعت بیمه، حسن صنعتی عضو هیئت مدیره بیمه سینا با اشاره به اهمیت و نقش ورزش در روحیه و سلامت کارکنان گفت: صنعت بیمه باید همانند 
ســایر صنایع ســرمایه گذاری ویژه ای برای ورزش داشــته باشــد.وی ضمن تقدیر از رویکرد مدیرعامل بیمه ســینا برای ورود به عرصه ورزش و ایجاد فضای رقابتی 
در این بخش، از کارکنان صنعت بیمه خواســت تا در کنار کار و تلاش بی وقفه، برای ســلامتی و شــادابی روح و جســم خود به ورزش اهتمام داشــته باشــند.مجید 
، گفت: امیدواریم  فلاحتی نژاد دبیر شورای ورزش صنعت بیمه نیز در این مراسم ضمن قدردانی از بیمه سینا برای مشارکت در برگزاری مسابقات تنیس روی میز
بتوانیم نقش ورزش را در بین کارکنان و همکاران بیمه ای پررنگ کنیم.بر اســاس این گزارش در بخش رقابت #آقایان، تیم بیمه کوثر به مقام اول دســت یافت و 
تیمهای بیمه مرکزی ج.ا.ا و شرکت بیمه سینا در جایگاه دوم و سوم قرار گرفتند.همچنین در بخش #بانوان، تیم بیمه مرکزی ج.ا.ا در جایگاه نخست قرار گرفت 
و تیمهای بیمه ســینا و بیمه ایران به ترتیب مقام دوم و ســوم را کســب کردند.گفتنی اســت، در این مراســم حســین گونه پی سرپرســت معاونت ســرمایه  انســانی و 

پشتیبانی به همراه مدیر منابع انسانی بیمه سینا و برخی مدیران ارشد بیمه مرکزی حضور داشتند.
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رئیس سازمان ملی استاندارد ایران عنوان کرد:

ایجاد زمینه  رقابت پذیری و توسعه 
صادرات با استاندارد برتر

رئیس ســازمان ملی اســتاندارد ایران گفت: رتبه بندی 
نشــان اســتاندارد بــا عنــوان نشــان برتــر زمینــه رقابــت 
پذیری و ورود به بازارهای فراســرزمینی را در تولیدات 

داخلی ایجاد می کند.
 مهدی اسلام پناه گفت: رتبه بندی نشان استاندارد با 
عنوان نشــان برتر یکی از موارد قانون تقویت و توســعه 
نظام اســتاندارد بود که اواخر اســفند ماه ســال گذشته 
برای نخستین بار برای تمامی صنایع موجود در کشور 

تدوین شد.
وی ادامه داد: از آنجایی که این نوع استاندارد از جمله 
اســتانداردهای تشــویقی و اختیــاری تعریــف شــده، به 
انتخــاب داوطلبانــه صنایــع مختلــف اجــرای آن را آغاز 
کردیم که نخستین صنایع داوطلب برای دریافت این 

نشان، صنایع سلولزی و بهداشتی بودند.
به گفته اسلام پناه استاندارد، کف مطلوبیت و معیاری 
بــرای اطمینــان بخشــی کالاهــا و خدمــات، مبتنــی بــر 
داده های فنی و تخصصی است که بعضی از تولیدات، 
خدمات و محصولات با اخذ رتبه و نمره  بسیار بالاتری 
نسبت به انواع مشابه، نشان برتر استاندارد را دریافت 

می کنند.
وی گفت: واحدهای تولید کننده  حائز دریافت نشان 
برتر به طور قطع از صادرات خوبی برخوردار می شوند 
و تلاش ما این اســت که با کمک دولت زمینه ای برای 
حمایت از آن ها در قالب تسهیلات و مشوق های کلان 

ملی برای تولیدکنندگان برتر ایجاد کنیم.
بــه گفتــه رئیــس ســازمان ملی اســتاندارد از آنجایی که 
واحدهــای تولیــد کننــده محصــولات بــا کیفیــت برتــر 
نســبت بــه محصــولات مشــابه از بهتریــن واحدهــای 
تولید کننده هستند، باید آنها را به عنوان موتور محرک 
اقتصاد کشور تشویق کنیم تا مولد شده و تکثیر یابند 
و برای تلاش این واحدها ارزش قائل شــده و آنها را در 

اولویت قرار دهیم.
وی گفت: در حال حاضر صنایع سلولزی و صنایع لبنی 
شــرایط دریافت نشــان برتر را داشــته اند که به تصویب 
شــورای راهبردی نظام استانداردســازی کشور رسیده 
و قســمتی از صنایــع غذایــی و صنایــع لولــه و اتصــالات 
نیز داوطلبانه در صف انتظار برای دریافت نشــان برتر 

هستند که قرار است تا چند ماه آینده انجام شود.

گزارش
گزارش »اسکناس« ازنقاط قوت و ضعف کشور در حوزه صادرات خارجی

سنگ اندازی بخش خصوصی و دولت در مسیر توسعه صادرات
یک کارشناس حوزه تجارت خارجی با اشاره به انفعال دولت و تغییرات مداوم 
دســتورالعمل ها در حــوزه صــادرات گفــت: در برخــی مــوارد افــراد محــدودی در 
تشــکل های بخش خصوصی به دلیل تضاد منافع در مســیر توســعه صادرات 

سنگ اندازی می کنند.
ناصر ســراجی کارشــناس حوزه تجارت خارجی در پاســخ به ســوالی در خصوص 
نقاط قوت و ضعف چند سال گذشته کشور در حوزه صادرات خارجی گفت: با 
جایگاهی که کشور ما، چه از نظر ژئوپلیتیکی، چه از لحاظ منابع طبیعی، و چه 
بــه اعتبــار روابــط دیرینــه اش، دارد، به خوبی می توانــد در عرصه صادرات موفق 
گر به پیشینه چندین هزار ساله مان نظر کنیم، از زمانی که جاده ابریشم  باشد. ا
شکل گرفت و به عنوان مسیر تبادلات تجاری میان قاره ها به کار رفت، همواره 

ما در متن این جریان حضور داشته ایم.
، با منابع سرشاری که در اختیار داریم، می توانیم  وی افزود: در حال حاضر نیز
علاوه بر خام فروشــی، در تولید و صادرات محصولات فرآوری شــده و نهایی نیز 
ورود کنیم. مثال های متعددی از این قبیل وجود دارد؛ برای نمونه، سنگ های 
قیمتی خود را به صورت فله ای و با قیمتی نازل به کشــورهایی همچون ایتالیا 
صادر می کنیم. این کشورها که در این صنعت سرآمد هستند، کارهای فرآوری 
و نهایی ســازی را انجــام می دهنــد. ایــن مشــکل تنهــا به صنعت ســنگ محدود 
نمی شــود؛ بلکه در ســایر صنایع نیز شــاهد چنین روندی هســتیم. با این  حال، 
همان طور که عرض کردم، ظرفیت های کشور ما در حوزه صادرات بسیار فراوان 

است.
البته با وجود این ظرفیت ها، کشور ما در بخش صادرات با چالش هایی مواجه 
کمیت و دیگری  است که به دو بخش تقسیم می شود: یک بخش مربوط به حا
کمیت، مشکلاتی وجود  مرتبط با بخش خصوصی و شرکت هاست. در بخش حا
دارد، که مهم ترین آن ها صدور لحظه ای و ساعتی دستورالعمل ها است. این 
امر سبب می شود که پیش از آنکه شرکت ها و بخش های مربوطه بتوانند به این 
دســتورالعمل ها عادت کنند، مدیری جدید می آید و دســتورالعملی متفاوت 
صادر می کند، و این امر هزینه های قبلی را از بین برده و شرکت ها را ملزم می کند 
تــا وقــت و هزینه هــای خــود را صرف انطباق مجدد با دســتورالعمل های جدید 

کنند.
ح های نیمه کاره و بی ثباتی مدیریتی؛ مانعی بر سر راه صادرات کشور    طر

این کارشــناس اقتصادی ادامه داد: متأســفانه مدیریت در ســطح کلان دولتی 
به گونه ای است که وقتی مدیری بر سر کار می آید و طرحی را آغاز می کند، معمولاً 
عمر مدیریتی او چندان طولانی نیســت و نهایتاً به ســه یا چهار ســال می رســد. 
، زمــان، تــوان، انــرژی، و هزینــه ســنگینی را صــرف می کند تــا طرحی را  ایــن مدیــر
اجرا کند؛ طرحی که بار سنگینی نیز بر دوش دولت و مردم می گذارد. اما وقتی 
گر به جای اجــرای طرحی جدید، به ادامه  مدیــر جدیــدی منصــوب می شــود، ا
طرح های مدیر پیشــین بپردازد، پیوســته از او پرســیده می شــود که چه کاری 
انجــام داده اســت، و رزومــه و برنامــه ای از او می خواهنــد کــه نشــان دهد در این 
گر طرح مدیر پیشین طرحی موفق بوده و ادامه آن  مدت چه کرده است. حتی ا

منطقی به نظر برسد، متأسفانه این روند موجب می شود که با تعدد طرح های 
نیمه کاره و مســائل حل نشــده مواجه باشــیم. بخش نامه هایی که روزانه صادر 
می شوند، تأثیرات منفی شدیدی بر تجارت و صادرات کشور برجای می گذارند.
، با اینکه مردم ما افرادی خلاق و دارای ایده های نوین  در بخش خصوصی نیز
هســتند، در حوزه صنعت و صادرات، مشــاهده می شــود که شــرکت ها چندان 
در هزینه کردن برای بازاریابی و تعریف استراتژی ها جدیت به خرج نمی دهند. 
آن هــا غالبــاً منتظــر می ماننــد تــا ببینند دولــت چه فرآیندی را برایشــان طراحی 
می کند، چه یارانه ای به آن ها تعلق می گیرد، یا چه راهکاری به آن ها پیشــنهاد 
می شــود. این وابســتگی بخش خصوصی به دولت ســبب می شــود که همواره 
گر با صادرکنندگان صحبت کنید، آن ها  گلایه ها و معضلاتی وجود داشته باشد. ا
، دخالــت دولــت، و عــدم تخصیــص ارز به عنــوان  از مشــکلاتی نظیــر بازگشــت ارز

معضلاتی که در سطح کلان با آن ها مواجه هستند، یاد می کنند.
نقش دولت و بخش خصوصی در توسعه صادرات   

کمیت و بخش خصوصی در  ســراجی در پاســخ به ســوالی در خصوص نقش حا
کمیتی داریم که دولت ها  چالش های موجود گفت: ما مجموعه ای از وظایف حا
و نظــام طبــق سیاســت ها و روابطــی کــه دارنــد، آن هــا را پیش می برنــد و تکالیف 
در این زمینه روشــن اســت. در تمام دنیا نیز مرســوم اســت که با برخی کشــورها 
روابــط بســیار خوبــی داریــد، بــا برخــی دیگر روابطــی ندارید، و بــا گروهی روابطی 
اســتاندارد برقــرار می کنیــد. بــه هــر حال، پتانســیل ها و ظرفیت های بین المللی 
ما امروز مشــخص اســت و دولت و نظام نیز وظایف خود را می دانند و در حال 

انجام آن هستند.
گاهــی از بازارهــای جهانی؛ چالش اصلــی تولیدکنندگان ایرانی     فقــدان آ

در صادرات
کیــد کــرد: گاهــاً دولت، پــس از یافتن و  ایــن کارشــناس حــوزه تجــارت خارجــی تا
هموارســازی یــک مســیر و امضــای قراردادهــا و تفاهم نامه هــا، در برخــی مواقــع 

متوجه می شود که تولیدکنندگان و صنعت گران ما آمادگی لازم برای ورود به آن 
بازار را ندارند؛ آنان هیچ اطلاعاتی از بازار مقصد ندارند و نمی دانند آیا محصولی 
. بــرای مثــال،  کــه تولیــد می کننــد، در آن کشــور نیــازی بــه آن وجــود دارد یــا خیــر
تولیدکنندگانــی را می بینیــم کــه محصولــی را تولیــد کــرده و آن را در نمایشــگاهی 
در روســیه )با آب وهوای ســرد( ارائه می دهند؛ شــش ماه بعد همان محصول را 
به نمایشگاهی در دبی یا عمان می برند و توقع دارند این تجارت شکل بگیرد. 

این یکی از معضلات اصلی ماست.
گــر بــه ایــن دو دســته معضــلات بپردازیم، مشــکلات بخــش خصوصی اهمیت  ا
گر قصــد حمایت از بخش  بیشــتری دارد. پیشــنهاد مــن ایــن اســت کــه دولــت، ا
خصوصی در زمینه صادرات را دارد، علاوه بر راهکارهای ملی و تفاهم نامه های 
بین المللی، شرایطی را فراهم کند تا اطلاعات بازارهای هدف را در اختیار بخش 
خصوصی قرار دهد. به عبارت دیگر، ضروری است که یک بازاریابی بین المللی 

به طور منسجم صورت گیرد تا این آمادگی در تولیدکنندگان ایجاد شود.
ضرورت تحول در نقش رایزنان اقتصادی   

وی در خصــوص ضــرورت ایجــاد یــک نهــاد متمرکــز بــرای بازاریابــی محصــولات 
صادراتی ایران و شناســایی بازارهای هدف گفت: لازم اســت یک گروه بازاریابی 
بین المللی تشکیل شود تا نیازهای منطقه، حوزه، و قاره های مختلف را بررسی 
کــرده و ببینــد کــه مثــلاً در کــدام کشــور از کــدام قــاره، کــه بــازار جدیــدی و دارای 
اقتصادی نوظهور و رو به رشد است، چه نوع محصولات وارد یا صادر می شود. 
این اطلاعات باید در اختیار صنعتگران قرار گیرد و در اسناد بالادستی و راهبردی 

وزارتخانه ها گنجانده شود.
ســراجی ادامــه داد: بدین ترتیــب، دولت می توانــد به تولیدکنندگان ما آفرهایی 
گرچه محصول فعلی شــان در بازارهای مختلف  ارائه دهد و به آن ها بگوید که ا
تقاضــای مناســبی نــدارد، امــا بــا تغییــر کیفیت، طرح، یا مــواد اولیه می توانند به 
بازارهای نوظهور وارد شــوند و دولت نیز در این زمینه از آن ها حمایت خواهد 
کــرد. ایــن حمایت هــا می توانــد شــامل تأمیــن مــواد اولیــه، بازاریابــی، و ایجــاد 
بســترهای مناســب باشــد. در این میان، ســازمان هایی مانند ســازمان توســعه 
تجارت، بخش بین المللی آن، رایزنی های اقتصادی، سفارت خانه ها، و معاونت 

وزارت خارجه می توانند نقش مهمی ایفا کنند.
پیــش از ورود شــتاب زده بــه بازارهــای خارجــی، نیازمنــد بازاریابــی بین المللــی 
گرچه  متناســب بــا توانایی هــا، دارایی هــا، و نیازهــای واقعی کشــورها هســتیم. ا
کنون این  این پیشــنهاد منطقی به نظر می رســد، اما ســؤال این اســت که چرا تا
امــر محقــق نشــده اســت؟ متأســفانه، برخــی از رایزن های اقتصــادی، علی رغم 
تلاش های عده ای از آنان که نتایج مثبتی نیز داشــته اســت، بیشــتر به برگزاری 
تشــریفات اقتصــادی میــان هیئت هــا می پردازنــد و نقش خــود را تنها به تنظیم 
برنامه هــای بازدیــد محــدود می کننــد. به عنوان مثال، وقتی یک هیئت از ایران 
بازدید می کند یا به کشوری دیگر سفر می کند، پس از اتمام این بازدیدها، معمولاً 
ارتباطــات ادامــه نمی یابــد و ارتبــاط مؤثری در جهت پیگیری اهداف اقتصادی 

صورت نمی گیرد.

عضو اتاق ایران اعلام کرد:

 بی اثر بودن انتخابات آمریکا 
بر اقتصاد ایران

رئیس پیشین کمیته ارزی اتاق بازرگانی ایران با اشاره 
بــه بــی اثــر بــودن انتخابــات آمریــکا در اقتصــاد ایــران 
گفت:رسانه های داخلی باید مراقب مسائل انتظارات 

تورمی در خصوص تحلیل اشتباه بودجه باشند.
سید یوسف حسینی، رئیس پیشین کمیته ارزی اتاق 
کیــد بــر اینکــه رســانه های داخلی  بازرگانــی ایــران بــا تا
بایــد مراقــب مســائل انتظــارات تورمــی در خصــوص 
تحلیــل اشــتباه بودجــه باشــند تا رســانه های خارجی 
بــه آن دامــن نزننــد، گفــت: معتقــدم بر خــلاف آنچه در 
فضــای عمومــی اینگونــه جــا انداخته انــد کــه بودجــه 
ســال ۱۴۰۴ بودجه کارآمدی نیســت، باید بودجه ســال 
آینــده را بســیار خــوب و منطقــی خوانــد که به درســتی 
بســته شــده اســت. به عنوان یکی از فعالان اقتصادی 
طبــق آنچــه از افزایــش بودجــه ســال آینــده اطلاع دارم 
بایــد منتظــر اخبــار و اتفاقــات خوبــی باشــیم کــه ســال 
کنــش به اینکه  آینــده مشــخص خواهــد شــد. وی در وا
برخی معتقدند نتیجه انتخابات آمریکا تأثیر بســیاری 
زیــادی بــر اقتصــاد ایــران دارد، گفــت: بــه هیــچ عنــوان 
ایــن موضــوع را تأییــد نمی کنــم، متأســفانه بســیاری 
از رســانه های خارجــی و معانــد بــا طــرح ایــن شــایعات 
کنــی  و حرف هــای پــوچ و توخالــی در حــال شــایعه پرا
گر ترامپ در انتخابات پیروز  هســتند. حتی می گویند ا
شــود، اقتصاد ایران با پیامدهای بســیار منفی همراه 
گر ترامپ می توانست کاری  خواهد شد، در صورتیکه ا
انجــام دهــد، همــان دوره ریاســت جمهــوری قبلــی که 
در اوج قــدرت بــود، کار بزرگــی انجــام می داد. این فعال 
اقتصــادی ادامــه داد: هر چند ممکن اســت انتخابات 
آمریــکا در همــان ابتــدای دولت جدید، تأثیر محدود و 
کوتاه مدتی را از لحاظ روانی بر اقتصاد ما داشته باشد، 
اما بر خلاف آنچه در اذهان عمومی مطرح شده، تأثیر 
آن چنانی ندارد. مطمئناً متولیان و مسئولان سیاسی 
کشــورمان نیــز بــا احســاس مســئولیت  و اقتصــادی 
بیشــتر در انجام امور محوله می توانند حجم زیادی از 
هجمه هــا را کاهــش داده و طــوری عمــل کنند که رشــد 
اقتصادی ایران در سال ۲۰۲۵ نیز طبق پیش بینی های 
بین المللی محقق شــود. حســینی ادامه داد: از ســوی 
دیگــر میانگیــن صــادرات نفــت ایــران در ســال ۲۰۲۴ نیز 
بیش از ۱.۵ میلیون بشکه در روز بود و حتی در شهریور 
ماه رکورد روزانه ۲.۲ میلیون بشکه نفت ثبت کرد که این 
آمار نشانگر روند مطلوب و امیدوارکننده ما در صادرات 
نفت است. در نتیجه نباید نگران هیچ مشکل و خللی 
در فروش نفت باشیم، چون میزان نفت ایران به هیچ 

عنوان قابل حذف از بازارهای جهانی نیست.

گزارش

 صادرات زعفران 
 با برچیده شدن بساط قاچاق 

به یک میلیارد دلار می رسد
مدیــرکل اســبق دفتــر مطالعــه، پایــش و توســعه بــازار 
ســازمان مرکــزی تعــاون روســتایی ایران و ســخنگوی 
کمیسیون توسعه تجارت گفت: با وجود حفظ سطح 
زیــر کشــت زعفــران و تــداوم تولیــد شــاید بتــوان گفت 
میزان قاچاق این محصول، به میزان کاهش  صادرات 
رسمی زعفران از گمرکات کشور به بازار جهانی است.
روح الله لطیفــی مــی گویــد: تولیدکننــده اصلــی ایــن 
محصــول همجــوار بــا افغانســتان بــوده و خــروج آن از 
کشــور از طریــق شــهروندان ایرانــی و افغانســتانی کــه 
گاهــی اوقــات نســبت قومــی و فامیلــی دارنــد راحت تر 
انجــام می شــود. موضــوع دوم بــه مســئله رفــع تعهــد 
، ســبب  ارزی بــر می گــردد. تمایــل به عدم بازگشــت ارز
شده تا فعالان این حوزه به سمت صادرات غیررسمی 
کشیده شوند. درحالیکه رفع چالش های تعهد ارزی 
هــم می توانــد بــه کاهــش تجــارت غیررســمی زعفــران 

کمک کند.
در همیــن ارتبــاط محمــد رضــا طلایــی سرپرســت 
ســازمان مرکــزی تعــاون روســتایی در نشســت خبری 
اخیــر در پاســخ بــه ســوال باشــگاه خبرنــگاران جوان، 
درباره آینده صادرات زعفران گفت: براساس آمار سال 
گذشــته ۲۲۱ تن زعفران به بازارهای هدف صادر شــد 
کــه امســال پیــش بینــی می شــود صــادرات زعفران به 

۲۵۰ تن برسد.
طلایی با اشاره به علل کاهش صادرات رسمی زعفران 
افزود: مقداری زعفران در قالب ســفرهای چمدانی و 
گردشــگری انجام و بخشــی به بازارهای هدف قاچاق 

می شود.
آن  از  کــی  حا مســئولان  و  کارشناســان  برآوردهــای 
اســت کــه ماهانــه بیــش از ۱۰ تــن زعفــران به آن ســوی 
مرزهــا قاچــاق می شــود، درحالیکــه با رفع موانع ارزی 
و مشــکلات ســدراه صادرات، رقمی معادل ماهانه ۱۶ 

میلیون دلار ارز وارد می شود.
حســین زینلــی مجــری طــرح گیاهــان دارویــی وزارت 
جهــاد ســطح زیــر کشــت زعفــران را بیــش از ۱۲۷ هــزار 
هکتار اعلام کرد و گفت: بنابر آمار ســال گذشــته ۲۳۸ 
تن زعفران تولید شــد که امســال پیش بینی می شــود 
میــزان تولیــد بیشــتر از ایــن میــزان باشــد. طبــق آمــار 
رتبه صادرات ماهانه ۲۰ تن زعفران در کشــور را داریم 
گــر هرمــاه ایــن میزان زعفران صادر شــود، شــاهد  کــه ا
ارزشــمندی ایــن محصــول در ایران و جهان خواهیم 
بــود. همچنیــن بــا افزایــش درخواســت جهانــی برای 
خریــد زعفــران احتمــال نوســان قیمــت در بازار وجود 

دارد .

گزارش

 گنــدم کالای اســتراتژیکی اســت کــه نقــش مهمی در اقتصاد 
و سیاســت هــر کشــور داشــته و تولیــد و خودکفایــی آن بــرای 
گفته نیست که  کشورها به نوعی مزیت محسوب می شود. نا
گندم از جمله محصولاتی اســت که با وجود اهمیت بالایی 
که دارد از مرحله تولید تا خرید با چالش های بسیاری مواجه 

است.  
سالانه حدود ۲۵۰ تا ۲۲۰ میلیون هکتار گندم در دنیا کشت 
و از این سطح به طور متوسط سالانه ۸۰۰ میلیون تن گندم 
برداشــت می شــود. این محصول بالاترین و بیشترین سطح 
زیر کشــت و تولید محصولات کشــاورزی در جهان را به خود 
اختصــاص داده اســت. گنــدم در جهــان بــه طــور متوســط 
حــدود ۲۰ درصــد از انــرژی و پروتئیــن مــردم جهــان را تامیــن 
می کند. در ایران نیز به طور متوســط طی ۳۰ ســال گذشــته 
ســطح زیر کشــت گندم حدود ۲ میلیون هکتار گندم آبی و 
۴ میلیون هکتار گندم دیم بوده اســت و از این ســطح بین 
۱۲ تــا ۱۵ میلیــون تــن تولیــد گنــدم انجــام می شــود. در ایران 
بــه طــور میانگیــن ۴۰ درصــد انــرژی و ۴۴ درصــد از پروتئیــن 
مردم از گندم تامین می شــود و به همین دلیل برنامه های 
گنــدم همیشــه ســرلوحه برنامــه  هــای وزارت  خودکفایــی 

جهادکشاورزی بوده است.
قانــون خریــد تضمینــی بــا هــدف حمایــت از نظــام تولیــد و 
گندم،  ترغیب کشــاورزان به کشــت محصولات اســتراتژیک )
برنج، جو، ذرت، چغندرقند،  پنبه، دانه های روغنی، چای، 
سیب زمینی، پیاز و حبوبات( در دهه ۶۰ به تصویب رسید و 
بر اســاس آن در صورتی که کشــاورز نتوانســت محصول خود 
را در بــازار آزاد بــا قیمــت مناســب بفروشــد، در ایــن صــورت 
دولت با نرخ تضمینی، خریدار این محصولات خواهد بود. 
از میــان محصولاتــی کــه مشــمول خرید تضمینی می شــوند 
شــرایط گنــدم و چغندرقنــد متفاوت تــر اســت، زیــرا خریــدار 
و عرضه کننــده اصلــی ایــن دو محصــول دولــت اســت امــا 
کم توجهــی بــه اجرای سیاســت های حمایتی از خرید گندم 
در سال های نخست دهه ۹۰ موجب شد قیمت خرید گندم 
در دو سال ثابت بماند و در سال های بعدی این دهه قیمت 
ایــن محصــول بــه صــورت جزئــی افزایش پیدا کند. در ســال 
زراعــی ۱۴۰۰- ۱۳۹۹ بــا اینکــه میــزان تولیــد گنــدم قابل توجه 
بود، اما قیمت خرید کیلویی ۵۰۰۰ تومان در نظر گرفته شد 
و دولــت فقــط توانســت چهــار میلیــون و ۳۰۰ هزار تن گندم از 

گندم کاران تحویل بگیرد.
اما در ســال زراعی ۱۴۰۱-۱۴۰۰ ورق برگشــت و سیاســت های 
حمایتی مدنظر شورای قیمت گذاری قرار گرفت و این شورا 
قیمــت تضمینــی خریــد گنــدم را کیلویی ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان 
اعلام کرد؛ این موضوع گندم کاران را تشویق کرد که محصول 
خود را به دولت بفروشند و در نتیجه خرید تضمینی در آن 
سال از مرز هفت میلیون تن عبور کرد که جهش ۵۵ درصدی 

را نسبت به مشابه سال گذشته تجربه کرد.
، آغــاز فصــل زراعی جدید اســت  بــا توجــه بــه اینکــه شــهریور
و نخســتین محمولــه گنــدم تولیــدی از اوایــل فروردیــن بــه 
سیلوها تحویل داده شده هم نرخ خرید تضمینی گندم دیر 
اعلام شد و هم پرداخت کامل مطالبات گندمکاران با تاخیر 
اتفاق افتاد که به گفته وزیر جهاد کشاورزی دلیل این تاخیر 

در پرداخت مطالبات افزایش خرید و ناترازی بودجه بود.
این تاخیر در اعلام نرخ خرید تضمینی و پرداخت مطالبات 
گندمــکاران می توانــد آســیب جــدی بــه کشــاورزی وارد کند 
و مــا دوبــاره بــه یــک کشــور واردکننــده گنــدم تبدیل شــویم. 
کشــاورزان باید در فصل کشــت از نرخ خرید تضمینی اطلاع 
داشــته باشــند و مطالبــات خــود را دریافــت کننــد تــا اهــرم 
انگیزه ای باشد برای کشت محصولاتشان نه اینکه به دلیل 
بــی اطلاعــی از نــرخ خریــد تضمینی دچار بی انگیزگی شــوند 
و دست به تغییر کاربری زمین های خود زنند و محصولاتی 
بکارند که برای آن ها صرفه اقتصادی بیشتری داشته باشد 
ولی ما با کمبود گندم مواجه و به کشوری وارد کننده تبدیل 
شــویم. در ادامــه ایــن مطلــب بــه چرایــی مشــکل چندین و 
چندساله تاخیر در پرداخت مطالبات گندمکاران پرداخته 

شده است.
گندمــکاران     مطالبــات  پرداخــت  در  تاخیــر  علــت 

چیست؟
عطاالله هاشمی- رئیس بنیاد ملی گندم کاران ایران- درباره 
گره هر ساله تاخیر پرداخت مطالبات گندمکاران اظهار کرد: 
متاسفانه یکی از مشکلات اساسی و مهم در تاخیر پرداخت 
مطالبات گندمکاران، این است که اعتبار مورد نظر در قانون 
بودجه در محل مطمئن پیش بینی نمی شود. به این معنا 
کــه یــک بنــد مطمئــن و یــک محــل اعتبــاری مطمئــن برای 
پرداخــت مطالبــات گندمــکاران در نظــر گرفتــه نمی شــود. 
دومین مورد نیز این است که در برخی سال ها اعتبار کمی 
در نظر گرفته می شود. به طور مثال در سال جاری  در کل ۱۶۰ 
همت در نظر گرفته شــده بود و این درحالیســت که بودجه 
مــورد نیــاز مــا ۲۱۱ همــت بــود و ایــن معنــی کســری ۵۱ همتی 

بودجه است.
وی ادامه داد: در برخی مواقع همچون امســال، بودجه به 
ســازمان هدفمندســازی یارانه ها گره  زده شــده بود و این ها 
مواردی هستند که تامین بودجه را دچار مشکل می کنند و 
سال ها است که بنا بر این دلایل، دچار کشمکش هستیم. 
اما مسئله تنها نیست. در برخی مواقع نیز درگیر بی توجهی 
هســتیم. گندم یک محصول اســتراتژیک اســت و باید از یک 
سال قبل در قانون بودجه سال آینده برنامه ریزی شود که 
ایــن عــدم توجــه موجب شــده اســت کــه هر ســاله پرداخت 
مطالبات با فراز و نشیب هایی همراه باشد و گلایه کشاورزان 
را به همراه داشته باشد. در سال جاری افزایش تولید و خرید 

تضمینی گندم داشتیم اما این تاخیر در پرداخت مطالبات 
موجب کاهش تولیدات و تغییر کاربری زمین های کشاورزی 

می شود.
کــه بــا اعتمــاد محصــول  کشــاورزی  هاشــمی ادامــه داد: 
خــود را کشــت می کنــد، محصــول خــود را پــرورش می دهد و 
سرمایه گذاری می کند به این امید دارد که محصولات خود 
را به فروش برساند و سود آن را به دست آورد تا زندگی خود 
را بچرخاند و معیشــت خانواد را تامین کند اما با این تاخیر 
در پرداخت ها کشاورز دیگر اعتمادی ندارد و می رود سمت 
کاشت محصولاتی که هم پرسود هستند و هم می تواند آن 
ها را به صورت نقدی بفروشد. با وجود تلاشی که ما در این 

زمینه داریم، اثرات منفی به هر حال وجود دارند.
بودجه در نظر گرفته شده برای گندم در لایحه بودجه    

۱۴۰۴
وی دربــاره بودجــه پیش بینــی شــده در  لایحــه بودجه ۱۴۰۴ 
بــرای گنــدم اظهــار کــرد: در بنــد )۷۱۰۹( »الف« و »ب« لایحه 
بودجه درباره گندم ذکر شده است که برای گندم ۲۵۰ همت 
پیش بینــی شــده اســت. ایــن رونــد مثبتی اســت و می تواند 
بــا توجــه بــه قیمــت ۲۵ هــزار تومانــی کــه بــرای گنــدم در نظر 
گرفته شــده اســت طی ســال آینده به راحتی ۱۲ میلیون تن 
را پوشــش دهــد امــا در نحــوه تخصیــص ایــن بودجــه در بند 
»الف« و »ب« شناسته ۷۱۰۹  نکاتی ذکر شده است که حتما 
درباره آن پیشنهاداتی خواهیم داشت. از جمله این نکات 
نیز این اســت که در هر دو بند بودجه تنها گندم خبازی در 
نظر گرفته شده است و این درحالیست که باید تمام گندم 
خریداری شده را شامل شود. بخش صنف و صنعت جرئی 
از امنیت غذایی کشور است و  تامین و شارژ به موقع اهمیت 
بالایــی دارد و تنخــواه ســه درصــدی که در لایحه بودجه ذکر 
شــده اســت، پیشــنهاد ما این اســت که درصد سهم گندم از 
ســایر محصولات مشــخص و به صورت شــفافی اعلام شــود 
و بــه موقــع نیــز تثبیــت شــود. رئیــس بنیاد ملی گنــدم کاران 
ایــران ادامــه داد: ایــن تاخیرهــای یــک ماهــه در پرداخــت و 
عــدم هماهنگــی و برنامه ریــزی مناســب در پرداخت گندم، 
حاصــل برنامه ریــزی نامطمئن ســازمان برنامــه و بودجه در 
ســال گذشــته بــود کــه در قانــون بودجــه به صــورت علمــی، 
کارشناسی و واقعی پیش بینی نشده بود. در مصوبه شورای 
قیمت گذاری و اتخاذ سیاســت های حمایتی ســال گذشته، 
قیمت خرید تضمینی گندم ۱۹ هزار تومان در نظر گرفته شد؛ 
اما در نهایت سازمان برنامه و بودجه وزارت امور اقتصادی و 
دارایی دولت سیزدهم در سال گذشته، قیمت را شکستند 
و بــه ۱۵ هــزار تومــان رســاندند  و بــه ازای هــر  کیلــو ۱۵۰ تومان 
کرایه حمل و نقل در نظر گرفته شــد که تخصیص ندادند و 
امیدواریم که در دولت جدید برنامه ریزی مناسبی در زمینه 

پیش بینی و تخصیص اعتبار صورت گیرد. 

تاخیر هر ساله در  پرداخت مطالبات گندمکاران

کجاست؟ کار  گره 
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سرپرست شرکت گاز مازندران :

شرکت گاز مازندران برای تأمین پایدار گاز خانگی در زمستان آماده است
گــروه اســتانها / مازنــدران: سرپرســت   
شــرکت گاز مازنــدران اعــلام کــرد کــه ایــن 
شرکت برای تأمین پایدار گاز در زمستان 

امسال آمادگی کامل دارد.
آمادگــی  همایــش  در  جــوادی  هژبــر 
سوخت زمستانی ادارات گازرسانی غرب 
برنامه ریــزی  یــک  در  گفــت:  مازنــدران 
منسجم تصمیم داریم همه روستاهایی 
را که به دلیل موقعیت سخت کوهستانی 
هنــوز گازرســانی نشــده اند از ایــن نعمت 
اســتان  زودی  بــه  تــا  کنیــم  بهره منــد 

مازندران را منطقه سبز اعلام نمائیم.
 وی بــا اشــاره به اینکــه محدودیت هایی 
را در نیروگاه هــا، صنایــع ســیمان و فــولاد 
بتوانیــم  امیدواریــم  گفــت:  برقــرار شــد 
و  عمــده  صنایــع  نیــاز  مــورد  ســوخت 
کنیــم، زیــرا تأمیــن  نیروگاه هــا را تامیــن 
نکــردن ســوخت ایــن دو بخــش، تبعات 
دیگــری ماننــد آلودگی محیط زیســت نیز 

خواهد داشــت، در واقع، هر قدر مصرف 
خانگــی بهینــه باشــد، بــه حــوزه فعالیت 
کید  صنایع کمک کرده ایم.  جوادی با تأ
بر لزوم عزم همگانی برای فرهنگ سازی 

کید کرد: امســال  ، تا در زمینه مصرف گاز
نیــز شــرایط مــا بــه لحــاظ تولیــد و مصرف 
مطلــوب نیســت و بــرای پایــداری شــبکه 
اعمــال  را  محدودیت هایــی  مجبوریــم 

کنیم تا بتوانیم از فصل سرد عبور کنیم.
 وی تأمین پایدار گاز بخش خانگی حتی 
در دورترین نقاط استان را اولویت و خط 
قرمــز شــرکت گاز دانســت و اظهــار کــرد: 
تلاش شــبانه روزی همکارانم در شــرکت 
کنون شاهد افت  گاز، سبب شده است تا
فشار یا قطعی گاز در این بخش نباشیم 
و بــه یــاری خــدا ایــن مهــم تــا پایان ســال 

اولویت ما خواهد بود.
کید کرد:   سرپرست شرکت گاز مازندران تأ
با وجود این، هم وطنان باید این نکته را 
مد نظر داشته باشند که هر چند ما دارای 
ذخایر عظیم گاز هســتیم و مشــکلی هم 
بــرای تأمیــن گاز مصرفــی بخــش خانگی 
و تجــاری نداریــم، امــا حتمــاً بایــد از ایــن 
نعمــت خدادادی بهینه اســتفاده کنیم 
و آن را هدر ندهیم، ضمن آنکه با این کار 
می توانیــم ایــن نعمت خدادادی را برای 

نسل های آتی نیز حفظ کنیم.

مدیرکل کمیته امداد استان خبر داد:

کمیته امداد خراسان رضوی تخصیص 2200 میلیارد تسهیلات اشتغال برای مددجویان 
مشهد / سارا رحمتی

ره  امــام خمینــی  امــداد  کمیتــه  مدیــرکل 
خراسان رضوی در همایش تجلیل از یاوران 
اشــتغال نیشــابور گفت: تســهیلات اشتغال 
در جــزء ۳ و ۴ بیــش از ۲۲۰۰ میلیــارد تومــان 
اعتبار برای ۱۴ هزار و ۵۰۰ مددجوی کمیته 
امداد اســتان در نظر گرفته شــده اســت که 
کنون پرداخت  بالــغ بــر ۳۰۰ میلیارد تومان تا

شده است.
در  اشــتغال  یــاوران  از  تجلیــل  همایــش 
شرستان نیشابور با حضور رضا سلم آبادی 
ره  امــام خمینــی  امــداد  کمیتــه  مدیــرکل 
 ، خراســان رضــوی، مهــدی دونــده فرماندار
روســای بانــک هــا و ذبیــح الله حاجتمنــد 
رییــس کمیتــه امــداد شهرســتان نیشــابور 

برگزار شد.
رضا ســلم آبادی مدیرکل کمیته امداد امام 
خمینــی )ره( در جمــع مدیــران بانــک های 
عامــل در پرداخــت تســهیلات اشــتغال بــه 
مددجویــان کمیتــه امداد نیشــابور ، با بیان 
اینکــه کمیتــه امداد رابط و پل ارتباطی بین 
دســتگاهها، خیریــن، دولــت و نیازمنــدان 
اســت، گفــت: در ســال گذشــته ۱۰۱ میلیــارد 
تومــان تســهیلات اشــتغال بــه مددجویــان 
نیشــابور اختصــاص پیــدا کرد کــه ۹۶ درصد 
پرداخــت شــد و در ســال ۱۴۰۳ بیــش از ۱۲۲ 
اشــتغال مددجویــان  بــه  تومــان  میلیــارد 

کمیته امداد نیشابور تخصیص یافته است.
بــه اینکــه پرداخــت  بــا توجــه  افــزود:  وی 
تســهیلات از شــهریور آغــاز شــده تــا کنــون 
بیــش از ۱۰۴ میلیــارد تومــان بــه بانــک هــای 
شهرســتان ابــلاغ و تامیــن اعتبار شــده که از 
این مقدار ۲۰ میلیارد تومان توسط بانک ها 
بــه مددجویــان پرداخت شــده و امیدواریم 
با شــتابی که در پرداخت تســهیلات صورت 
گرفته تا پایان سال کل مبلغ تخصیص یافته 

در این شهرستان محقق شود .
ســلم آبــادی بــا بیــان اینکــه در ســال جاری  
تســهیلات اشــتغال در جزء ۳ و ۴ به ۱۷۰ نفر 
در نیشــابور پرداخــت شــده اســت، گفــت: 
امیدواریــم در باقیمانــده ســال بــا همکاری 
بانک ها و کارگروه اشتغال شهرستان به ویژه 
، جــذب ۱۰۰ درصد در وام اشــتغال  فرمانــدار

در شهرستان داشته باشیم.
وی افــزود: در خراســان رضــوی در جــزء ۳ 
از ۲۲۰۰ میلیــارد تومــان اعتبــار  و ۴ بیــش 
تســهیلات اشــتغال کمیتــه امــداد بــرای ۱۴ 
هزار و ۵۰۰ نفر در نظر گرفته شــده اســت که 
کنون پرداخت  بالــغ بــر ۳۰۰ میلیارد تومان تا
شــده اســت و در دو مــاه اخیــر پرداخــت هــا 
شــتاب خوبــی گرفتــه و امیدواریــم تــا پایــان 

سال به جذب حدود ۱۰۰ درصد برسیم.
مدیــرکل کمیتــه امداد اســتان با بیان اینکه 
بــا ۹۴ درصــد جــذب تســهیلات  نیشــابور 

در  برتــر  هــای  شهرســتان  جــزو  اشــتغال 
پرداخت منابع اشــتغال بوده اســت، گفت: 
امســال در ســه منبــع بــه شهرســتان ابــلاغ 
کردیــم؛ در جــز ۴ ، مبلــغ ۹۸ میلیــارد و ۳۰۰ 
میلیون تومان ســهمیه مصوب شهرســتان 
نیشــابور اســت که حدود ۸۹ میلیارد تومان 
ابــلاغ شــده یعنــی حدود ۹۰ درصد ســهمیه 
مصوب شهرســتان  ابلاغ شــد که ۲۲ درصد 
پرداختی بود و در جز ۳ هم مبلغ ۱۷ میلیارد 
و ۴۰۰ میلیــون تومــان مصــوب شهرســتان 
کــه ۹ میلیــارد و ۴۰۰ میلیــون تومــان  بــوده 
توســط بانک ها ابلاغ انجام شــده اســت و در 
مشاغل خانگی هم بیش از ۶ میلیارد تومان 
اختصــاص یافتــه کــه ۱۰۰ درصد این مبلغ به 

شهرستان ابلاغ شده است.
وی ضمــن قدردانــی از مجموعــه بانکــی در 
، آنهــا را الهــام بخــش  شهرســتان نیشــابور
دانست و بیان کرد: دعای خیر افراد محروم 
پشــت ســر شماســت و شــما جــزو افــرادی 
هســتید کــه کاری فراتــر از وظایــف قانونــی 

خود انجام میدهید. 
ســلم آبــادی تصریــح کــرد: ســال گذشــته در 
دو مرحلــه جشــن خودکفایــی در تیرمــاه بــا 
۸۰۰۰ مددجــو و در اســفند بــا ۶۱۰۰ مددجــو 
برگــزار کردیــم و امســال  بــا همراهــی بانک ها 
اشــتغال، جشــن  تســهیلات  پرداخــت  در 
خودکفایــی تــا پایــان ســال بــرای ۵۰۰۰ نفــر را 

برگزار خواهیم کرد.
در ادامــه مهــدی دونــده معــاون اســتاندار 
و فرمانــدار ویــژه نیشــابور نیــز بــا بیــان اینکه 
خانواده مددجویان بنا به دلایل ناخواسته 
ای کــه در زندگــی برایشــان پیــش آمــده و در 
آن نقشــی نداشــته اند، در این موقعیت قرار 
گرفته اند لذا باید تلاش شود تا رضایتمندی 
، حفــظ کرامــت و امیــد بــه زندگــی بــه ایــن 
خانواده ها در اولویت و ســر لوحه کارها قرار 

گیرد.
ذبیــح الله حاجتمنــد رئیــس کمیتــه امــداد 
امــام خمینــی)ره( نیشــابور نیــز اضافــه کرد: 
امیدواریــم بــا همکاری و تعامل خوب بانک 
هــا بــا مددجویــان تحــت حمایت ایــن نهاد 
تــا پایــان ســال بتوانیــم ۱۴۳میلیــارد تومان 
تسهیلات اشتغال جذب و پرداخت کنیم. 
رییس کمیته امداد نیشابور گفت: در سال 
کنــون، بانــک هــای عامــل بیش از  جــاری تا
۲۰ میلیارد تومان تســهیلات اشــتغال به ۱۲۵ 
مددجوی کمیته امداد نیشابور اعطا کردند 
و مقرر است این مبلغ تا پایان سال به ۱۴۳ 

میلیارد تومان برسد.
در ادامه مدیر کل کمیته امداد امام خمینی 
)ره( خراســان رضوی در جشــن تولد ۱۲۰ نفر 
از فرزندان ایتام و محسنین متولد پاییز این 
نهاد که در تالار میلاد شهرستان برگزار شد، 

حضور  یافت.

مشهد / سارا حمتی
معــاون فرهنگــی و هنــری ســازمان فرهنگــی و اجتماعــی 
شــهرداری مشــهد، گفــت: در حاشــیه جشــنواره »طعــم و 
« هشت غرفه ثابت در قسمت تروپیکال، توسط  رنگ پاییز
معاونت فرهنگی راه اندازی و با اجرای برنامه های جذاب 

روزانه پذیرای بیش از سه هزار نفر بازدید کننده است.
محمــد اســکندری نــژاد اظهــار کــرد: جشــنواره »طعــم و 
« بــه همــت مدیریــت شــهری در باغ مشــهد با  رنــگ پاییــز
اجــرای برنامــه هــای متنــوع و فضا آرایی ویژه پاییزی، از ۱۰ 
الــی ۱۸ آبــان مــاه، بــرای عمــوم شــهروندان تــدارک و آماده 
ســازی شــده اســت. وی بــا اشــاره بــه اقدامــات ســازمان 
فرهنگی و اجتماعی شهرداری مشهد در راستای آموزش 
«، افزود: در  شهروندی، در جشنواره »طعم و رنگ و پاییز
قسمت تروپیکال این جشنواره، تعداد هشت غرفه ثابت 
توســط معاونــت فرهنگــی راه انــدازی و بــا برنامــه هایی در 
خصــوص آمــوزش شــهروندی از جمله، مســابقات کودک 
، آموزش هایی با  آتش نشــان، برنامه های خانواده محور
محوریــت حفاظــت از فضــای ســبز و نحــوه نگهداری گل و 
گیاهان آپارتمانی، اجرای مسابقه ویژه خانواده پرستاران 

)خانــواده ایمــن(، اجرای نمایش های متفاوت در فضای 
جشنواره و... از بازدید کنندگان پذیرایی به عمل می آورد.
معــاون فرهنگــی و هنــری ســازمان فرهنگــی و اجتماعــی 
کــرد: عــلاوه بــر غرفــه هــای  شــهرداری مشــهد، تصریــح 
هشت گانه، هر روز رویدادهای روزانه با آیتم های مجزا و 
تخصصی در ســاعات صبح ۱۰ الی ۱۳ و عصر ۱۶ الی ۱۹، در 

طول جشنواره نیز برگزار می شود.
اســکندری نــژاد، بیــان کــرد: ایــن جشــنواره مــورد توجــه 
بســیاری از اقشــار جامعــه قــرار گرفتــه اســت و بــه صــورت 
روزانــه حــدود ۸۰۰ نفــر دانش آموز از این جشــنواره بازدید 
می کنند. وی در پایان اضافه کرد: با توجه به برنامه های 
جــذاب آمــوزش شــهروندی در جشــنواره »طعــم و رنــگ 
« به صورت روزانه بیش از ســه هزار نفر از این بخش  پاییز

بازدید می کنند.

همزمان با اجرای برنامه های جذاب رقم خورد؛

آموزش شهروندی   بازدید روزانه بیش از 3 هزار نفر از برنامه های 
در جشنواره طعم و رنگ پاییز

با محوریت رفع مسائل جامعه ایثارگری انجام گرفت؛

نشست صمیمانه مدیرعامل شرکت گاز 
گلستان و مدیرکل بنیاد شهید استان  

گروه اســتانها / گلســتان: علی طالبی مدیر عامل شــرگت 
گاز استان گلستان در نشستی صمیمانه با محوریت رفع 
مســائل جامعه ایثارگری با مدیرکل بنیاد شــهید اســتان 
گلســتان دیــدار و گفتگــو کــرددر ایــن دیــدار علــی طالبی 
گزارشاتی مبنی بر فعالیت ها و خدمات ارزشمند شرکت 
گاز اســتان به جامعه ایثارگری در راســتای رضایتمندی 

خانواده های معظم شاهد و ایثارگر ارائه کرد 
گفتنی است : در این دیدار در رابطه با خدمت به جامعه 
ایثارگــری و وظایــف تمامــی دســتگاه هــا و نهــاد هــا بــرای 
کســب رضایت و خدمت رســانی به این عزیزان مباحثی 
مطرح شــدکه باید دســتگاه ها و ادارات بیش از پیش با 

یکدیگر در ارتباط و تعامل باشند .

عدم مشارکت مالی صنایع استان مرکزی 
برای انتقال آب از خلیج فارس

 گــروه اســتانها / مرکــزی: معــاون برنامه ریــزی شــرکت آب 
منطقــه ای مرکــزی گفــت: صنایــع آب بَــر اســتان مرکــزی 
را  فــارس  خلیــج  از  آب  انتقــال  بــرای  مالــی  مشــارکت 

نپذیرفتند و این طرح متوقف شده است.
آب  شــرکت  برنامه ریــزی  معــاون  خیراندیــش  مهــدی 
منطقه ای مرکزی افزود:۷۰ صنعت آب بَر اســتان مرکزی 
بــرای اجــرای ایــن طــرح همــکاری نمی کننــد درحالیکه 
انتقــال آب از خلیــج فــارس در برخــی اســتان ها آغــاز و یــا 

در حال پایان است.
وی بیــان کــرد: افزایــش قیمــت تمــام شــده محصــولات 
تولیــدی و نداشــتن توجیــه اقتصــادی از دلایلــی اســت 
کــه صاحبــان واحدهــای صنعتــی آب بَر اســتان مرکزی از 

مشارکت نکردن در این طرح عنوان می کنند.
وی بیان کرد: شرکت آب منطقه ای مرکزی، طرح اجرایی 
انتقــال آب را تهیــه و بــا گرفتــن مشــاور بــرآورد مالــی را نیــز 
انجــام داده و تمــام شــرایط بــرای آغــاز ایــن طــرح فراهم 

است اما از سوی صنایع، مشارکتی وجود ندارد.
معــاون برنامه ریزی شــرکت آب منطقــه ای مرکزی ادامه 
داد: چندیــن نشســت بــا صاحبــان ایــن صنایــع برگــزار 
شــده و هشــدار لازم در خصوص بحران تامین آب برای 
واحدهای صنعتی به آنان داده شده که با کمبود تامین 
آب ممکن اســت، هزاران میلیارد تومان ســرمایه گذاری 

آنان دچار خسارت شود.
کرمــان و اصفهــان در  خیراندیــش افــزود: اســتان های 
طرح انتقال آب خلیج فارس به ســبب مشــارکت صنایع 
آب بَــر بــا موفقیــت آغــاز و یــا در مراحل پایانی اســت اما در 
استان مرکزی که صنایع متعدد وجود دارد رغبتی برای 

همکاری در تامین آب وجود ندارد.
طــرح تامیــن و انتقــال آب از دریــای عمان و خلیج فارس 
به فلات مرکزی ایران، شامل تعدادی پروژه برای تامین 
آب و شیرین ســازی و انتقــال آن بــه مقاصــد مصــرف در 
اســتان های دارای کمبــود آب در فــلات مرکــزی اســت 
کــه در چنــد مســیر بــه وســیله خطــوط لولــه انتقــال آب، 

ایستگاه های پمپاژ و نیروگاه های برق اجرا می شود.

دیدار سرپرست دانشگاه علوم پزشکی 
گلستان با فرمانده نیروی دریایی ارتش 

مستقر در استان 
 گروه اســتانها / گلســتان: محســن ابراهیمی، سرپرســت 
دانشــگاه علــوم پزشــکی گلســتان، بــا ناخــدا  خســروی، 
فرمانده نیروی دریایی ارتش مستقر در استان گلستان، 
بر اهمیت همکاری دو جانبه در راســتای ارتقای ســطح 
کید شد.    سلامت و ارائه خدمات بهتر به مردم استان تا
ابراهیمــی بــا قدردانی از همــکاری نیروی دریایی ارتش، 
بر اهمیت همکاری دو جانبه در راستای تحقق اهداف 
نظام  ســلامت و ارتقای ســطح بهداشــت و درمان استان 
کید کرد. وی همچنین بر لزوم استفاده از ظرفیت های  تا
دانشگاه علوم  پزشکی برای ارائه خدمات بهتر به مردم 
اســتان و ارتقای ســطح علمی و پژوهشــی در این حوزه 

کید نمود.  تا
، بر  ناخــدا خســروی ضمــن ابراز خرســندی از ایــن دیدار
آمادگــی نیــروی دریایی ارتش برای همکاری با دانشــگاه 
علوم پزشــکی  گلســتان در راســتای ارتقای سلامت مردم 
کیــد کــرد. وی همچنیــن بــر لــزوم اســتفاده از  اســتان تا
ظرفیت های علمی و پژوهشی  دانشگاه در جهت ارتقای 

کید نمود.  سطح سلامت پرسنل نیروی دریایی تا
بهداشــتی،  زیرســاخت های  توســعه   ، دیــدار ایــن  در 
آمــوزش پرســنل، توجــه به ســلامت دریانــوردان و انجام 

پژوهش های مشترک  مورد توافق قرار گرفت. 

سمنان اولین استان کشور در 
حدنگاری 100 درصدی اراضی ملی شد

سمنان /  تبیانیان
 رئیــس کل دادگســتری اســتان ســمنان در ســومین 
جلسه شورای استانی حفظ حقوق بیت المال در امور 
اراضــی ملــی و منابــع طبیعــی کشــور گفت: در راســتای 
جامه عمل پوشاندن به منویات ریاست قوه قضائیه و 
با تلاش های شبانه روزی به عمل آمده، به فضل الهی 
تثبیت، حدنگاری و صدور اسناد مالکیت ۱۰۰ درصدی 
اراضی ملی و منابع طبیعی استان سمنان محقق شد.
کبــری  حجــت الاســلام و المســلمین محمدصــادق ا
کل دادگســتری اســتان ســمنان در ســومین  رئیــس 
جلسه شورای استانی حفظ حقوق بیت المال در امور 
اراضی ملی و منابع طبیعی کشور که با حضور اعضاء در 
ســالن شــهدای هفتم تیر دادگســتری کل استان برگزار 
شــد، ضمــن قدردانــی از حضــور پرشــور و شــعور اقشــار 
مختلف جامعه، بویژه دانش آموزان و دانشــجویان در 
راهپیمایی باشــکوه ۱۳ آبان گفت: اســتکبار جهانی به 
ک  ســرکردگی آمریکای جنایتکار و توســط اسرائیل سفا
آن مزدور اجاره ای، با برهم زدن نظم و امنیت جهانی 
و البته در کنار آنان هم سکوت ناجوانمردانه و معنادار 
مجامــع بیــن المللــی، هــر روز در حــال افزایــش جنایت 
هــای خــود نســبت بــه مردان، زنان و کــودکان بی دفاع 
و مظلوم فلســطین، غزه و لبنان هســتند و آرزومندیم 
ک  سزای این شرارت ها را با عذاب های سخت و دردنا

تجربه کنند.
رئیس کل دادگستری استان سمنان در ادامه با اشاره 
به موضوع جلســه اظهار کرد: اســتان ســمنان در حوزه 
معادن فعال و مورد بهره برداری در زمره اســتان های 
ممتاز کشوربوده و به لحاظ اهمیت این موضوع، باید 
صیانت و ایمن سازی از انفال و معادن استان به خوبی 
گوار جلوگیری  انجام  شود تا از بروز حوادث احتمالی نا
ضابطیــن،  و  مســئول  نهادهــای  همچنیــن  و  کــرد 
تمهیداتــی اتخــاذ کننــد تا از برداشــت های غیر مجاز و 
قاچاق مواد معدنی اســتان خودداری شــده و فروش 
محصولات استخراجی در چارچوب قوانین و مقررات 

باعث توسعه دامنه اقتصادی استان را فراهم آورد.
کبری در بخش دیگری  حجت الاســلام و المســلمین ا
از ســخنان خویــش بــا قدردانــی از تــلاش های به عمل 
آمــده بــرای تکمیــل پــروژه تثبیــت، حدنــگاری و صدور 
اســناد مالکیــت اراضــی ملــی و منابــع طبیعــی اســتان 
گفــت: در راســتای جامــه عمــل پوشــاندن بــه منویات 
ریاســت قــوه قضائیــه و بــا تــلاش هــای شــبانه روزی 
صورت گرفته، اســتان ســمنان، اولین اســتان از حیث 
تثبیت، حدنگاری و صدور اسناد مالکیت ۱۰۰ درصدی 
اراضی ملی و منابع طبیعی محسوب می شود که این 
ک اســتان ســمنان و  اقدام مدیر کل ثبت اســنادواملا

همکاران وی جای بسی قدردانی دارد.

در راستای جذب همکاری مشترکین خانگی انجام شد؛

پرداخت 13 میلیارد ریال پاداش 
مشترکان خانگی برق در شاهرود

گــروه اســتانها / شــاهرود: مدیــر توزیــع برق شهرســتان 
شــاهرود از پرداخت پاداش بالغ بر ۱۳ میلیارد ریال به 
مشترکان خانگی شهرستان به منظور جلب مشارکت 
در راســتای اقدامــات کاهــش حداقــل ۱۵ درصــدی در 

ایام پیک بار سال جاری خبر داد.
جمال فرخ زاده با اعلام اینکه حدود ۳۷ هزار مشترک 
خانگــی در شهرســتان شــاهرود از مجمــوع ۸۳ هــزار 
مشــترک ایــن بخــش موفــق به دریافت پــاداش بر روی 
قبض برق شده اند افزود: همچنین در راستای تشویق 
مشترکان به مدیریت مصرف برق پاداش های دیگری 
نظیر یک، ۱۰ ، ۱۰۰ میلیون و یک میلیارد ریالی متعددی 

به مشترکان پرداخت شده است.
وی درخصوص اقدامات فنی بر روی شبکه توزیع برق 
در شــش ماه نخســت ســال جاری افزود: احداث ســه 
هــزار و ۲۰۰ متــر شــبکه فشــارضعیف هوایــی و زمینــی به 
همــراه ۸۶۷ متــر شــبکه فشارمتوســط و تبدیــل افزون 
بــر ۲۰ هــزار متــر شــبکه ســیمی بــه کابــل خودنگهــدار 
در راســتای کاهــش تلفــات و پایــداری شــبکه توزیــع 
بــرق خصوصــاً در مناطــق مشــجر از جملــه اقدامــات 

توسعه ای بوده که به انجام رسیده است.
فــرخ زاده گفــت: بــا جــذب ۸۶۵ مشــترک جدید برق در 
نیمه ابتدایی سال، تعداد کل مشترکین تحت پویش 
ک گذشــت که این  این مدیریت از عدد ۱۱۰ هزار اشــترا
مهم منجر به سرمایه گذاری ۲۷۶ میلیارد ریالی صنعت 
توزیع برق استان سمنان در شهرستان شاهرود شده 

است.
وی بــا اشــاره بــه ایــن موضــوع کــه هوشمندســازی در 
صنعــت بــرق جــزو اولویت هــای اصلی قــرار دارد اضافه 
کــرد: بــه منظــور تســلط بیشــتر بــر مشــترکان و با هدف 
تســهیل خدمــت رســانی بــه آنهــا، از ابتــدای فروردیــن 
ســال جاری تا پایان شــهریور ماه بالغ بر ۸۶۵ دســتگاه 
کنتــور هوشــمند در قالــب طــرح فهــام در شهرســتان 
کنون تعداد مشترکانی  نصب که این امر توانسته اند تا
که رویت و کنترل پذیر شــده اند را به عددی بالغ بر دو 

هزار و ۷۹۱ عدد برساند.
وی تصریح کرد: افزون بر ۲۲ هزار متر شبکه فشارضعیف 
و فشارمتوســط در ســال جــاری اصــلاح و بــا نصــب ۱۹ 
دســتگاه ایســتگاه هوایــی توزیع بــرق مجموع ظرفیت 
پســت های توزیع برق شهرســتان شــاهرود به عددی 

معادل ۱۹۷ هزار و ۸۲۵ کیلو ولت آمپر رسانده است.

اخبار

اخبار

کبر حیدری  البرز / ا
اجرای المان ها و طرح های با الگو های ایرانی اســلامی در راســتای ارتقای زیبایی های بصری در شــهر که می تواند علاوه بر اســتفاده شــهروندان از آنها، 

باعث ایجاد حال خوب در زندگی مردم گردد در دستور کار مجموعه مدیریت شهری قرار دارد.
ساخت نیمکت ها با طراحی متفاوت برای اولین بار در سطح شهر که بازخورد بسیار خوبی توسط شهروندان داشته است.

کسی  با طراحی مدرن جهت رفاه حال مسافران عزیز در ایام سرد و گرم سال احداث المان آبنما با نورپردازی و نمای  احداث ایستگاه های اتوبوس و تا
شب بسیار عالی در ورودی شهر  ارتقای سطح پیاده رو ها از لحاظ مناسب سازی معابر و کیفیت بصری بالا که از فاز یک شهر شروع شده است. 

رئیس کمیسیون معماری شهرسازی و 
سیما و منظر  شورای اسلامی شهر:

ح های   اجرای المان  و طر
با الگو های ایرانی اسلامی 
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فناوری

مشخصات دوربین شیائومی 15 اولترا 
فاش شد

کم کــم  پــس از معرفــی شــیائومی ۱۵ و ۱۵ پــرو حــالا 
نوبــت بــه مــدل اولتــرا می رســد و به تازگــی اطلاعــات 
شــیائومی  ســری  اســت.  شــده  فــاش  آن  دوربیــن 
۱۵ به تازگــی معرفــی شــده و اخبــار زیــادی از آن در 
ســایت های مختلف منتشــر می شــود. بازار شــایعات 
هــم شــیائومی ۱۵ اولتــرا داغ اســت. بااینکــه هنــوز 
چنــد مــاه تــا عرضــه آن باقی مانــده، منظــم جزئیــات 
 جدیــدی بــه بیــرون درز می کند. حالا حســاب کاربری
»Digital Chat Station« در شــبکه اجتماعــی چینــی 
ویبــو اطلاعــات جدیــدی درمــورد جزئیــات دوربیــن 
شیائومی ۱۵ اولترا فاش کرده است. براساس اطلاعات 
فاش شده این گوشی به حسگر اصلی ۵۰ مگاپیکسلی 
گم f/۱.۶ مجهز  با فاصله کانونی ۲۳ میلی متر و دیافرا
خواهد بود. به  نظر می رســد شــیائومی این  بار فاصله 
کانونــی فیزیکــی را افزایــش داده کــه احتمــالاً به بهبود 
گاه  عملکــرد در نــور کــم کمــک می کنــد. ایــن منبــع آ
همچنین به ماژول ســخت افزاری سفارشــی جدیدی 
اشــاره کــرده کــه ممکــن اســت همــان حســگر اصلــی 
شــیائومی ۱۵ اولتــرا باشــد، هرچند جزئیــات دقیقی از 
آن ارائه نشده است. انتظار می رود شیائومی ۱۵ اولترا 
برای عکاسی تله فوتو از لنز پریسکوپی با حسگر بزرگ 
۲۰۰ مگاپیکســلی اســتفاده کند. گفته می شــود این لنز 
، فاصلــه کانونــی ۱۰۰ میلی متر و  زوم اپتیــکال ۴.۳ برابــر
گــم f/۲.۶ را ارائــه می دهــد. جزئیات بیشــتری از  دیافرا
طراحی حسگر نیز ارائه شده، ازجمله: فاصله کانونی 
حــدوداً ۲۵ میلی متــر و ۲ گزینــه زوم ۴.۳ برابــر بــا اندازه 

تصویر ۱.۵/۱ اینچ .

فناوری

ایــن روزهــا بســیاری به خاطــر فعــال شــدن موتــور 
جستجوی ChatGPT و نقش پررنگ هوش مصنوعی 
در آن خوشحال هستند. هرچند حالا مشخص شده 
است که چت جی پی تی می خواهد اطلاعات کاربران 

را به یک شرکت بزرگ بفروشد.
ســال ها اســت که موتور جســتجوی گوگل به انتخاب 
اول کاربــران بــرای یافتــن مــوارد مختلــف در فضــای 
اینترنت تبدیل شده است. بعد از گوگل نیز با فاصله 
زیــادی مایکروســافت بینــگ قــرار دارد. هرچند چند 

روز پیــش خبــر فعــال شــدن موتــور جســتجوی ChatGPT باعــث شــد که 
عده ای به شکل گیری یک بازیگر قوی دیگر در این عرصه امیدوار شوند. 

حالا مشخص شده است که خوش بینی کاربران بیهوده بوده است.
گی موتور جســتجو را به چت جی پی تی اضافه کرده  شــرکت OpenAI ویژ
کنــون در اختیار کاربــران ChatGpt Plus و Team قرار  اســت. ایــن قابلیــت ا
 OpenAI دارد. برخــلاف موتورهــای جســتجوی ســنتی، ســرویس جدیــد
می تواند جواب های سریع و دقیق را با لینک مستقیم به منابع در اختیار 
کاربــران قــرار دهــد. البته پیشــتر ابزارهایــی همچون Copilot و Gemini به 
چنین قابلیتی مجهز شده بودند، اما حضور ChatGPT نیز در میان آنها 

جذاب است.
شــما می توانیــد پــس از جســتجوی عبــارت موردنظر 
ســوال های بیشــتری را از هوش مصنوعی بپرســید،  تا 
پاســخ های دقیق تــر و بهتــری دریافــت کنیــد. در این 
موقعیت ChatGPT سعی می کند با درک شرایط شما 
بهتریــن پاســخ را ارائــه دهــد. شــرکت OpenAI اعــلام 
کرده اســت که موتور جســتجوی ChatGPT می تواند 
در مرحلــه اول موضوعاتــی همچــون هواشناســی، 
، ســهام و نقشــه را پوشــش دهــد. در گام هــای  اخبــار

بعدی نیز موضوعاتی همچون سفر و خرید به آن اضافه خواهند شد.
 ChatGPT بــا وجــود تمامــی نــکات مثبــت اعلام شــده، موتور جســتجوی
ک گذاری داده هــای  یــک نکتــه منفــی بســیار مهــم نیــز دارد و آن اشــترا
جســتجوی کاربــر بــا بینگ اســت. به بیانی دیگر چــت  جی پی تی جزئیات 
تاریخچــه جســتجو و داده هــای مربــوط بــه موقعیــت مکانــی شــما را در 
اختیــار مایکروســافت قــرار می دهــد. البتــه شــرکت OpenAI ادعــا می کند 
کــه جزئیــات مربــوط بــه IP کاربــران را صرفــا به خاطر بهبــود دقت نتایج در 
اختیار مایکروسافت می گذارد، اما قطعا بسیاری از علاقه مندان به اخبار 

تکنولوژی از چنین رویکردی استقبال نخواهند کرد.

کاربرانش را می فروشد! موتور جستجوی CHATGPT، اطلاعات 

هوا و فضا

غزالزیاری
تمام حیات روی زمین بر اســاس عنصر کربن اســت، 
اما دانشمندان نمی دانند که در ابتدا چه چیزی این 
حجم عظیم کربن را به منظومه شمســی ما رســانده؛ 
حــالا آن هــا بــا اســتفاده از تلســکوپ گریــن بانــک بــه 
شــواهد جالبی دســت یافته اند که ممکن است منبع 

کربن در منظومه شمسی ما بوده باشد.
وقتی صحبت از عناصر مهم جدول تناوبی می شود، 
کمتر کسی از به فکر کربن می افتد. احتمالاً می دانید 

که اجزای سازنده تمام زندگی، از یک میکروب مرکب گرفته تا یک نهنگ 
، از کربن می آیند و این درســت اســت؛ اما این ســؤال همیشه  شــگفت انگیز
وجــود دارد کــه اولیــن بــار چــه چیزیان حجم عظیــم کربن را به زمین آورده 

است.
کلمبیــا مقــدار زیــادی پیــرن  محققــان دانشــگاه های MIT و بریتیــش 
)نوعی ماده آلی که در دســته مولکول های حاوی کربن اســت و به عنوان 
هیدروکربن های آروماتیک چند حلقه ای )PAH( شناخته شــده و گمان 
مــی رود حــاوی ۲۵ درصــد کل کربــن موجــود در فضــا باشــد( را شناســایی 
کرده اند که در ناحیه ستاره زایی در ابر مولکولی ثور که به TMC-۱ معروف 

است قرار دارد.
که در ســال ۲۰۲۰  اعضای این تیم از کشــف پیرن در نمونه ســیارک ریوگو )

توســط آژانــس فضایــی ژاپــن JAXA جمــع آوری و 
توســط فضاپیمــای Hayabusa۲ به زمین بازگردانده 
شــد( الهــام گرفتــه و تصمیــم گرفتند تا از قدرت طیف 
نمایی تلسکوپ گرین بانک )GBT( برای جستجوی 
شــواهدی از پیــرن، فراتــر از منظومــه شمســی ما وارد 

عمل شوند.
، یکــی از نویســندگان ایــن مطالعــه  بــرت مــک گوایــر
در ایــن بــاره گفــت: »یکــی از ســؤالات بــزرگ در شــکل 
گیــری ســتاره ها و ســیارات ایــن اســت کــه چــه مقــدار 
از موجــودی شــیمیایی ایــن مــاده از ابــر مولکولــی اولیــه بــه ارث رســیده و 
اجــزای پایــه منظومــه شمســی را تشــکیل داده اســت؟ آنچه مــا به آن نگاه 
می کنیم، شروع و پایان ماجراست؛ آن ها یک چیز مشترک و مشابه را نشان 
می دهند. شــواهدی بســیار قوی وجود دارد که این ماده از ابر مولکولی 
اولیه، راه خود را به داخل یخ، غبار و اجســام ســنگی که منظومه شمســی 

ما را تشکیل داده اند پیدا کرده است.«
 )PAH( این اولین فرضیه جهان هیدروکربن های آروماتیک چندحلقه ای
مــک گوایــر نیســت. او و تیمــش در ســال ۲۰۱۸ حلقــه کربنــی بنزونیتریــل را 
گانه رســیدند. باید این  کشــف کردند و در ســال ۲۰۲۱ نیز به دو PAH جدا
را در نظــر داشــت کــه یافتــن ایــن مولکول ها آســان نیســت؛ چــرا که پیرن را 
نمی توان به دلیل تقارنش، توسط نجوم رادیویی سنتی تشخیص داد. 

که منشأ حیات روی زمین است کشف مولکولی 

گردشگری

غــار کلــدر لرســتان کــه در منطقه کلدر قــرار دارد، تنها 
یکــی از غارهــای زیبــا و دیدنــی غــرب ایــران اســت که 
در دســته جاذبــه هــای دیدنــی لرســتان قــرار گرفته و 
بهانه ای متفاوت است تا شما را به سمت این استان 
و شهرها و روستاهایش بکشاند. زیبایی طبیعت این 
منطقه کمتر از شمال ایران نیست و از بدو ورودتان 
شــما میخکــوب و مجذوب خــود می کند. البته فصل 
ســفر هم مهم اســت که در ادامه بیشــتر به جزئیات 
ســفر بــه ایــن منطقــه و بازدیــد از ایــن غــار خواهیــم 

پرداخت.   غار کلدر به  عنوان یکی از کهن ترین سکونتگاه های انسان در 
ایران شناخته می شود. کاوش های انجام  شده در این غار و کشف بقایای 
انسان های مدرن که متعلق تقریباً ۵۴ تا ۶۳ هزار سال پیش در این مکان 
اســت، نشــان می دهند که این غار از نخســتین ســکونتگاه های بشر بوده 
است. این کشف مهم سبب شده که غار کلدر به یکی از قدیمی ترین مکان  

پای سکونت انسان در ایران و حتی خاورمیانه تبدیل شود.
غار کلدر لرســتان در شهرســتان خرم آباد و در نزدیکی روســتای کلدر واقع 
گرس واقع شــده و با توجه  شــده اســت. این غار در دامنه رشــته کوه های زا
به کشفیات باستان  شناسی، یکی از مهم ترین محل های باستانی ایران 

به حساب می آید.
بــرای رســیدن بــه ایــن غــار بایــد از خرم آباد به ســمت 
شهرســتان پلدختر و ســپس به ســمت منطقه کلدر 
حرکت کنید. حدود ۲۰ کیلومتر که به ســمت پلدختر 
، به ورودی غار خواهید  رفتید، بعد از روســتای کلدر
رسید. مسیر رسیدن به غار به  خوبی مشخص شده 
و بــا تابلــو هــای راهنمــا می توانید بــه  راحتی به مقصد 
این غار برسید. بد نیست بدانید که این غار در دامنه 
گــرس قــرار دارد، و بــرای بازدیــد از آن بایــد  کوه هــای زا
علاقه منــد بــه کوه پیمایــی هــم باشــید. از آنجایــی کــه غار کلدر در اســتان 
لرستان و در منطقه ای کوهستانی قرار دارد، فصل بهار )به  ویژه فروردین 
ماه و اردیبهشــت ماه( بهترین زمان برای بازدید از این غار اســت. در این 
فصل، طبیعت اطراف غار سرســبز و زیبا بوده و هوا معتدل اســت، ضمن 
اینکــه جریــان آب در رودخانه هــا و چشــمه های اطــراف غــار هــم زیبایــی 

خاصی به این منطقه می دهد.
پاییــز هــم بــا برگ هــای رنگارنــگ و هــوای خنکش، برای ســفر بــه غار کلدر 
لرســتان زمــان مناســبی اســت. امــا در زمســتان ها بــه دلیــل بــارش بــرف و 

سرمای زیاد، بازدید از این غار کمی دشوار خواهد شد.

کلدر لرستان با تاریخی به قدمت عمر انسان غار 

 یک میلیونر 
در مقابل یک میلیاردر

درآمد هریس از حقوق دولتی و فروش 
کتاب های او تأمین می شود و دارایی های 
آنان شامل یک ملک چند میلیون دلاری 

در لس آنجلس است که بیش از تصدی او 
به عنوان معاون رئیس جمهور خریداری 

شده است. 

اینفوگرافی

کتاب عاشق خودت باش نوشتهٔ جنیفر اسمیت و ترجمهٔ فاطمه ملک 
شعبانی امیری و آزاده خصالی است. نشر برگ و باد این کتاب را منتشر 

کرده است؛ کتابی دربردارندهٔ تکنیک های افزایش عزت نفس.
کتــاب عاشــق خــودت باش  که هفــت فصل دارد، تکنیک های افزایش 
عزت نفس را در بر گرفته است. این کتاب برای افرادی نوشته شده است 
که می خواهند بیشتر درمورد تغییر زندگی به سمت مثبت اندیشی یاد 
بگیریــد و همه چیــز را درمــورد غلبــه بر منفــی فکرکردن، اینکه چگونه با 
منفی فکرکردن زندگی خود را مغشوش می کنیم، اینکه چگونه استرس 
می توانــد بــر زندگــی مــا تأثیر بگذارد و ســلامتی می تواند به مثبت بودن 
کمــک کنــد و... بداننــد. ایــن کتــاب ترفندهایی جســمی و روانی را ارائه 
کرده که با کمک آن ها می توانیم برای شروع مثبت اندیشی در زندگی 

گام برداریم.
ایــن کتــاب را بــه دوســتداران مطالعــه در بــاب تکنیک هــای افزایــش 

عزت نفس پیشنهاد می کنیم.

معرفی کتاب

یادگیری تکنیک های افزایش عزت نفس 

»عاشق خودت باش« منتشر شد

پیشخوان

موافقان و مخالفان سریال جدید مهران مدیری

طعم متفاوت »قهوه پدری«
»قهــوه  ســریال  اول  قســمت 
پدری« ساخته مهران مدیری 
در شبکه نمایش خانگی عرضه 
شــد. عــلاوه بــر خــود مدیــری، 
ســریال  ایــن  بازیگــران  دیگــر 
ســام درخشــانی، ژاله صامتی، 
جــواد رضویان و بیتا ســحرخیز 
ســریال  دو  از  بعــد  هســتند. 

کولا« که به فساد های اقتصادی می پرداختند،  »هیولا« و »درا
این ســریال بخش ســوم ســه گانه مدیری درباره این موضوع 
اســت. ســریال “قهوه پدری”، به کارگردانی مهران مدیری، با 
انتظارات زیادی از سوی بینندگان و علاقه مندان به آثار این 
کارگردان پخش شد. با انتشار اولین قسمت، نظرات متفاوتی 
پیرامون کیفیت داســتان، نحوه اجرای شــوخی ها و انتخاب 
بازیگران مطرح شد. در این مقاله به تحلیل نقاط قوت و ضعف 
سریال در قسمت اول و همچنین به بررسی کلی فضای کمدی 

آن می پردازیم.
شروع متفاوت با ارجاع به آثار قدیمی مهران مدیری   

ســریال بــا اشــاره ای بــه آثــار قدیمــی مدیری آغاز می شــود؛ 
به خصــوص ســبک بــازی و موقعیت هــای آشــنایی کــه در 
کمدی هــای قبلــی او دیده ایــم. در اولیــن ســکانس، یکــی از 
کترها با لحنی طنزآمیز مورد خطاب قرار می گیرد و این  کارا
کتر که شــباهت زیادی به نقش های پیشــین ســیامک  کارا
انصاری دارد، با اســتایل آشــنا به دوربین نگاه می کند. این 
اشــاره ها بــه گذشــته، هرچنــد نوســتالژیک هســتند، امــا در 
همــان لحظــه آغازیــن نشــان می دهنــد کــه ســریال ممکن 
اســت فراتــر از ایــن ارجاعــات نــرود و بــرای مخاطــب چیزی 

تازه نداشته باشد.
خانــواده و شــخصیت ها؛ دکورهــای شــیک امــا بــدون    

هویت خانوادگی
طراحــی صحنــه و لبــاس در “قهــوه پــدری” از نظــر زیبایــی و 
دقــت قابــل تحســین اســت و دکورهــا و رنگ بندی هــا بســیار 
شــکیل هســتند. اما متأســفانه این تمیزی بصری نتوانســته 
بــه خلــق فضــای خانــواده ای گــرم و قابل پذیــرش کمک کند. 
خانواده ای که به عنوان هســته مرکزی داســتان در قســمت 

هنــوز  می شــود،  معرفــی  اول 
نتوانسته به شکل یک خانواده 
واقعی و دلنشین برای مخاطب 
جلــوه کنــد. از نظــر شــیمی بین 
بازیگــران و نحــوه دیالوگ گویــی 
نیز خانواده ای که در این سریال 
می بینیــم، بیشــتر بــه گروهــی 
از افــراد غریبــه شــباهت دارد تــا 
گران قسمت نخست  اعضای یک خانواده صمیمی. اما تماشا

این سریال چه نظری درباره این سریال داشتند؟
نظر مخالفان   

گران این ســریال از آ راضی نیســتند و دلیل  عده ای از تماشــا
نارضایتی شــان فیلمنامه ضعیف و بازی های بد این ســریال 
اســت. ایــن عــده معتقدنــد کــه فیلمنامه این ســریال باری به 
هــر جهــت اســت و از دم دســتی ترین چیز هــا بــرای خنداندن 
گر استفاده می کند و از آن شوخی های خاص مدیری  تماشا
که در سریال های دوران اوجش مثل »پاورچین« یا »شب های 
برره« به وفور می دیدیم، در این سریال جدید خبری نیست. 
یکی از دلایل ضعف سریال مدیری از سوی برخی مخاطبان 
همکاری نکردن او با برادران قاســم خانی عنوان شــده اســت. 
کولا« با پیمان قاسم خانی به عنوان  مدیری در »هیولا« و »درا
طراح و سرپرســت فیلمنامه همکاری کرده بود، اما در »قهوه 

پدری« این همکاری تداوم نیافت. 
نظر موافقان   

در سوی مقابل، عده ای که به هر چیزی که مهر مهران مدیری 
را داشته باشد علاقه مندند معتقدند این سریال بسیار جذاب 
و دیدنی اســت و از همین قســمت اول می شــود تفاوت آن را 
گر هم  با دیگر ســریال های شــبکه نمایش خانگی درک کرد. ا
اشــکالی به کار وارد اســت، به این دلیل اســت که ســریال هنوز 
به اصطلاح موتورش گرم نشده و باید به آن فرصت داد تا کمی 
جلو برود و شــخصیت ها برای مخاطب جذابیت پیدا کنند. 
همچنین، بازی هایی که به چشم گروه اول ضعیف و بی رقم 
آمده، در نظر این گروه عامل اصلی جذابیت ســریال اســت و 
مدیری توانسته از بازیگرانش بازی های بسیار خوبی بگیرد و 

نشاط و طنز خوبی به سریالش تزریق کند.

عکس نوشتعکس نوشت

فرشبافی در منطقه خوی که به گفته مورخان از قدمتی 7۰۰ ساله برخوردار است به علت مشکات در روند تولید این روزها حال 
ناخوشی دارد/ تسنیم


